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Życ i e nie musi być szare i nud­
Jeśli kupisz Magazyn " Słowa 

" nawet w domu spędzisz 
ciekawie: 

+ dowiesz się kto wystartuje w 
wyborach do gmin, po­

tów i. samorządów i kim dziś _ 

t 35-milionowy obywatel Pol­
ski 

+ czy wykrywacz kłamstw za­
wsze mówi prawdę? 

+Edyta Gómiak opowie dla­
czego była naiwna a znana aktor­
ka Danuta Stenka zdradzi receptę 
na szczęście 

+ przeczytasz o milości, która 
sprowadzilanieszczęście 

+dowiesz się ; że Biblia zawie­
ra ukryty tekst przepowiadający 
przyszłość świata 

+ podązysz salonką - wełliku­
lem czasu wraz ze znanym pisa­
rzem Zóigniewem Święcheni 

+ reporter "Słowa Ludu" do­
radzi ci, jak wałczyć ze strachem 
i stresem, wyjaśni też dlaczego 
~chłopaki nie płaczą" -

+ jak co tydzień nie zabraknie 
czytelnego programu TV i konkur­
sów z nagrodami - wśród których 
także Merkury 98. 

W samorządzie powinny dominować indywidualno~ci, a nie partyjny motloch - twierdzi jeden z byłych kieleckich 
radnych. Tymczasem ordynacja wyborcza została tak skonstruowana, że praktycznie nie daje możliwo~ci startowania do 
rad powiatowych, a zwlaszcza do sejmiku wojewódzkiego, bez wyraźnego politycznego . okre~lenia się·. To zniechęca 
wielu do~wiadczonych wójtów czy burmistrzów. - Kampania jest tak upolityczniona, że nie ma w niej miejsca dla praw­
dziwych samorządowców - twierdzi wójt Pierzchnicy, Marek Zatorski. 

Tworząc ordynację polityczni antagoniści - Akcja Wyborcza "Solidarność" i Sojusz Lewicy Demokratycznej - stanęli w jednej linii. 
Przygotowali wyborcom taką ordynację, któ.ra największe szanse daje właśnie im. 

- Jest skomplikowana - uważa burmistrz Bodzentyna, Marek Krak. - Ludzie nie wiedzą , że muszą rejestrować komitety wyborcze. 
We wrześn iu może się okazać, że wielu potencja lnych radnych nie ma skąd kandydować. 

"Bomba poszła w górę" - o październikowych wyborach samorządowych czytaj w jutrzejszym Magazynie "SI.:. (sin) 

· Impulsy 
pod strzechy 

W polowie wiz&~nia ogło­
szona zostanie trzecia tura 
przetargu na budowę niezależ­
nej stacjonarnej sieci teleko­
munikacyjnej, która ~wiadczyć 
będzie usługi na terenie obec­
nego województwa kieleckie­
go. 

Potentatowi w zakresie zysków 
czerpanych z impulsów telefonicz­
nych, czyli Telekomunikacji Połskiej 
S.A., przybędzie znaczący konku­
rent. 

Napady sezonowe 
Trzech mężczyzn podejrza­

nych o dokonywanie rozbojów 
zatrzymała policja w. Warce. 
Wszyscy są robotnikami sezono­
wo pracującymi w okolicznych 
sadach. 

Wczoraj po potudniu do Komi­
·sariatu Policji w Warce zgłosił się męż­
czyzna, który został dotkliwie pobity 
i okradziony z ubrania. Policja zatrzy­
mała trzech podejrzanych. Mieli przy 
sobie rzeczy poszkodowanego i zega­
rek. Okazalo się, że wszyscy są robot­
nikami sezonowymi pracującymi 
w okolicmych sadach. Przyjechali tu 
m.in. z Katowickiego i z Pomorza. 

-Rozboje których sprawcami są pra­
cownicy sezonowi to dla nas ogromny 
problem -mówiWłodzimierz Bogumił, 
zastępca komendanta Komisariatu Poli­
cji w Warce. -Przyjeżdżają tu ludzie, któ­
rzy nie mają pracy, często recydywiści, ti­
czącyna łatwe łupy. Zarobione pieniądze 
przepijają, późniejwłamują się do miesz­
kań, dokonują rozbojów. 

W ostatnim czasie warecka policja 
odnotowała już kilka pobić i napadów, 
których sprawcami byli przyjezdni. Kilku 
przestępców trafiło do aresztu. W miej­
scachszczególnie zagrożonych, zwłaszcza 
w okolicy dv.orca, wprowadzono wzmo­
żone patrole policyjne. (kor) 

Bonnie szaleje 

na wybrzeżu 
Huragan .Bonnie• zmierza 

w kierunku wybrzeży stanu Pól­
nocna Karolina w USA. Mieszkań­
cy przygotowuję się na nadejkie 
powodzi, deszczów i tomad. 

Pierwszy w tym sezonie duży hu­
ragan na Atlantyku dotarł do lądu z 
prędkością l 85 kilometrów na godzi­
nę, powodując fale o wysokości po­
nad 3 metrów. : 

O piątej rano czasu lokalnego, 
"Bonnie" szalała około 210 kilome­
trów od Wtlmington. Wladze podały 
że burza zdaje się zmierzać w kierun­
ku miasta. Jednak meteorolodzy z Na­
rodowego Centum Huraganów wciąż 
oczekują , że potężna burza skieruje 
się.bardziej na północ. 

We wtorek ewakuowano ponad 
pół miliona mieszkańców i turystów 
z plaż i nisko położonych terenów. 
W nocy otwarto 85 tysięcy schronisk. 

(IAR) 

otrzymają bezpłatny 

kolorowy dodatek 

Literowa 
układanka 

Jutro ostatnia edycja na­
szej zabawy. W następny czwar­
tek wylosujemy po raz osta tni 
nagrodę tygodnia w wysokości 
500 zł. Natomiast losowanie 
głównej nagrody w postaci 
sprzętu RTV wartości 3000 zł 
będzie miało miejsce 5.IX.98 w 
czasie imprezy "Razem" na 
Kadzielni. Zapraszamy! 

Prezentacja modelu 

Klasa A 
w Radomiu, ul. I!Y.Jrszawska 35 
godz. 11.00- ZAPRASZAMY 
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Antoni Filar ratownik GOPR z Rabki pomaga wejść na skałę aspirantowi Marcinowi Haluchowi.z JRG 
w Kielcach Fot. D. Gacek 

W ~ieleckiej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 
powstaje jedyna w województwie grupa ratownictwa 
wysokościowego 

Strażacy alpiniści 
Wczoraj na skalach rezerwatu 

Kadzielnia sześciu sttażaków, pod 
okiem instruktorów z Górskiego 
C:XTiotniczego Pogotowia Ratunkcr 
wegoz Rabki, uczyta się wspinaczki 
nad ldlkudziesięciometprzepa­
ścią i ćwiczyło podStawy alpinizmu. 

Najciekawszą częścią wczorajsze­
go dnia było zbudowanie kolejki lino-

wej tzw. "tyrolki". Jak powiedział mim 
dowódca jednostki aspirant sztabo­
wy Jan Frydrych strażacy dostali już 
podstawowe wyposażenie do przepro­
wadzania akcji ratunkowych w miej­
scach, gdzie trzeba użyć sprzętu do 
wspinaczki wysokogórskiej, do ich 
dyspozycji przeznaczono także cięża­
rowego mercedesa - niemiecki dar. 

Od trzech dni intensywne szkole­
nie przechodzi sześciu strazaków, po 
pomyślnie zdanych egzaminach przed 
komisją w Warszawie, w Kielcach bę­
dzie dwunastu strażaków - alpinistów. 

Przed strażakami jeszcze dwa dni 
intensywnych i ciekawych ćwiczeń, 
między innymi ratowanie rannych z 
wieżowca i praca z helikoptera. (DG) 

Sojusze i sztaby wyborcze 

Gotowi do startu· 
W Busku Zdroju o mandaty do 

trzech szczebli władzy samorzą­
dowej w gminie, przyszlym po­
wiecie i sejmiku wojewódzkim, 
ubiegać będą się cztery ugrupo­
wania. Zawarto już sojusze 
i utworzono sztaby wyborcze, 
powstają listy kandydatów. 

Lewic-aidąGapo mandaty pod szyl­
dem SLD reprezentowana będzie przez 
przedstawicieli Socjaldemokracji Rze­
czypospolitej Polskiej, Ogólnopolskie 
Porozumienie Związków Zawodo­
wych, Polską Partię Socjalistyczną, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego, 
Związek Byłych Żołnierzy Zawodowych, 
Związek Pracowniczych Ogródków 
Działkowych oraz związki zawodowe 
pracowników kilku miejscowych zakła­
dów pracy (m.in. ZOZ, PPU, PKS, Sa­
natorium "Rafał" i MGZK) 

Centrum reprezentowane jest przez 
dwa obozy: "Gospodarną Gminę Bu­
sko Zdrój 2000" oraz "Gospodarny 
Powiat Busko Zdrój 2000". Trzon obu 
stanowią - jak czytamy w pierwszych 
odezwach wyborczych- profesjonaliści, · 
którzy działać chcą ponad podziałami 
partyjnymi w imię szeroko rozumiane­
go dobra lokalnej społeczności. Oprócz 

byłych i obecnych samorządowców, go­
spodarne: "Gmina" i "Powiat", oparte 
będq o Polskie Stronqictwo Ludowe. 
Buskie Stowarzyszenie Gospodarcze, 
Ochotnicze Straże Pożarne, Związek 

Młodziezy Wiejskiej ,Wici" i Związek 
Harcerstwa Polskiego oraz Polski Zwią­

zek Emerytów. Rencistów i Inwalidów. 
Na prawej flance buskiej scenki poli­

tycznej znajdą się: idąca samodzielnie do 
wyborów, licząca 24 członków i bliżej nie­
określoną liczbę sympatyków Unia Wol­
ności oraz Buska Akcja Samorządowa 
To ostatnie ugrupowanie skupiło pod 
swój sztandar działaczy i sympatyków 
AW"S" omz nielicznych reprezentantów 
Porozumienia Centrum i Ruchu Odbu­
dowy Polski. 

W gminach wchodzących w skład 
przyszłego poWiatu -Gnojno, Pacanów, 
Solec Zdrój, Wiślic-d, Tuczępy, Nowy 
Korczyn i Stopnica - od dawna "karty 
rozdaje" głównie PSL i nic nie wskazuje 
na to, aby w nadchodzqcej kampanii, he­
gemonia ta mogła być zachwiana. Daje 
to spory handicap Gospodamyn1 "Gmi­
nie" i "Powiatowi", przynajmniej w kon­
tekście wyborów do starostwa buskie­
go. Elektordt czeka terclZ na opubliko­
WdJlie pelnych list kandydatów. (imi) 

Do Kiele z Korpusu Pokoju 
Zgodnie z porozumieniem 

zawartym w lutym 1990 roku po­
między rządem Stanów Zjedno­
czonych Ameryki i rządem 
Rzeczpospolitej Polskiej, Amery­
kański Korpus Pokoju na proś­
bę władz miasta sieierowat do 
nieodpłatnej ochotniczej służby 
w Kielcach Marka Lenzi, wolon­
tariusza Korpusu Pokoju. 

Współpracując z Wydziałem Ochro­
ny Środowiska i Rolnictwa oraz Cen-

trum Edukacji Ekologicznej będzie on 
zajmowal się realizacją założeń Święto­
krzyskiego Programu Edukacji Ekolo­
gicznej, uczestniczył w projekcie rzeczni­
ków· ochrony środowiska, a także brał 
udział we wdmżaniu p retwidłowej gospo­
darki odpadami i przygotowaniach do 
Lokalnej Agendy 21. 

Służba Marka. Lenzi w naszym 
mieście będzie trwata dwa fata -od 21 
sierpnia br. do 30 czerwca 2000 roku. 

Kronika policyjna Miał rozliczyć się z gangiem, ale pieniądze zatrzymał 

Pijany pirat · 
W Brzezinach, gmina Szydłów pi­

jany kierowca mazdy Mirosław M. 
potrącił idącą poboczem 16-letnią 

mieszkankę Kielc. Monika M. z cięż­
kimi obrażeniami czaszki i klatki pier­
siowej trafita do szpitala w Staszo­
wie. 
Tragiczny sen? 

W Szewnej, w gminie Bodzechów 
kierujący fordem transitem Ryszard 
J. najechał na mężczyznę. Było ciem­
n0 ; kierowca nie zauważył leżącego 
najezdni człowieka. Osoba, która nie 
miała przy sobie żadnych dokumen-

. tów, zginęła na miejscu. Policja ustala 

personalia ofiary wypadku i przyczy­
ny tragicznego zdarzenia. 
Ciężarówka wyparowała 

W Starachowicach nie zidentyfi­
kowani złodzieje ukradli z podwórka 
przy ul. Majówka iveco. Sforsowali 
bramę wjazdową na posesję, obez­
władnili gazem, pilnującego obejścia, 
psa i wyłączyli auto-alarm. Po wyła­
maniu zamków otworzyli drzwi ka­
biny kierowcy i zerwali blokady za­
bezpieczające kierownicę oraz skrzy­
nię biegów. Nie zauważeni przez ni­
kogo sprawcy odjechali TIR-em 
chłodnią w nieznanym kierunku. 

(BOT) 

Spotkanie z pisarzem 
Zbigniew Święch, znany krakowski publicysta i autor cyklu książek "Mi­

kroby, groby i uczeni" spotka się dzisiaj (27 bm.) z czytelnikami o godz. 19 w 
uzdrowisku w Busku-Zdroju. Będzie mu towarzyszyć jego wydawca, pani 
Roma Habowska, u której nabyć można najciekawsze pozycje książkowe tego 
autora. Po spotkaniu Zbigniew Święch będzie podpisywał swoje książki, w 
których dokument historyczny miesza się z sensacyjnymi wątkami. (E) 

. PaDI NaezelDlk 

mgr MAŁGORZACIE POPIEL 
wyrazy szezereao wsp6łezuela z powodu trapemej śmierei 
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Porwanie 
w rozliczeniu 

$1edztwo przeciw groźnemu 
gangowi z Końskich zakończył 
WydziaJ $1edczy kieleckiej Proku­
ratury Wojewódzkiej. Czlonków 
grupy oskarżono mifdzy innymi 
o uprowadzenie, postrzelenie 
j -Uw/fzienle 36-lstniego Andrze­
ja Ś. Przywódcy gangu zarzuco­
no ponadto dokonanie dwóch 
zuchwałych l brutalnych gwał-
tów. · 

W skład grupy przestępczej wcho­
dziło czterech wielokrotnie karanych 
recydywistów oraz dwóch dwudziesto­
kilkuletnich, wcześniej nie karanych, 
mężczyzn. Ci ostatni byli wykonawca­
mi porwania Andrzeja Ś . w lutym tego 
roku. Grupę rozpracowano w śledz­
twie dotyczącym właśnie tego przestęp­
stwa. Gang miał wyraźną strukturę hie­
rarchiczną. Obowiązywał w nim po­
dział ról, uprawnień i obowiązków, z 
którymi zWiązany był podział zysków. 
Za przywódcę prokurator uznał 34-let­
niego Dariusza B., trzykrotnie w prze­
szłości karanego. Najmłodszy członek 
szajki został do niej przyjęty ze wzglę­
du na to, że wcześniej pracował w po­
licji. Wedługprokuratora czterej os~~­
żeni oraz pokrzywdzony AndrzeJ S. 
przed kilkoma laty zorganizowali gru­
pę przestępczą zajmującą się obrotem 
samochodami produkcji zachodniej. 
Andrzej Ś . w ubiegłym roku na zlecenie 
przywódcy, Dariusza B., miał zmusić 
jakąś nieznaną osobę do zapłacenia l 00 
tys. marek niemieckich. Pieniądze te ode­
braL lecz zatrzymał je dla siebie. To sta-

to się przyczyną konfliktu z oskarżony-

mi. 
Uprowadzony 
w Sworzycach 

. 20 lutego gang dokonał precyzyj­
nie zaplanowanego porwania. Andrzej 
Ś . został uprowadzony w Sworzycach 
sprzed domu znajomego, do którego 
przyjechał wraz z kolegą i swóją narze­
czoną. Jak podaje akt oskarżenia, dwaj 
najmłodsi członkowie bandy, Krzysz­
tof M. i Wojciech G., zamaskowani 
kominiarkami i uzbrojeni w rewolwer, 
wyciągnęli pokrzywdzonego z samo­
chodu. Ten broniąc się ugodził jedne­
go z napastników scyzorykiem w plecy, 
drugiego w prawą nogę. Krzysztof M. 
oddał wtedy kilka strzałów. Kula ugo­
dziła Andrzeja Ś . w lewe ramię. Na­
stępnie bandyci skuli go kajdankami 
i odjechali z nim swoim samochodem. 
Po kilku minutach na miejsce porwa­
nia przyjechali mercedesem czterej inni 
oskarżeni - Dariusz B., Mirosław J., 
Józerr i Krzysztof S z. Z terenu pose­
sji zabrali samochód BMW, w które­
go sprowadzenie zaangażowany był 
Andrzej Ś. , a należący do jego szwa­
gra. Następnie pojechali do właściciela 
auta i pod groźbą pobicia zmusili go 
do podpisania czystego druku umowy 
sprzedaży. 

Przetrzymywany w lesie 
W tym czasie dwaj porywacze za-· 

wieźli Andrzeja Ś. do lasu w pobliżu 
bazy CPN w Baryczy_ Tu przez telefon 
komórkowy kazali mu dzwonie do 

rodziny po 150 tys. zł, których żądali 
za uwolnienie. Przykutego do drzwi 
pozostawili na noc w samochodzie. 
Następnego dnia rano wyprowadzili go 
i przykuli do drzewa. Znów kazali mu 
dzwonić po pieniądze, a wobec nieza­
dowalającego icb efektu Krzysztof M. 
zabmł pokrzywdzonemu l ,5 tys. zł oniZ 
złoty łańcuszek i bransoletkę warte 
kolejne l ,5 tys. Około godz. 14 zmusi­
li go do picia wódki, a następnie odpię­
li mu kajdanki i wskazali-drogę do bazy 
CPN.W trakcie podjętego śledztwa 
zdemaskowano kolejno wszystkich 
członków gangu. W lesie, gdzie prze­
trzymywany był Andrzej Ś ., znalezio­
no rewolwer samodziałowy kalibru 
9 mm oraz dwie kominiarki. Ponad­
to w domu Krzysztofa M. odkryto 
amunicję i elementy składowe. pisto­
letu "walther" produkcji niemieckiej, 
które posiadał bez zezwolenia. W 
toku śledztwa Dariuszowi B. oprócz 
zarzutów dotyczących porwania oraz 
zabrania BMW wartego 
44 tys. zł przedstawiono również za­
rzut zgwałcenia dwóch kobiet w 1996 
roku i w styczniu roku bieżącego. Mi­
rosławowi J. i Krzysztofowi Sz. przY­
pisano pomoc w dokonaniu jednego 
z gwałtów. Przestęps~a te uwzględ­
nione zostały w akcie oskarżenia, jak 
również wyłudzenie przez Mirosława 
J. 20 tys. zł kredytu w. jednym z ban· 
ków w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Sprawa trafiła do Sądu Wojewódz· 
kiego w Kielcach. 

MAREKKORNACI{I 
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Tylko 16 z BO gmin województwa uregulowało tegoroczne 
składki ną funkcjonowanie sejmiku -samorządowego 

Kaden ej a 
na ed ? 

KIELECKIE.Gminy zalegają 

ze składkami wobec kieleckiego 
sejmiku. 6 samorządów zapła­
ciło tylko za l kwarta/ tego roku, 
Bodzechów i Słupia Konecka nie 
daty ani grosza. Tymczasem 
dwie dodatkowe letnie sesje i 
uczestnictwo w Ruchu na Rzecz 
Obrony Regionu spowodowaly, 
że sejmikowa kąsa zaczyna 
świecić pustkami. Czy sejmiko­
wi zabraknie pieniędzy na poże­
gnanie z delegatami ? 

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
jego działalność finansują gminy re­
gionu, wpłacając ustaloną przez dele­
gatów stawkę " na głowę" mieszkań­
ca. W tym roku wynosi ona 80 gorszy. 
l jak twierdzi Anna_Rzepka, dyrektor 
biura Sejmiku Samorządowego Wo­
jewództwa Kieleckiego nie należy do 
najwyższych w kraju. · 

Im większa i liczniejsza gmina, tym 
bardziej obciążóna kosztami utrzyma­
nia sejmiku. Wydawałoby się, że wła­
śnie ci najwięksi najbardziej zwlekają 
ze składkami , okazuje się, że jednak 
nie ... - Kielce, Starachowice, Ostrowiec 
wpłaciłyjuż dwie trzecie należnych nam 
kwot, Skarżysko prawie całość, nato­
miast Bodzechów i Słupia Konecka 
ani grosza. Miechów, Daleszyce, 
Nowa Słupia,Pierzchnica, Sobków i 
Złota Pińczowska uregulowały tylko 
pierwszy kwartał - mówi Anna Rzep­
ka. Tymczasem latem sejmik miał 
dwie"nadprogramowe" sesje ( zwią­

zane z konfliktem w kieleckim magi­
stracie i opiniowaniem okręgów wy­
borczych ) , co wiązało się z kosztami 
organizacyjnymi i wypłatą diet dla de­
legatów. Część pieniędzy z budżetu 
poszło też na działalność Ruchu na 
Rzecz Obrony Regionu. 

Potrzebna jest weryfikacja 

-Prowadzimy bardzo dużo inwe­
stycji i borykamy się z kłopotami fi ­
nansowymi - tłumaczy zaległości Da­
leszyc Mirosława Duda, p.o. sekre­
tarza w UG. - Do końca września ure­
gulujemy składki za dwa kwartały, a 
do końca roku resztę powinności . 

To samo zapowiada Jerzy Mu­
rzyn, wójt Bodzeohowa -Jak tylko 
wpłynie trzecia rata podatku rolnego, 
zaraz prześlemy pieniądze do sejmi­
ku. 

We wrześniu planowana jest ostat­
nia, dwudniowa uroczysta sesja sej­
miku tej kadencji. W ubiegłym tygo­
dniu marszałek kieleckiego sejmiku, 
Józef Szczepańczyk, apelowal do de­
legatów: - Naciskajcie w gminach na 
uregulowanie składek, bo nie będzie­
my mieli jej za co przygotować ! 

(sin) 

Instruktor 
-pod -kluczem 

KIELCE. Wczoraj instruktor na­
uki jazdy, który będąc pod wpły­
wem alkoholu potrącił ze skutlciem 
śmiertelnym rowerzystę stanął 
przed Sądem Rejonowym. Sędzia 
zadecydowal o jego tymczasowym 
aresztowaniu na okres dwóch mie­
sięcy. 

Tragiczny wypadek wydarzył się w 
poniedziałek na ul. Jagiellońskiej w Kiel­
cach. Kilka minut po godz. 20 pijany in­
struktor, kierujący fiatem uno oznaczo­
nym literą "e -"Nauka jazdy'' z dużą siłą 
udetzył w tył roweru, którym jechał Ry­
szard P. Rowerzysta poniósł śmierć na 
miejscu. Sprawca wypadku Krzysztof S. 
nliał we krwi l, 83 alkoholu. Wczoraj in­
struktor został przesłuchany przez pro­
kuratora. 

- Wystosowaliśmy wniosek do sądu 
o tymczaśowe aresztowa me podejrzane­
go o spawodowarne wypadku ze skut­
kiem śmiertelnym. Postawi!iśmy mu za­
rzuty o naruszenie zasad bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i nieumyślne pozba­
wienie życia, czyli zarzutywynikające z art 
145 par. 2 i 3 kodeksu karnego. Sąd bę­
dzie już orzekał pod rządami nowego 
kodeksu karnego, który będzie obowią-

zywal od l wrześrńa - powiedział Jaro­
sław Łupiński, z-ca Prokuratora Rejo­
nowego w Kielcach. 

Sędzia przychylił się do wniosku pro­
kuratora i wobec Krzysztofa S. zastoso­
wał środek zapobiegawczy w postaci tym­
czasowego aresztu. 

*** 
W poniedziałek pijanyinstruktor jed­

nej z kieleckich szkół nauki jazdy śmiertel­
nie potrącił służbowym samochodem ro­
werzystę. Jak oceniają taki czyn: · 

Bogdan Karp, rzecznik Prokuratu­
ry Wojewódzkiej w Kielcach:- Jest to wy­
padek drogowy, który będzie rozpatrywa­
ny na podstawie obowiązujących przepi­
sów karnych. To że ta osoba była instruk-­
torem jazdy i prowadziła samochód po 
wypiciu alkoholu, będzie na pewno oko­
licznością obciążającą. 

Podinspektor Zbigniew Cetera, na­
czelnik Wydziału Prezydialnego KWPw 
Kielcach : -Zginął człowiek Oburza mnie, 
że samochód prowadziła po pijanemu 
osoba, która uczyła jezdzić innych. Uczeń 
ma brać przykład ze swojego mistrza Jaki 
wzórdla przyszłych kiero\vcówdaje pijany 
instruktor? Kielecki instruktor nauki jaz­
dy (poprosił o anonimowość, nazwisko 

Dziś "gldśnyteleton': 
Kielce, nr 34448-16 

· Wyższa 

szkoła jazdy 
Bulwersują"Cy wypadek, w którYil! 

poniósł smierc człowiek najechany 
przez pijanego instruktora nauki jaz­
dy wciąi; wywołuje różne reakcje. Jest 
na pewno tragicznym ostrzeżeniem dla . 
Wszystkich użytkowników dróg, ale 
także nasuwa refleksje natury moral­
nej. Dotyczy przecież nie tylko trzeź­
wości .instruktorów jazdy, także kul­
tury picia alkoholu, równiez systemu 
kształcenia nowych kierowców. Na 
opinie i refleksje w tej sprawie czeka­
my dziś, w godz. l 0- l 2, pod redakcyj­
nym telefonem "Słowa Ludu" w Kiel­
cach, nr 344-48-16. 

znane redakcji) - Niektórzy instruktorzy 
jeżdżą po wypiciu jednego lub dwóch 
piwa. To już się staje plagą w Kielcach. 
Wielu nie ma odpowiednich kwalifika­
cji. Gdybyprzyszło im przejśćprzez testy 
psychotechniczne, to wielu odpadłoby 
już w przedbiegach. Dotyczy to zwłasz­
cza osób starszych, które wiele lat temu 
dostały uprawnienia. Potrzebna jest 
gruntowna weryfikacja tego zawodu. 

Paweł Jaśkowski, kierownik Kielec­
kiej SzkołyJazdy - Zachowanie tego in­
struktora oceniam tak jak większość 
ludzi- negatywnie. Jeśli pił nie powinien 
wsiadać do samochodu, ta. zasada do­
tyczy wszystkich kierowców. To, że był 
instruktoremjeszcze pogarsza sprawę. 
Zapowiadana jest weryfikacja instruk­
torów jazdy, będą musieli przejść testy 
psychotechniczne. Wiele, zwłaszcza star­
szyeh, osób zrezygnuje i odejdzie z -pra­
cy. (MAG), (B01) 

Kielecka "wojna o władzę" 
- dziś rozprawa przed NSA 

Kto l.amal 
prawo 

KRAKÓW. Być może już dziś 
sędziowie Naczelnego Sądu Ad­
ministracyjnego dadzą nam od­
powiedź na pytanie, który pre­
zydent Kielc działał legalnie. Po 
kilku miesiącach sporów będzie­
my wiedzieć, kto famal prawo. 

Jak wielokrotnie informowaliśmy, 

wiosną kielecka Rada Miejska odwo­
łała zarząd kierowany przez Bogdana 
Borkowskiego i powołała nowy, z pre­
zydentem Jackiem Jędrzejkiewczem 
na czele. Wojewoda uchylił tę uchwa­
łę, twieroząt, że była niezgodna z pra­
wem. Jednak radni zdążyli , przed koń­
cem kadencji, skierować skargę na tę 
decyzję do NSA. W lipcu-w Urzędzie 
Miasta doszło do dziaiań podjazdo­
wych, w których przy pomocy wierta-

rek i zakulisowych rozgrywek dwaj 
prezydenci walczyli o władzę. Premier 
po kiłkunastu dniach ,.wojenki" po­
wołalna stanowisko komisarza Mar­
ka Scelinę . Ośrodek Zamiejscowy 
NSA w Krakowie jest już przygoto­
wany do rozstrzygnięcia sprawy "woj­
ny o władzę" w kieleckim magistracie. 
Być może już dziś rozstrzygnie, który 
zarząd miasta działał zgodnie z pra­
wem. 

- Tenninjest wyznaczony, wszyst­
kie osoby - strony konfliktu - zostały 
powiadomione. Rano odbędzie się 
posiedzenie wstępne, a o godzinie 9 
rozpocznie się rozprawa - poinformo­
wał nas Zbigniew Łąka, wiceprezes 
Ośrodka Zamiejscowego NSA w Kra­
kowie. (hub) 

Unia Wolności chce renegocjacji 
umowy koalicyjnej 

Zmienić woj_ewodę 
KIELCE. Piotr Żak, rzecznik 

prasowy Akcji Wyborczej ""Soli­
darność" uważa, że jeśli woje­
woda w jakimś województwie byt 
źródłem konfliktów, nie powi­
nien rządzić nowym wojewódz,. 
twem. - To stwierdzenie odnosi 
się do wojewody kieleckiego -
mówi Krzysztof Włodarczyk wi­
ceprzewodniczący R.ady Regio­
nalnej Unii Wolności. 

UW chce renegocjacji umowy z 
Akcją Wyborczą "Solidarność" . -
Nowy Rok rozpoczniemy w nowym 
okładzie wojewódzkim. Trzeba rów­
nież określić kompetencje drugiego 
wicewojewody. A w przypadku woje­
wództwa świętokrzyskiego musi 
dojść do zmiany gospodarza woje­
wództwa. Ponieważ obecny z A W" S" 
się nie sprawdził, chcemy by stanowi­
sko to objął przedstawiciel UW -
twierdzi X. Włodarczyk. 

W umowie l<oalicyjnej zapisano, że 
12 wojewodów w starym układzie ad­
ministracyjnym wyznacza AW"S" w 
porozumieniu z UW, a pozostałych bez 
Unii. W praktyce okazało się, żeAW"S" 
mianowała wszystkich wojewodów. 
UW nie chce dopuścić do powtórzenia 
tej sytuacji w nowym układzie woje­
wództw. _ 

- Nie sądzę, żeby renegocjacja umo­
wy była potrzebna. Ustawa szczegóło­
wo ustala kompetencje pierwszego wi­
cewojewody, który zastępuje wojewo­
dę we wszystkim i drugiego wicewoje­
wody, wykonującego tylko zlecone czyn­
ności. A wojewoda Ignacy Pardyka jest 
lepsz_~t.niż. wynika to z enuncjacji praso­
wyctt Upublicznienie krytyki jego dzia­
łalności przez lokalnych działaczy UW, 
bez wcześniejszej rozmowy z zaintere­
sowanym, uważamy za zerwanie umo­
wy koalicyjnej- informuje przewodni­
czący Rady Regionalnej AW"S" Wal­
demar Bartosz. (el) 

Okoliczności śmierci podleśniczego 

bada prokuratura · 

Las będzie pusty 
bez niego 

STASZÓW. Prokuratura Rejo­
nowa w Staszowie nie mogla jesz­
cze wczoraj definitywnie wypo­
wiedzieć się o przyczynach 
śmierci 47-letniego podleśnicze­
go Stanistawa K. z leśnictwa 

Mokre. Koledzy tragicznie zmat­
fego nie wierzą, by byto to sa­
mobójstwo. 

- Po otrzymaniu protokołu z oglę­
dzin i sekcji zwłok będzie można cokol­
wiek powiedzieć o okolicznościach śmier­

ci leśnika - mówi prokurator Iwona 
Kajdzik. - Dochodzenie prowadzi poli­
cja Obok ciała mężczyzny leżała dubel­
tówka W jednej lufie znajdował się jesz­
cze pocisk, w drugiej - łuska. Jeszcze w 
piątek, między szóstą i siódmą rano, Sta­
nisław K rozmawiał z rodziną. Pózniej 
wyszedł na obchód lasu. Gdy znalazł go 
leśniczy Jerzy Kweczlich, już nie żył.­
Miał wielką ranę postrzałow-4- nie ukry­
wa. - Nie jest to zwykła śmierć. Doszło 
do niej w warunkach terenowych, więc 
musi być szczegółowo zbadane. 

To jest dla nas wielka tragedia, z 
której nie można robić sensacji. 

Zastępca nadleśniczego Nadleśnic­
twa Staszów Krzysztof Karst uważa, 
że mógł to być nieszczęśliwy wypa­
dek. Teren, w którym został znalezio­
ny podleśniczy, jest silnie zachwasz­
czony, porośnięty jeżynami . Mężczy­
zna mial na nogach gumofilce. Z 
łatwością więc mógł zawadzić i prze­
wrócić się. 

W Mokrem Stanisław K praco­
wał od dwudziestu la t. Koledzy z pracy 
i przełożeni wspominają go jako 
człowieka spokojnego, cichego, uczyn­
nego. - Zawsze był otoczony gromadą 
psów - mówią. - Kochał zwierzęta i 
las. Teraz las będzie pusty bez niego. 

Pogrzeb, który odbył się we wto­
rek w rodzinnej parafii Stanisława K. 
w Szydłowie, zgromadził tłumy ludzi. 
W ostatniej drodze towarzyszyli mu 
koledzy z pracy, a także z kieleckiego 
Koła Łowieckiego "Odyniec", do któ-
rego należał. (an) 
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rad 
Czy parlamentarzyści powinni startować w wyborach samorządowych? Większość 
radomskich polityków krytykuje ten pomysł, ale nie wyklucza, ie posłowie i sena­
torowie z ich ugrupowań znajdą się na listach kandydatów. Być może niektórzy 
wystartują tylko po to, żeby wywalczyć mandat i ustąpić miejsca innym ... 

W. ubiegłym tygodniu media poin­
formowały, że o miejsce w Sejmiku 
Samorządowym Województwa Mazo­
wieckiego chcą się ubiegać parlamen­
tarzyści SLD: Regina Pawłowska 
i Zbigniew Gołąbek, a niewykJuczo­
ne, że również Danuta Grnbowska. 
Według sekretarza radomskiej SdRP 
Bohdan:ł Karasia, informacja ta nie 
do końca jest prawdziwa, choć - jak 
przyznał - "socjaldemokracja łączy 

duże nadzieje z kandydowaniem po­
słów i senatorów do rad różnych 
szczebli". 

- Ale żadne ostateczńe decyzje w tej 
sprawie jeszcze nie zapadły -zastrzega 
Kara{ - Jednak nie oszukujmy się: 

wybory samorządowe będą miały cha­
rakter polityczny, bo ordynacja prefe­
ruje duże partie kosztem małych, lo­
kalnych ugrupowań . A skoro polityka 
będzie obecna w wyborach, to dlacze­
go nie postawić na osoby znane, spraw­
dzone, które "pociągną" swoje listy 
wyborcze i zapewnią sukces także 

mniej znanym kandydatom? 
Według Karasia, partie już przygo­

towały swoistą taktykę wyborczą: po-

Kolejna akcja policji 

set startuje w wyborach, a potem, gdy 
zdobędzie mandat, zrzeka się go i od­
daje swoje miejsce osobie, która zajęła 
drugie miejsce na liście. 

- Nie twierdzę, że tak uczyni SDRP. 
Ale podobną taktykę umożliwia ordy­
nacja i to na jej twórcach spoczywa 
odpowiedzialność za to, co się będzie 
dzialo - tlumaczy. 

Przeciwko kandydowaniu parla­
mentarzystów opowiada 1.ię nat1,>rniast 
wicewojewoda Mańa Wasiak: - Po­
mysł z ustępowaniem miejsc uważam 
za mało poważny i wprowadzający 
wyborców w bląd Poza tym trzeba 
pamiętać, że sejmiki sarnorządowe to 
będą małe parlamenty, w przypadku 
sejmiku mazowieckiego - parlament 
małego państwa. Dlatego prawidłowe 
wypełnianie funkcji radnego będzie 

wymagać ogromnego wysiłku i du­
żych kompetencji. Czy traktujący na 
seńo swoje obowiązki poseł znajdzie 
jeszcze czas na sprawy samorządowe? 

Podobnie mys1i Wojciech Ścibor 
z Centroprawicy. Ale - jak zaznacza -
jego ugrupowanie może być zmuszo­
ne do wystawienia na listach znanych 

Powrót pod ko11bolą 

osób, na przykJad posła ROP Dariu­
sza G rnbowskiego. - Jeżeli SLD za­
gra swoimi liderami i w ten sposób 
spróbuje zdobyć popularność, to trze­
ba będzie przeciwstawić im na~zych li­
derów. Olociażby posłów. Nie bez koze­
ry rząd Jerzego B.uzka apelowal o apoli­
tyczność wyborów. Widać ministro­
wie wiedzieli, co w trawie piszczy ... 

- lnny charakter mają wybory do 
sejmiku, a inny do rad gmin i powia­
tów - uważa z kolei Krzysztof Kacz­
kowski z Ruchu Społecznego AWS. 
- W tych pierwszych dużą rolę będzie 
odgrywala polityka, dlatego wśród 

kandydatów na pewno znajdą się oso­
by ściśle związane z silnymi ugrupo­
waniami politycznymi. Niewykluczo­
ne, że także parlamentarzyści. Nato­
miast w samorządach powiatowych i 
gminnych wielkiej polityki powinno 
być jak najmniej. 

O tym, którzy z parlamentarzystów 
wystartują w wyborach, dowiemy się 
najpóźniej 11 września. Do tego dnia 
partie i ugrupowania muszą zarejestro­
wać swoje listy wyborcze. 
ARKADlUSZ KUTKOWS~ 

Pijany kolejan 
Prawie 1,2 promila alkoholu 

miał zwrotniczy przyłapany na 
stacji Wolanów-Waliny. Akt oskar­
żenia przeciwko niemu trafił 
wczoraj do sądu. 

30 czerwca policja otrzymała syg­
nał, że na stacji w Wolanowie pełni 

służbę nietrzeźwy kolejarz. Funkcjo­
nariusze zatrzymali zwrotniczego To­
mąsza M. Jak się okazało, miał we 
krwi 1,15 promila alkoholu. Mężczyzna 
został odwieńony na izbę wytrzeźwień, 
a potem - do prokuratury. W czasie prze­
słuchania przyznal się do winy. Wyjaś­
nił, że przed dyżurem wypił dwie setki 
wódki i piwo. Ponieważ czuł się do­
brze, postanowił iść do pracy ... 

(aku) 

Kurator odwołał dyrektorów bliskich SLD 

Kara za 
Radomska SdRP żąda cofnię­

cia przez kuratora oświaty Bogu­
sława Tundziowskiego wypowie­
dzeń dla trójki związanych z SW 
dyrektorów burs. 

Kurator wymówił pracę Mariannie 
Gonciarz, Zenonowi Augustynowi 
oraz Zbigniewowi Zatorskiemu. Za­
znaczył, że swoje funkcje mogą pełnić 
tylko do końca sierpnia, a zwalniani są . 

,,z powodu braku wymaganych kwali­
fikacji". Tymczasem, jak twierdzi 
Waldemal' Kaczmarski, przewodni­
czący Rady Miejskiej SdRP w Rado­
miu, cala trójka ma wyższe wykszta­
łcenie pedagogiczne, ukończyła kursy · 

opiekuńczo-wychowawcze, adyrek 
rami burs została na S lat, po wyg 
niu konkursów. 

"Teraz nagle nowy kurator, p. 
gusław Tundziowski, też tylko 
ter, wyznacza całej trójce tylko 5 
na opuszczenie zajmowanych 
wisk, chyba po to, by nie mieli 
odwołania się. Ta nowa czystka 
znamiona karania ludzi z racji 
wanych przez nich poglądów pol 
nych" - pisze W. Kaczmarski. 

Z Bogusławem Tundziowskim 
udało się nam wczoraj d· <nnt~L-trm,.J 

Jak nam powiedziano w 
Oświaty, nie będzie go w pracy 
niedział ku. 

Dr Ząbek pokaże jak myć zęby 

Młodzi mieszkańcy naszego wo­
jewództwa są objęci ośmioma 
programami edukacyjnymi realizo­
wanymi przez sanepid i szkoły. 

- Jedną z najpoważniejszych akcji były 
szczepienia profilaktyczne przeciwko wi­
rusowemu zapaleniu wątroby typu B -
mówił na wczorajszej konferencji praso­
wej Wojciech Frączyk z WSSE w Rado- · 
miu. - Objęto nimi 6826 dzieci, z czego 
2006 w Radomiu i 1760 w Grójcu. 

Innym poważnym problemem jest 
narkomania. Według danych sanepidu 
w Radomskiem co szósty uczeń szko- . 
ły podstawowej mial już kontakty 
z narkotykami. - Razem z policją, Mo­
narem i Karanem chcemy ustalić miejsca 
naJbardziej zagrożone - powiedzial 
W. Frączyk. - Program wyja.;nia wszY1.1-
kie a~pekty narkomanii: Dorośli dowia-

dują się, jak rozpoznać pierwsze 
wy narkomanii u swoich dzieci . 

W ramach programu 
uśmiech" propagowane jest zachm'13!1! 
włmiciwej higieny jamy ustnej. -
dostają m.in. szczotkę oraz pa~tę 
zębów. O tym jak myć zęby 
doktor Ząbek podczas projekcji 
odtwarzanego z ka-rety wideo -
czyta Zofia Barlik z WSSE. 

Sanepid prowadzi też w 
ponadpodstawowych szkolenia 
więcone zapobieganiu zakażeniem 
rusem HIV i chorobie AIDS. Mają 
pomóc w unikaniu zagrożeń oraz 
łtować odpowiedzialność za 
wła~ne i innych oraz tolerancję 
chorych na AIDS. Do 
w okresie dojrzewania 
jest Z kolei program "Czas nn,Pmi<>n" l 

Zpoeiąguua 
Pijanego awanturnika - pasaże­

ra pociągu z Przemyśla do War­
szawy • zatrzymali w poniedziałek 
po południu policjanci z radom­
skiego kornisańatu kolejowego. 

Mężczyznę zdenerwowało, że kie­
rownik pociągu zażądał od niego bile­
tu. Odparł , że jest pracownikiem PKP 
i nie musi płacić za podróż. Kiedy kie-

rownik chciał go wylegitymować, 

czął się awanturować i - jak 
z relacji pa'k~Żerów - zagrońł 
wi ... śmiercią. W cza~ie · 
ze stacji ob1.'iuga pocil!b'tl "";"r~~'""" 
o incydencie policję. Na dworcu w 
domiu na awanturnika czekaJ już 
cyjny patroL Mężczyzna odwieńony 
stal na izbę wytrzeźwień, a sprawę 
kazano prokuraturze. 

Przerwali pracę na wieść o zwolnieniach 

Sprnwdzany bę.dzie rownież stan techniczny pojazdów. 
· Fot. Witold Matlok 

Od jutra policja rozpoczyna no nas w Wydziale Ruchu Drogowego 
akcję ,.Powrót". Kontrolowane KWP w Radomiu. 
będą autokary przywożące dzie- Akcja piJtrwa trzy dni. Zaangaio-
ci z letniego wypoczynku. wani w nią będą niemal wszyscy 

- Przyjrzymy się dokładnie stanowi 
technicznemu autobusów i sprawdzi­
my, czy kierowcy są trzeźwi. W balo­
nik będzie musiał dmuchnąć każdy 
kontrolowany. Planujemy zorganizo­
wanie nie tyl~o stacjonamyeti punk­
tów kontroli, przed którymi kierowcy 
potrafią się ostrzegać, ale i lotnych -
na motocyklach i w radiowozach, tak­
że ni~ oznakowanych - poinformowa-

funkcjonariusze z "drogówki" i pre­
wencji. Ich zadaniem będzie też rozła­
dowanie korków, które mogą tworzyć 
się na drogach w ostatni weekend wa­
kacji. Funkcjonariusze·mają wówczas 
informować kierowców o objazdach. 

Najwięcej policyjnych patroli moż­

na spodziewać się na drodze nurner 7 
z Krakowa do Warszawy oraz na tra­
sach do Rzeszowa i Lublina. 

(a.ku) 
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Załoga radomskiego Radoskó­
ro przerwała na kilka godzin pra· 
cę, by zaprotestować przeciwko 
planowanym zwolnieniom oraz 
zaległościom w wypłacie wyna­
grodzeń. 

Do strajku .doszło przewczoraj rano. 
Protest wywołała informacja o plano­
wanych zwolnieniach 300 osób spoś­
ród liczącej 1050 osób załogi . Do zor­
ganizowania strajku nie przyznal się 
żaden z dwóch działających w zakJa­
dzie związków zawodowych. - To by­
ła spontaniczna reakcja zdesperowa­
nych ludzi - mówi przewodniczący za­
kJadowej ,,SOlidarności" Bronisław 

Komadowski. Dodał, że takie strajki 
zdarzaly się już kilkakrotnie. Do tej 
pory zaloga otrzymała po l 50 złotych 
zaliczki na poczet lipcowej pensji, 
a reszta wypłaty ma być podzielona na 
raty po 50 zlotych. 

W tej chwili średnia pensja w zakJ~­
dzie wynosi 650 złotych. - Trudno s1_ę 
dziwić, że w takiej sytuacji pracowni­
cy .się buntują. Zwła~zcza teraz, kiedy 
wielu pracowników musi kupić s'wo~ 
im-dzieciom przybory i pomoce szkol­
ne, a·nie ma na to pieniędzy- mówi B. 
Komadowslci. 

Prezes zarządu Radoskóru Jan 
Szczygieiski był wczoraj nieuchwytny 

l dłaprasy. . 
GP) 
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Radom sprzedane 

dlaPmitii 
Warszawska firma Puritia bę­

inwestorem strategicznym 
miejskiej spółce · Radom Me­

która jest właścicielem Ra-
Radom. Do końca miesiąca 

partner m~ wpłacić 600 
W ten sposób będzie 

••łaś;cic:lelem 58 procent akcji. 

Wczoraj Zarząd Mia~ta, wla-iciciel 
Radom Media, wybrał partnera 
· cznego dla Radia Radom. War­

firma Pwitia zainwestuje w ro-
600 tys. zł. Odpowiada to war­

. 58 procent akcji. W praktyce ozna-
to, że warszawska spółka przejmie 

nad samorządowym radiem. 
Przypomnijmy, prywatyzację Radia 

miasto rozpoczęło wiosną tego 
. Do przetargu zgłosiło się 01-iem 

rm w rym m.in. włmicjcie! Telewizji 
· Mańan Wachowicz, kielecki 

oraz włoski przedsiębiorca Ni­
Grauso. - Do drugiej tury nego-

cjacj i zaprosiliśmy trzech oferentów, 
którzy zaproponowali najlepsze wa­
mnki finansowe - poinformował na~ 

Jerzy Wojcieszek, członek Zarządu 
Miasta. - Ofertę warszawskiej firmy 
uznaliśmy za najlepszą. 
Samorządowe Radio Radom od lat 

było przedmiotem ataków radnych le­
wicy na prawicowe władze miasta. 
Domagali się oni, by samorząd za­
przestał dofinansowywania rozgłośni. 
Żądali też ujawnienia rzeczywistych 
kosztów jej utrzymania. 

Tymczasem mia~to od samego po-
. czątk"U powołania spółki Radom Me­
dia zasilało radio kwotą kilkuset tysię­
cy zł rocznie. Sama opłata koncesji 
kosztowała ponad 200 tys. zł. Obecnie 
- chociaż radio będzie mialo większo­
ściowego udziałowca - przez najbliższe 
dwa Jata samorząd i tak musi pokrywać 
koszty koncesji. Będzie to kwota około 
500 tys. zł. W praktyce pieniądze te 
za~ilą prywatną spółkę . (kor) 

cym uczynku we wtorek po południu, 
podczas plądrowania jednego za skle­
pów. Młodszy z zatrzymanych nie ma 
jeszcze 18lat. Jego kolegajestjuż pełno­
letni. - W czasie przesłuchania obaj przy­
znali się do pięciu włamań w Drzewicy ­
powiedział nam Jerzy Sokołowski, ko­
mendant rejonowy policji w Przysusze. 

W domu jednego z rabusiów policja 
odnalazła część łupów pochodzących 
z kradzieży. - Podejrzewamy, że wła­

mywacze mają na sumieniu jeszcze 
kilka innych włamań i kradzieży. Nie­
wykluczone, że mie1i jeszcze kilkU 
wspólników. Mogli także działać na 
terenie okolicznych miejscowości - mó­
wi komendant Sokołowski. (kor) 

przychodnie również dla cyvvilów 

Szukanie· pacjenta 
osoby, które po 

·1.1~nrnw•;łl'ł7<>1'1ill w życie reformy 
•sJfużł,v 71-łrn,lMi<> będą chciały ko­

Kolei<>WI~i Poradni Spe­
ułllcialil~fv,cZJlei w Radomiu, mogą 

do najbliższego piątku 
deklaracje o chęci korzy­
z przychodni. 

Podobne deklaracje zbierane są 
pozostałych resortowych placów­

zdrowia. 
W Radomiu działają trzy specja!i ­

przychodnie: kolejowa, pali­
i wojskowa. Są one dobrze wy­

posazone, przyjmują w nich lekarze 
aliści, · między innymi kardiolo­
dermatolodzy, gastrolodzy. ?la­

zainteresowane są pozyskaniem 
największej liczby pacjentów. Od 
uzależnione jest bowiem powsta­

tzw. resortowych kas chorych (za 
l iczbę przyjęto 500 tys. 

osób dla każdej kasy). Przyszli pacjen­
ci uzyskaliby uprawnienia do leczenia 
w przychodniach, korzystania z zabie­
gów oraz leczenia w resortowych 
szpitalach i sanatoriach. 

- Od dziś możn-a zgła~zać się w na­
szej przychodni po deklaracje - mówi 
Adam Kraj ewski, kierownik Polikli­
niki w Radomiu. - Nie stawiamy żad­
nych ograniczeń co do liczby przy­
szłych pacjentów. 

W Wojskowej Specjalistycznej Po­
radni Lekarskiej wszyscy c-hętni mogą 
składać deklaracje do 25 września. 

Oprócz wizyt u lekarzy WSPL ofemje 
badania USG, rentgen oraz zabiegi re­
habilitacyjne. 

W Poradni Kolejowej deklaracje 
można skladać tylko do najbliższego 
piątku . - Mieliśmy tylko dwa rygodnie 
na zebranie deklaracji, a jednak zainte­
resowanie przekroczyło ·na~ze oczeki­
wania - usłyszeliśmy. (jas) 

blok wyborczy prawicy 

Za tydzień N Radomski Festyn Lotniczy 

Balonem l ! Usa 
W powietrze wzbiją się motolotnie, balony, szybowce, samoloty amatorskiej kon­
strukcji oraz wojskowe iskry i orliki. Kiedy? Podczas IV Radomskiego Festynu Lot­
Qiczego, który odbędzie się 5 i 6 września na lotnisku na Sadkowie. 

W pokazach będą uczestniczyć między innymi orliki. Fot. Marcin Skorupa 

nat, który będzie latał na historycznym 
niemieckim Jungermanie. 

Organizatorem imprezy jest Funda­
cja Pornocy Poszkodówanym Lotni­
.kom "Ikar" . Wspiera ona finansowo 
.lotników poszkodowanych w wypad­
kach oraz pomaga rodzinom pilotów, 
którzy zginęli podczas lotów. Całko­
wity dochód z imprezy zasili konto tej 
fundacji . To zapewne szczytny cel 
sprawił, że organizatorom udało się 
zaprosić do Radomia tak wielu zna­
nych ludzi ze światka lotniczego. 
Swój przyjazd zapowiedział m.in. Je­
rzy Makula, wielokrotny mistrz świa­
ta w szybownictwie, na co dzień pilot 
LOT-u, który wykona specjalny pokaz 
akrobatyczny. W programie festynu 
umieszczono również występ mi­
strzów świata w akrobacji samoloto­
wej (na lotnisku w Sadkuwie będzie 
można zobaczyć wszystkie trzy zare­
jestrowane w Polsce nowoczesne sa­
moloty do akrobacji EXTRA 300). 

Podczas imprezy odbędzie się też 
T Radomski Rajd Powietrzny na trasie 
Radom - Dęblin - Radom, przeznaczo-

ny dla właścicieli prywatnych samolo­
tów. Wystartują m.in. trzy samoloty 
Zbigniewa Niemczyckiego, a za ste­
rami jednego z nich za~iądzie sam 
wła<icicieł firmy Curtis. Swój przyjazd 
zapowiedział też pierwszy polski ko­
smonauta Mirosław Hermaszewski, 
syn legendamego pilota Franciszka 
Wigu!)' Henryk Wigura Or.lZ Ry­
szard Góra, polski pilot szybowcowy, 
który posiada prestiżową odznakę Li­
łienthala. 

W pokazach lotniczych będzie moż­
na zobaczyć samoloty iskra i orlik, 
specjalistyczny helikopter do zwalcza­
nia okrętów podwodnych Mi-14 oraz 
samoloty przeciwpożarowe dromader. 
Swoje możliwości zaprezentuje zespól 
bojowy kawalerii powietrznej oraz 
brygada antyterrorystyczna Na Sad­
ków przyleci też kilka balonów, które 
rozegrają między sobą konkurs pod 
hasłem "Polowanie na lisa". Swój 
udział w imprezie zapowiedział miesz­
kający w Szwecj i polski pilot pasjo-

Prawdziwym hitem powinien być 
jednak prezemowany na specjalnej 
wystawie odrestaurowany ·samolot 
RWD-5 , którym ponad 60 łat temu le­
gendarny pi!OL Stanisław Skorżyński 
przeleciał Atlantyk. Poza tym w po­
wietrze' wzbiją się mniej lub bardziej 
profesjonalne maszyny latające. Bę­
dzie można zobaczyć motolotnie, sa­
moloty amatorskiej konstrukcji, szy­
bowce, motoszybowce. 

Program imprezy jest identyczny 
w sobotę i w niedzielę. Wystawę sprzętu 
lotniczego będzie można oglądać 
w godzinach od l O do 18. Pokazy po­
wietrzne zaplanowano od 13 do 15.30. 
Wejściówka kosztuje 5 złotych dla do­
rosłych i 2 zł dla młodzieży szkolnej. 
Dzieci oraz osoby niepełnosprawne będą 
mogły wejść bezpłatnie. W dniach fe­
stynu MPK umchomi dodatkowe linie 
w kierunku Sadkowa. 

JANUSZPE TZ 

wać nas o wszystkich zagrożeniach, 
a my - poprzez parlamentarzystów czy 
urzędników w ministerstwach - posta­
ramy się interweniować. Mamy na­
dzieję, że skutecznie. 

"Solidarność " będzie zbierać 
informacje o sytuacji w zakła­
dach pracy i natychmiast inter­
weniować, gdy będzie się w nich 
działo coś niepokojącego - po­
stanowił zarząd radomskiej "S " 
na wtorkowym posiedzeniu. 

Według Piszczyka, do jednej z ta­
kich interwencji już doszło : dzięki se­
natorowi Zdzisławowi Maszkiewiczo­

- Decyzję podjęliśmy po analizie os- wi udało się doprowadzić do spotka­
tamich wydarzeń w Radoskórze i Łucz- nia prezesa Łuc-znika oraz zakładowej 
niku -mówi Andrzej Piszczyk, sekre- "Solidarności" z kierownictwem Mi-

ft 
e ~ tarz Zarządu Regionu "S" Ziemia Ra- nisterstwa Obrony Narodowej. 

że potuLą Się .....," _do_m_sk_a._- z_w_ią_zk_ow_c_y _bę_dą_in_fo_rm_o-_________ <_ak_u) 

Centroprawica prezydenta Ra­
Ryszarda Falka stworzy 

{o.allicJ;e wyborczą z Ruchem Od­
'llllllnu.rv Polslci. 

- To duży sukces, bo prawica - wbrew 
opiniom - udowodnil'a, że 

się nie tylko dzielić, ale i łą­
- komentuje Wojciech Ścibor, 
z liderów Centroprawi~y. 

Centroprawica, przypomnijmy, jest 
. stworzonym przez 

dz1alaczy "Solidarności", prawi­
środowiska samorządowe oraz 

n h •·n_ .. ~,, .. _ województwa radomskiego. 

h~erow - oprócz prezydenta Fałka 
nalezą m.in. były radny J anusz Kot, 

przewodniczący "Solidarności" w la­
tach 1980-81 Andrzej Sobieraj oraz 
działacz KPN Zdzisław Podkowiń­
ski. Szefami ROP w Radomskiem są 
Małgorzata Pólbratek i poseł Da­
riusz Grabowski. 

Nowa koalicja wystawi kandydatów 
w wyborach do rad gmin i powiatów. 
Nie wiadomo natomiast, jaką taktykę 
obierze przy wyborach do Sejmiku 
Mazowieckiego. 

- Możemy wystawić własną listę, 
ale niewykluczone, że poprzemy też 
innych prawicowych kandydatów, np. 
Akcji Wyborczej Solidamość - mówi 
W. Scibor. 
Według niego, przystąpienie do ko-

alicji zadeklarowała też Fundacja Po­
mocy Polakom na Wschodzie "Po­
most". Jednak szef fundacji Wiesław 
Mizerski zaprzecza: - Zwracano ~ię do 
nas z wielu stron o poparcie list partyj­
nych. Ja jednak uważam, że "Pomost", 
jako organizacja apolityczna, nie po­
winna brać udziału w wyborach. Na­
tomia~t możliwy jest start osób zwią­
zanych z fundacją. Byłby on nawet 
pożądany, bo w samorządach przyda­
liby się ludzie wrażliwi na problemy 
naszych rodaków na Wschodzie. 

W najbliższy piątek nowa prawico­
wa koalicja dyskutować będzie o po­
dziale miejsc na listach kandydatów. 

(aku) 

EllellfJJIIBR płaci 
Technika po raz kolejny wygrała 

z człowiekiem: komputer pozamieniał 
nam teksty na temat sytuac.ji w rado~­
skim Energopremie. Zamiast informa­
cji o tym, że pracownicy otrzymali 
wreszcie część zaległych należności 
ukazał się wcześniejszy dokladnie 
o mieSUJC tekst na temat zwolnień 
w zaldadzie i braku pieniędzy na wy­
płatę zaległych pensji i odpraw. 

Prawda jest taka, że przedwczoraj 
wypłacono załodze wszystkie zaległości 
od 15 kwietnia do 15 lipca tego roku. 
Pieniqdze pochodziły z Funduszu 

Gwarantowanych Świadczeń Pracow­
niczych 

Przypomnijmy, pracownicy Energo­
premu, który zbankrutował 15 lipca 
br., od marca nie otrzymywali wyna­
grodzeń. Do uregulowania pozosrała 
jeszcze pensja man:owa oraz należno­
ści, które powstały po 15 lipca. Pie­
niądze te pracownicy otrzymają do­
piero w październiku lub listopadzie, 
gdy sy_ndyk masy upadlokiowej sprze­
da część maszyn i urządzeń. 

Za pomyłkę przepraszamy. 
Redakcja 
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Tylko 16 z BO gmin województwa uregulowało tegoroczne 
składki ną funkcjonowanie sejmiku -samorządowego 

Kaden ej a 
na ed ? 

KIELECKIEGminy zalegają 
ze skladkami wobec kieleckiego 
sejmiku. 6 samorządów zapla­
cilo tylko za l kwartał tego roku, 
Sadzechów i Słupia Konecka nie 
daty ani grosza. Tymczasem 
dwie dodatkowe letnie sesje i 
uczestnictwo w Ruchu na Rzecz 
Obrony Regionu spowodowaly, 
że sejmikowa kasa zaczyna 
świecić pustkami. Czy sejmiko­
wi zabraknie pieniędzy na poże­
gnanie z delegatami ? 

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
jego działalność finansują gminy re­
gionu, wpłacając ustaloną przez dele­
gatów stawkę " na głowę" mieszkań­
ca. W tym roku wynosi ona 80 gorszy. 
l jak twierdzi Anna_Rzepka, dyrektor 
biura Sejmiku Samorządowego Wo­
jewództwa Kieleckiego nie należy do 
najwyższych w kraju . -

I m większa i liczniejsza gmina, tym 
bardziej obciążona kosztami utrzyma­
nia sejmiku. Wydawaloby się, że wła­
śnie ci najwięksi najba_rdziej zwlekają 
ze składkami, okazuje się, że jednak 
nie ... - Kielce, Starachowice, Ostrowiec _ 
wpłaciły już dwie trzecie należnych nam 
kwot, Skarżysko prawie całość, nato­
miast Bodzechów i Słupia Konecka 
ani grosza. Miechów, Daleszyce, 
Nowa Słupia, Pierzchnica, Sobków i 
Złota Pińczowska uregulowały tylko 
pierwszy kwartał - mówi Anna Rzep­
ka. Tymczasem latem sejmik miał 
dwie"nadprogramowe" sesje ( zwią­
zane z konfliktem w kieleckim magi­
stracie i opiniowaniem okręgów wy­
borczych ) , co wiązało się z kosztami 
organizacyjnymi i wypłatą diet dla de­
legatów. Część pieniędzy z budżetu 
poszło też na działalność Ruchu na 
Rzecz Obrony Regionu. 

Potrzebna jest weryfikacja 

- Prowadzimy bardzo dużo inwe­
stycji i borykamy się z kłopotami fi -

- nansowymi - tłumaczyzaległości Da­
leszyc Mirosława Duda, p.o. sekre­
tarza w UG. - Do końca września ure­
gulujemy składki za dwa kwartały, a 
do końca roku resztę powinności . 

To samo zapowiada Jerzy Mu­
rzyn, wójt Bodzechowa - Jak tylko 
wpłynie trzecia rata podatku rolnego, 
zaraz prześlemy pieniądze do sejmi­
ku . 

We wrześniu planowanajest ostat­
nia, dwudniowa uroczysta sesja sej­
miku tej kadencji. W ubiegłym tygo­
dniu marszałek kieleckiego sejmiku, 
Józef Szczepańczyk, apelował do de­
legatów: - Naciskajcie w gminach na 
uregulowanie składek, bo nie będzie­
my mieli jej za co przygotować ! 

(sin) 

Instruktor 
pod kluczem 

KIELCE. Wczoraj instruktor na­
uki jazdy, który będąc pod wpły­
wem alkoholu potrącH ze skutkiem 
śmiertelnym rowenystę stanął 
przed Sądem Rejonowym. Sędzia 
zadecydował o jego tymczasowym 
aresztowaniu na okres dwóch mie­
sięcy. 

Tragiczny wypadek wydarzył się w 
poniedziałek na ul. Jagiellońskiej w Kiel­
cach. Kilka minut po godz. 20 pijany in­
struktoJ, kierujący fiatem uno oznaczo­
nym literą "l:'- ,,Nauka jazdy" z dużą siłą 
uderzył w tył roweru, którym jechał Ry­
szard P. Rowerzysta poniósł śmierć na 
miejscu. Sprawca wypadku Krzysztof S. 
~iał we krwi l, 83 alkoholu. Wczoraj in­
struktor został przesłuchany przez pro­
kuratora 

- - Wystosowaliśmy wniosek do sądu 
o tymczasowe aresztowanit: podejrzane­
go o spowodowanie wypadku ze skut­
kiem śmiertelnym. Postawi liśmy mu za­
rzuty onaruszenie :zasad bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i nieumyślne pozba­
wienieżycia, czyli zarzutywynikającczart 
145 par. 2 i 3 kodeksu karnego. Sąd bę­
dzie już orzekał pod rządami nowego 
kodeksu karnego, który będzie obowią-

zywał od l września - powiedział Jaro­
sław Łupiński, z-ca Prokuratora Rejo­
nowego w Kielcach. 

Sędziaprzychylił się do wniosku pro­
kuratora. i wobec Krzysztofa S. zastoso­
wał środek zapobiegawczy w postaci tym­
czasowego aresztu. 

*** 
W poniedziałek pijany instruktor jed­

nej z kieleckich szkół nauki jazdy śmiertel­
nie potrącił służbowym sarnocbodem ro­
werzystę. Jak oceniają taki czyn : 

Bogdan Karp, rzecznik Prokuratu­
ry Wojewódzkiej w Kielcach: -Jest to wy­
padek drogowy, który będzie rozpatrywa­
ny na podstawie obowiązujących przepi­
sów karnych. To że ta osoba była instruk­
torem jazdy i prowadziła samochód po­
wypiciu alkoholu, będzie na pewno oko­
licznością obciążającą. 

Podinspektor Zbigniew Cetera, na­
czelnik Wydziału Prezydialnego KWP w 
Kielcach: -Zginął człowiek. Oburza mnie, 
że samochód prowadziła po pijanemu 
osoba, która uczyła jezdzić innych. Uczeń 
ma brać przykład ze swojego mistrza. Jaki 
wzórdla przyszłych kierowcówdaje pijany 
instruktor? Kielecki instruktor nauki jaz­
dy (poprosił o anonimowość, nazwisko 

Zapowiadana jest weryfikacja instruktorów nauki jazdy 
Fot. D. Gacek 

Dziś ""' '" telefon" "~·OSI1Y ' 
Kielce, nr 34448-16 

- Wyższa 

szkoła jazdy 
Bulwersujący wypadek, w którym 

poniósł śmierć człowiek najechany 
przez pijanego instruktora nauló jaz-· 
dywciążwywołuje różne reakcje. Jest 
na-pewno tragicznymostrzeżeniem dla -
wszystkich użytkowników dróg, ale 
także nasuwa refleksje natury moral­
nej. Dotyczy przecież nie tylko trzeź­
wości instruktorów jazdy, także kul­
tury picia alkoholu, również systemu 
kształcenia nowych kierowców. Na 
opinie i refleksje w tej sprawie czeka­
my dziś, w godz. 10-12, pod redakcyj­
nym telefonem "Słowa Ludu" w Kiel­
cach, nr 344-48-16. 

znane redakcji) - Niektórzy instruktorzy 
jeżdżą po wypiciu jednego lub dwóch 
piwa. To już się staje plagą w Kielcach. 
Wielu nie ma odpowiednich kwa!Tfika­
cji. Gdyby przyszło im przejść przez testy 
psychotechniczne, to wielu odpadłoby 
już w przedbiegach. Dotyczy to zwłasz­
cza osób starszych, które wiele lat temu 
dostały uprawnienia. Potrzebna jest 
gruntowna weryfikacja tego zawodu. 

Paweł Jaśkowski, kierownik Kielec­
kiej Szkoły Jazdy- Zachowanie tegoin­
struktora oceniam tak jak większość 
ludzi- negatywnie. Jeśli pił nie powinien 
wsiadać do samochodu, ta zasada do­
tyczy wszystkich kierowców . To, że był 
instruktorem jeszcze pogarsza sprawę. 
Zapowiadanajest weryfikacja instruk­
torów jazdy, będą musieli przejść testy 
psychotechniczne. Wiele, zwłaszcza star­
szych, osób zrezygnuje i odejdzie z pra­
cy. (MAG), (BOTI 

Kielecka "wojna o władzę'! 
- dziś rozprawa przed NSA 

Kto łamał 
prawo 

KRAKÓW. Być może już dziś 
sędziowie Naczelnego Sądu Ad­
ministracyjnego d.adzą nam od­
powiedź na pytanie, który pre­
zydent Kielc dzialatlegalnie. Po 
kilku miesiącach sporów będzie­
my wiedzieć, kto łamał prawo. 

Jak wielokrotnie informowaliśmy, 

wiosną kielecka Rada Miejska odwo­
łała zarząd kierowany przez Bogdana 
Borkowskiego i powolała nowy, z pre­
zydentem Jackiem Jędrzejkiewczem 
na czele. Wojewoda uchylił tę uchwa­
łę, twierd'zą-c, że była niezgodna z pra­
wem. Jednak radni zdążyli, przed koń­
cem kadencji , skierować skargę na tę 
decyzję do NSA. W lipcu-w Urzędzie 
Miasta doszło do działań podjazdo­
wych, w których przy pomocy wierta-

rek i zakulisowych rozgrywek dwaj 
prezydenciwalczyli o władzę. Premier 
po kilkunastu dniach .,wojenki" po­
wolał na stanowisko komisarza Mar­
ka Scelinę . Ośrodek Zamiejscowy 

SA w Krakowie jest już przygoto­
wany do rozstrzygnięcia sprawy "woj­
ny o władzę" w kieleckim magistracie. 
Być może j uż dziś rozstrzygnie, który 
zarząd miasta działał zgodn ie z pra­
wem. 

- Terminjest wyznaczony, wszyst­
kie osoby - strony konfliktu - zostały 

powiadomione. Rano odbędzie się 
posiedzenie wstępne, a o godzinie 9 
rozpocznie się rozprawa - poinformo­
wał nas Zbigniew Łąka, wiceprezes 
Ośrodka Zamiejscowego NSA w Kra­
kowie. (hub) 

Unia Wolności chce renegocjacji 
umowy koalicyjnej 

Zmienić woj_ewodę 
KIELCE. Piotr Żak, rzecznik 

prasowy Akcji Wyborczej ,. Soli­
darność• uważa, że jeśli woje­
woda w jakimś województwie byt 
źródłem konfliktów, nie powi­
nien rządzić nowym wojewódz­
twem. - To stwierdzenie odnosi 
się do wojewody kieleckiego -
mówi Krzysztof Włodarczyk wi­
ceprzewodniczący R.ady Regio­
nalnej Unii Wolności. 

UW chce renegocjacji umowy z 
Akcją Wyborczą "Solidarność". -
Nowy Rok rozpoczniemy w nowym 
okładzie wojewódzkim. Trzeba rów­
nież określić kompetencje drugiego 
wicewojewody. A w przypadku woje­
wództwa świętokrzyskiego musi 
dojść do zmiany gospodarza woje­
wództwa. Ponieważ obecny z A W" S'' 
się nie sprawdził, chcemy by stanowi­
sko to objął przedstawiciel UW -
twierdzi X. Włodarczyk. 

W umowie l<oalicyjnej zapisano, że 
l 2 wojewodów w starym układzie ad­
ministracyjnym wyznacza AW"S" w 
porozumieniu z UW, a pozostałych bez 
Unii. W praktyce okazało się, żeAW"S" 
mianowala wszystkich wojewodów. 
UW nie chce dopuścić do powtórzenia 
tej sytuacji w nowym układzie woje­
wództw. _ 

- ie sądzę, żeby renegocjacja umo­
wy była potrzebna. Ustawa szczegóło­
wo ustala kompetencje pierwszego wi­
cewojewody, który zastępuje wojewo­
dę we wszystkim i drugiego wicewoje­
wody, wykonującego tylko zlecone czyn­
ności. A wojewoda 1gnacy Pardyka jest 
lepsz)l-.niż. wynika to z enuncjacji prdSo­
wych. Upublicznienie krytykijegodzia­
łalności przez lokalnych działaczy UW, 
bez wcześniejszej rozmowy z zaintere­
sowanym, uważamy za zerwanie umo­
wy koalicyjnej- informuje przewodni­
czący Rady Regionalnej AW"S" Wal­
demar Bartosz. (e)) 

Okoliczności śmierci podleśniczego 
bada prokuratura 

Las będzie pusty 
bez niego 

STASZÓW. Prokuratura Rejo­
nowa w Staszowie nie mogla jesz­
cze wczoraj definitywnie wypo­
wiedzieć się o przyczynach 
śmierci 47-letniego podleśnicze­
go Stanisława K. z leśnictwa 
Mokre. Koledzy tragicznie zmar­
łego nie wierzą, by byto to sa­
mobójstwo. 

- Po otrzymaniu protokołu z oglę­
dzin i sekcji zwłok będzie można cokol­
wiek powiedzieć o okolicznościach śmier­
ci leśnika - mówi prokurator Iwona 
Kajdzik. -Dochodzenie prowadzi poli­
cja Obok ciała mężczyzny leżała dubel­
tówka W jednej lufie znajdował się jesz­
cze pocisk, w drugiej - łuska Jeszcze w 
piątek, między szóstą i siódmą rano, Sta­
nisław K. rozmawiał z rodziną. Później 
wyszedł na obchód lasu. Gdy znalazł go 
leśniczy Jerzy Kweczlich, już nie żył. ­
Miał wielką ranę postrzałową - nie ukry­
wa. - Nie jest to zwykła śmierć. Doszło 
do niej w warunkach terenqwycb, więc 
musi byc szczegółowo zbadane. 

To jest dla nas Wielka tragedia, z 
której nie można robić sensacji. 

Zastępca nadleśniczego Nadleśnic­
twa S taszów Krzysztof Karst uważa, 
że mógl to być nieszczęśliwy wypa­
dek. Teren, w którym został znalezio­
ny podleśniczy, jest silnie zachwasz­
czony porośnięty jeżynami. Mężczy­
zna miał na nogach gumofilce. Z 
łatwością więc mógł zawadzić i prze­
wrócić się. 

W Mokrem Stanisław K. praco­
wal od dwudziestu lat. Koledzy z pracy 
i przełozeni wspominają go jako 
człowieka spokojnego, cichego, uczyn­
nego. - Zawsze był otoczony gromadą 
psów - mówią. - Kochał zwierzęta i 
las. Teraz las będzie pusty bez niego. 

Pogrzeb, który odbył się we wto­
rek w rodzinnej parafii Stanisława K. 
w Szydłowie, zgromadził tłumy ludzi. 
W ostatniej drodze towarzyszyli mu 
koledzy z pracy, a także z kieleckiego 
Kola Łowieckiego "Odyniec", do któ-
rego należał. (an) 
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Premier Rosji Wiktor Czerno­
myrdin uda! się wczoraj na Krym 
na rozmowy z prezydentami Ukra­
iny i Biatorusi - Leonidem Kucz­
mą i Aleksandrem Łukaszenką. 
Według wysokiego przedstawiciela 

rządu Ukrainy wczoraj doszło do trój­
stronnych rozmów Wiktora Czerno­
myrdina z prezydentem Leonidem 
Kuczmą i dyrektorem Międzynarodo­
wego Funduszu Walutowego Miche­
Jem Camdessus. 

PrezydentBorys Jelcyn poP'arł dzia­
łania Wiktora Czernomyrdina na rzecz 
przezwyciężenia obecnego kryzysu. 
Wczoraj rano Czernomyrdin ostro skry­
tykowal Bank Centralny za brak odpo­
wiedniej reakcji na załamanie się rynku 
walutowego. 

Rosyjski Bank Centralny unieważ­
nił wszystkie wczorajsze transakcje na 
giełdzie walutowej po tym jak kurs ru-

, , , )?OLSKA W najbliiszy ponie- " 
dzialelc MjnisterstWo Finansów Zapre­
zentuje publicznie "białą. księgę;', za­

•Wier~ącą propozycje uproszczenia i, 
ulepszenia systemu pogatkowego w 

/ olsce Of?.Z n()wy formuliuz R<Jdat~ 
kowy. ~ ' , 

, , ' , ' ' ,' ''"'~ 
PGL&KA Prezydent Aleksander j 

Kv•aśniewsk\,w pełni pc5piera olimpij-~ 

skie aspiracje Za~p~ego~!JY!11cza~ł 
sem Fornin EkologJczne U llll Wolno­
ści sprz~;:dmą.sir teJTiu pomysło~'i, ł 
według fof]lm oznaczałoby to zlama~ 
nie. ustawy "0 ocłfronie, przyrody" ·l 

• Ceną sukcesóws"QOrtowyc~ i gospq; 
ł darczycli może byćdewastacja pizyro­
' dywTatrzańskimParku Narodowym. 

. RPATrzy osoby zgińęly, a28 'zo- . 
! slflłdrannych w wyniku ząmachu boni- . 
łbówego w afnerykań~kiej restauracji 
felanet Hdllywood w Kapsztadzie. ' 

CHINY. Liezba ofiar tegor6ci-. 
nych powcfui w.Chirułcb przełroczyła 

~3 tysiące: Pod wodą znalazło się 21 
milionów hektarów zierrń, a straty:eko-

1 n~:mńczne szacowane są ńa 20 miliar­
dów dolarów. 

POLs~. Trzy oso!Sy .zginęłY, a ,.· 
dwie zostały ranne w wypadku samo­
chodowym na trasie .E-40 w tukano- ~ 

· wjeach pod TCWJowem. Przyczynąwy­

, padku było odp!ęćie się ~ lub oderwa­
nie - przyczepy ciężarowego kamaza. 
Przyczepa uderzyła w forda wiozące- · 
go uczestnikówpielgrzymki na Jasną 
G6rę. 

POLSKA Zdaniem analityków, 
·wzrost ceny dolara i marki może spo­
wodować podwyżki cen paliw w na­
szym "kraju. Je~i wzrost ten utrzyma 
się, pierwszych dec~i w sprawie pod- , 
wyżek powinniśmyspodziewać się pod 
koniec tygodnia. 

USA Przynajmniej 69 Ameryka­
nówzażywających Viagtę, lek na po­
tencję, zmarło w ciągu czterech mie­
sięcy od wprowal:lzenia specyfiku na 
rynek. Osiemnastu zllich zmarło za~ 
raz polub w trakcie śtosunku. Na prze­
strzeni pięciu godzin od wzięcia leku, 
u kolejnxcb siec:hniu wystąpiły objawy, 

· któredoprowadziłydo śmierci. (lAR) 

bla spadł znów o ponad 5 procent. Na 
zamknięcie giełdy kurs rubla w stosun­
ku do niemieckiej marki był niższy o prze­
szło 40 procent. W tej sytuacji Bank 
Centralny oznajmił, że nie może sobie 
pozwolić na kontynuowanie szerokiej 
interwencji dla ratowania rosyjskiej wa­
luty. Wraz ze spadkiem kursu rubla o lO _ 
- 20 procent spadły ceny akcji najwięk­
szych rosyjskich prżedsiębiorstw. 

Po gwałtownym spadku wartości 
rubla również złoty obniżył swoją war­
tość, głównie w stosunku do dolara i 
marki. Wczorajszy spadek wmtości zło­
tówki o około półtora procent związany 
jest z ogłoszeniem przez Rosję szczegó­
łów planowanej restrukturyzacji zadłu­
żenia. Zdaniem specjalistów, program ten 
jest bardzo niejasny, dlatego inwestorzy 
wolą ogrcmiczyć swoje ryzyko wycofując 
pieniądze z rynku, a to prowadzi do sp-dd­
ku kursów walut. (JAR) 

Wczoraj zmarł w Rzymie chirurg Francesco Crucitti (pierwszy z prawej), który 
trzykrotnie operował papieża Jana Pawła ll w ldinice Gemelli Fot. PAP!EPA 

Prymas Józef Glemp: 

Krąż nie moie drażnie 

Znów blokady? 
Związek Rolników, Kółek i Organi­

zacji Rolniczych w Zielonogórskiem za­
groził blokadami dróg - ale nie wcze­
śniej,jakwewrzesniu. Powodem prote­
stu może być wstrzymanie interwencyj­
nego skupu zbóż (z dotacjami Agencji 
Rynku Rolnego) przez Zielonogórskie 
Zaldaoy Zbożowo-Młynarskie w maga­
zynach w Nowej Soli, Szprotawie i Świe­
bodzinie. Skup został wstrzymany, gdyż 
ZaJdady Zbożowo-Młynarskie rozpo­
częły go nie mając na ten cel pieniędzy. 
Dopiero jeżeli uda się uzyskać kredyt -
skup wstanie wznowiony. (IAR) 

Bez ustaleń zakończy/o się 
posiedzenie Komisji Trójstron­
nej w sprawie wskaźnika wzro­
stu płac sfery budżetowej 
w przyszlym roku. Komisja 
wróci do tej sprawy dzisiaj po 
poludniu. 

Rząd proponował wzrost wyna­
grodzeń "budżetówki " o 2 procent 
ponad planowany poziom inflacji . 
OPZZ chciał, żeby wzrost wyniósł 

- Nie chcemy, aby krzyź draż­
nH kogokolwiek. bo jest on znakiem 
pokoju i milości - powiedzial pry­
mas Józef Glemp podczas wczo­
rajszej uroczystej sumy na Jasnej 
Górze z okazji ŚWięta Matki Bożej 
Częstochowskiej, na które przyby­
lo ponad 150 tysięcy pielgrzymów. 
Prymas wyrazi! przy tym żal, że 

Żydzi nie chcą zrozumieć Polaków 
i iść na kompromis. 

We wtorkowym óświadczeniu bi­
skupi polscy opowiedzieli się za pozo­
stawieniem na Żwirowisku krzyża pa­
pieskiego i. przeniesieniu w inne miejsce 
pozostałych krzyży. ArcybiskupHenryk 
Muszyfiski wyraził przekonanie, że to 
oświadczenie stanowi punkt zwrotny 
w tej sprawie . 

5 procent, a "Solidarność" - żeby 
realny wzrost plac był taki , jak pla­
nowany wzrost Produktu Krajowe­
go Brutto. 

Jeśli związkowcy nie zdołają wy­
pracować wspólnego z rządem stano­
wiskaw tej sprawie w ustawowym ter­
minie, który upływa już jutro, to- zgod­
nie z ustawą - rząd sam podejmie decy­
zję o przyszłorocznym wzroście płac w 
"budżetówce". (JAR) 

Oszustwyludzal pieniądze na powodzian 

Fałszywy ksiądz 
Gliwicka policja zatrzymała i mieszkania. Być może pojawiał si ę 

33-/etniego mieszkańca Raci- też w innych mias tach i wojewódz­
borza, który w przebraniu księ- twach. Dotychczas ustalono kil ka­
dza wyłudza/ pieniądze. Oszust naści e osób, k"tóre uwierzyły oszu­
twierdził, że zbiera je d la po- stowi. Gl iwicka policja-apeluje o 
wodzian. zgłaszanie się kolejnych osób, które 

Przes tępca działał od 24 lipca. prze ka za ły pi e ni ądze fa łszywemu 

Z "prośbą o datki odwiedzał domy księdzu. (IAR) 

Nie chcą rozstawać się ze swoim psem 

Prośba o skłonowanie 
Pewne amerykańskie malźeń­

stwo zwróciło się do naukowców 
z Uniwersytetu w Bryan w Teksa­
sie, by skionowali ich psa. 

Są gotowi zapłacić za to 2 milio­
ny 300 tysięcy dolarów. !l -letnia suka 

Missy, mieszaniec owczarka collie 
i husky, jest obecnie poddawana ba­
daniom genetycznym. Jej właściciele 
powiedzieli, że jest dla nich idealnym 
psem, którego nie chcieliby kiedykol­
wiek stracić. (JAR) 

- Waga tego dokumentu polega na 
tym. że wszyscybiskupi opowiedzieli sięjed­
noznacznie za działaniami biskupa miej­
scowego - wyjaśnił arcybiskup Muszyń­
ski. Podkreślił, że przeniesienie krzyży ze żwi­
rowiska powinno się oobyć z szacunkiem 
należnym każdemu krzyżowi. Wyraził na­
dzieję, żeodpowiedniedzialaniapodejmąw 

tej spmwie również lokalne władze cywilne. 
Komentując pojawienie się wczomj 

kolejnych krzyży na żwirowisku, arcybi­
skup Józef Życiński powiedział, że lu­
dzie należący do Kościoła pawinni słu­
chać pasterzy, którym Chrystus zlecił wła­
dzę pasterską. Podkreślił, że jeśli tego nie 
robią, to mogą stworzyć prywatne sto­
warzyszenie milośników syn1boli, wym­
żających ich uczucia, ale nie będących ma­
kiem śmierci Zbawiciela. (JAR) 

Sprzedaż stoczni 
Jwneśnia 

Sprzedaż Stoczni Gdańskiej na­
stąpi 3 września Janusz Sz/anta, 
prezes Zarządu Stoczni Gdynia pO­
wiedział, że taki termin został 
wstępnie uzgodniony z syndylciem. 

Janusz SŻlanta podkres l ił, że jest to 
"sprzedaż w rdmach przepisów prawa 
upadłościowego", a konsorcjum złożo­
ne ze Stoczni Gdynia i firmy "Evip Pro­
gress" kupuje to, "co jest na miejscu" 
(majątek upadtej SG z pewnyn1i wyłącze­

niami), zaś ewentualne postępowania 
układowe, czy kwestie roszczeń wobec SG 
"to jestspmwa sądu i syndyka". (JAR) 

Podziemne 
komary 

Brytyjscy naukowcy odkryli, że 
rezydujące w londyńskim metrze 
komary - to mutacja insektów, któ­
re niegdyś żywity się wyłącznie 

krwią ptaków. 
Owady dostały się do metra praw­

dopodobnie podczas jego budowy pod 
koniec ubiegłego stulecia. Pozbawione 
dostępu do ich naturalnego źródła poży­
wienia, komary te w ciągu blisko stu lat 
stopniowo zaadaptowały się do nowych 
Wdrunków. Zmutowany gatunek koma­
rów tak różn i s ię od ich pierwotnych bra­
ci, że próby skrzyżowania obu gatun­
ków spełzły na niczym. (IAR) 

Jeździmy bezpiecznie 
Wspólnie ze SzkołąJazdy "Enig­

ma" S.C. proponujemy Państwu 
udział w konkursie, w którym na­
grodami są zniżki na kursy prawa 
jazdy organizowańe przez naszego 
sponsora. Przez cały tydzień, od po­
n iedziałku do soboty, drukujemy py­
tania testowe. Każdy, kto zbie rze 
wszystkie (będzie ich 6), naklei na 
karcie pocztowej i zakreśl i prawid ło­
wą odpowiedź weźmie udział w lo­
sowaniu nagród, w po~taci trzech 
50-proc. zniżek na kurs prawa jazdy. 

Pytanie25- Na 
drodze oznaczo­
nej tym znakiem 
zabrania Śi~: 
a) zawracania., b) 
cofania, c) ruchu 
pieszych 

Tomasz Krajewsld z Lublina to jeden z nielicznych modelarzy makiet 
historycznych i archeologicznych. Od marca pracuje on nad makietą 
XV-wiecz'tlego Łęczna (miasto w woj lubelskim) Fot. PAP M.Trembecki 

Karty pocztowe należy przesłać 
w ciągu następnego tygodnia na ad­
res: SzkołaJazdy "Enigma", 25-001 
Kielce, ul. Paderewskiego 14. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Przed trzecią turą przetargów Ministerstwa Łączności 
na budowę sieci niezależnej telefonii stacjonarnej 

Impulsy pod strzechy 
w połowie września ogłoszona 

zostanie trzecia tura ptzetargu na 
budcNię riezBieżnej stacjonamej sifr 
ci telekomunikacyjnej, ldóta świad­
czyć będzie usługi na terenie obec­
nego M)jewództwakielecldego. 

Potentatowi w zakresie zysków czer­
panych z impulsówtelefonicznych czyli Te­
lekomunikacji Polskiej SA przybędzie zna­
czący konkurent, który w krótkim czasie 
zagospojaruje "białe plamy" na mapie Kie­
leci:z.yzny. Mowaoobi'zarachzaniOObanych 
w tym zakresie przez TP SA czyli głównie o 
gminach wiejskich. Jeśli sprawy potocząsię 
zgodnie z planami 174du, za rok o tej porze 
będzie możnadocluonićsiędo każdej ws~ 
chałupy, chalupinki !liffiet ~żep!Z}'­
szłyaronentwskaże palcem miey;ce na ścia­
nie izby, wktórymbędziedlCialmiećgniazd­
ko wtyko'ńe telefonu. Gniazdko umożliwi 
mu żabawę na łączach Internetowych 
i możliwość wysyłania faxem r::zy modem 
informacji. 

Na Kielecczyźnie od kilku tygodni za­
uw-dŻana jest wzmożona aktywność finn, 
które \-\e wspomnianym przetargu zarnie­
rzają"~ćTPSAzapuszczonyprzez 
nią-areał, a w perspektywie czerpać krocio­
~zyski z "impulsów". 

- Lista firm, które 'M!Zlllą udział will 
turze przetargu na budo~ niezależnej sieci 
telekomunikacyjnej czyli przyszłych opera­
torów tych sieci jest nadal otwarta - mówi 
rzecznik prasowy Ministerstwa Łączności 
Mirosław turnewski - Firmy kandydują­
re, po ogłoszeniu przetargu brdą miałymie­
siąc na -v.ykupienie dokumentacji przetar­
gowej, określającej wymagdilia pod kątem 
technicznym i finansowym W ciągu następ­
nego miesiąca kandydaci muszązłożyć ofer­
ty. Minister powola wówczas komisję. 
Wyniki jej oceny staną się podstaw-ą do wy­
dania koncesji. Może to nastąpić w listolXł­
dzie. Ostatnią faząjestzawdiCie przezope­
ratora umowy z TP SA o dzierżawę łąr::zy 
międzymiastowych i międz)inarodowych. 
TP SA obligatoryjnie zmuszona będzie do 
jejzawarcia 

W kolejce po koncesje 
Jedną z firm ubiegających się o wpły­

wy z impulsów na naszym terenie jest 
Spółka Akcyjna z siedzJbą w Radomiu, 

. która ma już zawarte umowy z TP SA 
w innych województwach. Przed ogłosze­
niem przetargu jej nazwy ze zrozumiałych 
przyczyn nie możemy ujawnić. 

- Podpisaliśmy z władzami około 20 
gmin Kielecczyzny listintencyjny o współ­
pracy w budowie nowoczesnej infrastruk­
tury telekomunikacyjnej-mówi wicepre­
zes spółki Roman K - Takie rozwiąza­
nie, w przypadku gdy wygramy przetarg, 
ułatwi nam działanie w terenie. Wojewódz-
two kieleckie ma bardzo dobrze rozbu­
dowaną sieć telekomunikacyjną w mia­
stach. Na terenach wiejskich jest wręcz 
odwrotnie, co czyni ten region atrakcyj­
nym. Nasza oferta to 400 złotych plus 
VAT 22 procent za jedno przyłącze. Z 
reguły w pierwszym etapie, zanim dotrze­
my do abonenta przewodem miedZiowym 
lub światlowodO\vym, stosujemy SRDA 
czyli "system radiowego dostępu abo­
ne~ckiego". Oznacza to, że abonent ma 
zamstalowane w domu gniazdko wtyko­
we do a~rdtu, które musi kupić za wła­
sne p1emądze, a na dachu antenę która 
umożliwi mu dostęp do central TP SA. 
Zape'<\ rtiamy najwyższąjakość usług, peł­
ny serwis eksploatacyjny naszych sieci, 
a przede wszystkim to, że cena jednego 
impulsu nie będzie wyższa od propono­
wanej przez TP SA" -dodaje wiceprezes 
RomanK 

# 

Na wsi będzie interes 
. ~miny,które podpisaływspomniane 
listy mtenCY.Jne, mają niskie wskaźniki sta­
tystyCZJ:!e w_ ilości ~~tówtelefonicznych 
na l (XX) m1eszkancow. Gnojno - ma ich 
28,5na lro:lmieszkańców,K.ozłów-20 1 
Pacanów- 34,7 a Sędziszów 36, I. (1)1~ 

porównania w miastach: Kielce- 301,4, 
Jędrzejów - !69,7 a Busko- 257,5. 

TP SA ma w naszym województwie 
około 190 tysięcy przyłączy abonenckich, 
z czego blisko 80 procent w miastach. 
Pami.ętać należy, że z ogólnej liczby 1 mln 
140 tys. mieszkańców regionu ponad 
polowa, czyli około 590 tysięcy mieszka 
w 1613 sołectwach. W tej liczbie jest rów­
nież 58 wsi, które są stolicami gmin i w 
nich właśnie skupiona jest większość nu­
merów abonenckich. Nie udało nam się 
ustalić w ilu sołectwach w ogóle nie ma 
telefonu. Są bowiem i takie tereny (rejon 
Powiśla w gminach Pacanów, Solec 
i Nowy Korr::zyn), gdzie łącznośćsprowa­
dzasię do zaprzęgania siwka do furman­
ki i podróży 5-10 kilometrów do najbliż­
szego aparatu. O ile jest czynny. Dużo 
jest gmin, z którymi poląr::zyć można się 
zaledwie przy-p6mocy jednego numeru, 
czyli numeru centrali. T rafienie w sygnał 
"niezajętości" grdniczyz cudem. 

Tajna statystyka 
- W końcu mąja bieżącego roku na 

tereniecałego kraju posiadaliśmy7 723 <XXl 
abonentów- mówi Bogdan Markiewicz 
z Biura Prasowego TP S.A 
w Warszawie. - NowsŻych danych nie 

Już wykorzystywany jest sprzęt 
telekomunikacyjny w Psaracb 

Fot. D. Gacek 

mogę ujawnić ze względu na zaawanso­
wanie procedur prywatyzacyjnych firmy. 
Całkowitą tajemnicą handlową objęte są 
równieżwpływy i'P SA z tytułu dzierżaw 
naszej infrastruktury przez Óperatorów 
niezależnych. Tymi sprawami zajmuje się 
"Biurowspólpracyzoperatorami". Ono 
nawiązuje kontakty handlowe, podpisuje 
stosowne umowy i czuwa nad ich reali­
zagą. Firma stoi w przededniu wprowa­
dzenia do obiegu pierwszego prospektu 
_emisyjnego ak.gi i dlatego każda bliższa 
i szczegółowa informacja jest niewskaza­
n a" - dodaje B. Markiewicz. 

-Ja również nie wiem' ile firm ubie­
gać będzie się o prawo budowy sieci sta­
cjonarnej - mówi zastępca dyrektora Za­
kładu TP SA w KielcachArtur Kowal­
czyk. -Przetarg orgrunzuje Ministerstwo 
Łączności a nam pozostaje czekać na jego 
wynik. Z wyłonionym tą drogą operato­
rem zawrzemy umowę o współpracy na 
zasadach, które ze zrozumiałych wzglę­
dów owiane muszą być tajemnicą han­
dlową.Dodam,żepodobnąumowązwią­

zani jesteśmy już z firmą "Netia" , która 
świadczy usługi telekomunikacyjne w re­
jonie Ostrowca Świętokrzyskiego. Od 
dawna zatem nie jesteśmy już monopoli~ 
stą. Jeśli chodzi o koszty montowanych 
przez nas instalacji to są porównywalne. 
Tam gdzie istnieją możliwości technicz­
?e, zainstalowanie aparatu kosztuje tak­
ze 400 zł plus VAI Jeśli takich możliwo­
ści nie ma wydajemywarunki techniczne 
do realizacji. Tu jednak ogranicza nas ~<\\Q­
ta 500 dolarów USA od każdej stacji. Nie 
ukrywam, że konkurencja w postaci in­
nego operatora sieci zobliguje nas do 
świadczenia usług na lepszym, wyższym 

poziomie, co wyjdzie na dobre abonen­
tom. Fakt, że będzie ich więcej również 
napawać powinien optymizmem- doda­
je dyrektor Kowalczyk. . 

W artykule "Głuchy telefon" z tygo­
dnika "Wprost" z 16XI.97 czytamy mię­
dzy innymi :-Proces prywatyzowania TP 
SA (100% udziałów skarbu państwd) 
rozpoczął się w 1991 roku. Molocha -
monopolistę przekształcono wówczas w 
spółkę akcyjną, a taki~ dopuszczono pry­
watnych operatorów do budowy lokal­
nych sieci. Od tego czasu zezwolenia na 
świadczenie usług telekomunikacyjnych 
otrzymało ponad l 50 podmiotów. Jedy­
nie nielicznym udało się pokonać wszyst­
kie przeszKody i rozpocząć działalność 
obejmującą zaledwie 3 % najmniej do­
chodowych połączeń lokalnych. W do­
datku TP S .A zabierała im jednak 65 % 
cenypołączenia międzymiastowego i 30% 
ceny rozmowy międzynarodowej. 

Nowa ustawa zezwala na konkuren­
cję we wszystkich usługach oprócz mię­
dzymiastowych i międzynarodowych. 
Pierwsze mają być udostępnione konku­
rencji w 1999 roku a drugie w 2003. Na 
razie Ministerstwo Łączności przeprowa­
dza przetmgi turami. Pośpiech może być 
efektem nie najwyższej ocenyjaką uzyska­
la TP S .A w oczach Komisji Europejskiej. 
Dane o stanie naszej telekomunikacji nie 
są budujące, chociaż liczba abonentów 
systematycznie wzrasta- z blisko 4 mln w 
1992 roku do 6,53 w roku 1996 i ponad 
7, 7 mln obecnie -jak podaje Biuro Praso­
!ńeTPSA 

Białych plam na mapie sieci teleko­
munikacyjnej kraju jest tak wiele, że moż­
na je udostępnić jako pole do popisu dla 
niezależnych operatorów. Zaniedbania 
dotyczą głownie terenówwiejskie h, czemu 
nie należy się dziwić, gdyż koszty instalacji 
linii telefonicznych na wsiach są niewspół­
miernie wyższe od przypuszczalnych zy­
sków. Niesieto-co prawda- wizję zmniej­
szenia wpływów potentata jakim jest TP 
SA ale można patrzećrównież na to przed­
sięwzięcie jako na element dalekosiężnej 
polityki ekonomicznej państwa. Zły stan 
telekomunikacji jest bowiem jednym 
zhamulców!OZ'MJju~- pod­
kreśliła Komisja Europejska Nawiasem 
mówiąc wiele ·krajów europejskich przy­
stąpiło w drugiej połowie lat 90-ych do 
prywatyzacji narodowych sieci telekomu­
nikacyjnych. Przyspieszyła i Polska. Na 
piZykład do drugiej tuJy przetargu na świad­
czenie usług w sześciu województwach 
poludniowo - wschodniej Polski złożono 
26 wniosków z 8 firm. Województwo kie­
leckie- poza Ostrowcem Swiętokrzyskim 
gdzie działa sieć telefoniczna firmy Netia -
na razie leży odłogiem. 

Prawdą jest również , że TP.SA w 
ostatnim okresie poczyniła wiele inwe­
stycji i sporo jest gmin i wsi , które stele­
fonizowano kompleksowo. TP dyspo­
nuje także określoną liczbą urządzeń "ra­
diowego systemu dostępu abonenckie­
go wielokanałowego". Instalowane są 
one jednak w szczególnych przypadkach 
i w oparciu o uzasadnione wnioski. Nie­
dogodności jest jednak więcej i czy le­
karstwem na nie stanie się konkurencyj­
ny, niezależny operator sieci stacjonarnej 
przekonamy się niebawem. 

Z jednej strony nie należyzapominać 
o coraz powszechniejszym dostępie do te­
lefonii bezprzewodowych, a z drugiej o sy­
tuacfl materialnej rolników. Tę znamy po­
niekąd z telewizyjnych programów infor­
macyjnych i raczej trudno jest przewidzieć 
tempo z jakim mieszkańcy wsi przystąpią 
do instalowania telefonów w swoich do­
mach. Chyba, że przyszli inwestorzy mają 
lepsze rozeznanie na temat "co w pipidów­
kach piszczy". 

IRENA I MICHAŁ IMOSA 
Zawarte w tekście dane pochodzą 

z "Rocznika statystycznego ~mjewództwa 
kieleckiego-1997" itygodnika"Wprosr' 
z dnia I6Xl.J997. 

Urząd Skarbowy w Kozienicach 
, ogkzsza l licytację na sprzedaż: 

I) samochodu osobowego m-ki volvo 440 1.7, rok produkcji 1991, 
nr rej. ROK-1983, nr nadwozia XLBKX033EMC218608, kolor biały 

- wartość szacunkowa 11.856,00 zł. 
Licytacja odlx(dzie się w dn. 3.IX.l998 r. o godz. l O w siedzibie Urzędu 

Skarbowego w Kozienicach (pok. 55). 
W przypadku niedojścia do skutku I licytacji, II licytację ogłasza się 

na dzień 4.IX1998 r. o godz. l O w miejscu jw. 
Cena wywoławcza wynosi kolejno 3/4 i 1/2 wartości szacunkowej. 
Zajęte ruchomości można oglądać w dniu licytacji w godz. 8.30-9.30 

w siedzibie Urzędu Skarbowego w Kozienicach. 
Przystępujący do licytacji zobowiązani są do wpłacenia wadium 

w wysokości l O proc. ceny wywoławczej poborcy skarbowemu 
prowadzącemu licytację do godz. 9.30. · 

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn. 
UrządSkarbowynieodpowiadazawadyukrytepojazdu. 
Uczestnicy licytacji nie otrzymują zwrotu kosztów podróży. 1371/ke 

Wytwórnia Wyrobów Trudnościeralnych 
"KAMIENNA" S.A. 

Firma o wiodącej pozycji na rynku swojej branży, poszukuje kandydatów 
z fachową wiedzą i oryginalnymi pomysłami, do pracy w Biurze Rozwoju 
ProdMkcji Oprócz atrakcyjnych, nowoczesnych metod wynagradzania oferujemy 1 
szybką możliwość awansu i rozwoju zawodowego. 
Jeśli masz dużo ciekawych pomysłów, które chciałbyś u nas realizować 

oraz pragniesz zrobić karierę i osiągnąć sukces, zapraszamy Cię do siebie. l 
Ztulanilz: 
tł' przeprowadzanie badań rynku krajowego i zagranicznego odnośnie kształtowania ~ 

j odpowiedniego profilu produkcji • 
tł' udziałwopracowaniustrategiimarketingowej · 1 
tł' opracowywanie koncepcji nowych produktów 

l tł' prowadzenie promocji Spółki i produkowanych przez nią wyrobów 
tł' budowanie stałych związków kooperacyjnych z klientami 
tł' przeprowadzanie analizy opłacalności pozyskiwanych zamówień 
tł' nadzórnad realizacją sprzedaży 
Oczekiwt~nill: 

l tł' wykształcenie wyższe 
tł' doskonała zdolność interpersonalna i samodzielność w działaniu 
tł' dobra znajomość co najmniej jednego języka obcego 
tł' entuzjazm, dynamizm i chęć osiągnięcia sukcesu. 

Dodatkowym atutem byłaby znajomość problematyki 
marketingowej w odlewnictwie. 

Wszystkich zainteresowanych prosimy o przesłanie swojego CV wraz ze zdjęciem 
orazlistem motywacyjnym na adres: 

Wytwórnia Wyrobów Trudnościeralnych 
"KAMIENNA" S.A. ~ • 

ul. 3 Maja 74 ~ l 
26-110 Skarżysko-Kamienna 

Dodatkowych informacji udzielamy pod numerem telefonu: (047) 51-35-33. 

Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łagów 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
. surowca drzewnego·w IV kwartale 1998 roku. 

Przedmiotem przetargu będą następujące sortymenty: 
-WO igl. 200m sześc. 
-WO BK 150m sześc. 
-WO Brz l 00 m sześc. 
-WOTp lOOmsześc. 
-S2Bk lOOmsześc. 

-S2Brz lOOmsześc. 
Przetarg odbędzie się w dniu 15 września 1998 r. o godz. 10 w siedzibie 

NadleśnictwaŁagów. 
Wadium w wysokości 10 proc. wartości surowca należy wpłacić 

do kasy Nadleśnictwa do godz. 9 w dniu przetargu. 
Informacji w sprawie przetargu udziela Dział Gospodarki Leśnej, 

tel (041) 307-40-23. 
Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

1000/ń 

Przedsiębiorstwo Produkcji Urządzeń 
Technologicznych "Techmatrans 2" 

Sp. z o.o. w likwidacji 
w Radomiu, ul. Starokrakowska 133 

informuje, że posiada do upłynnienia materiały i środki trwale, 
w szczególności: 

l) silniki elektryczne 
2) wyroby śrubowe i normalia 
3) wyroby hutnicze 
4) materiały elektryczne 
5) narzędzia skrawające 
6) osprzęt do obrabiarek 
1) narzędzia ślusarskie, pneumatyczne, pomiarowe 
8) aparaty do malow. natrysk. typu WAN 
9) szlifierki elektryczne i pneumatyczne 

l O) prostowniki do ładowania akumulatorów 
11) przyrządy pomiarowe elektryczne 
12) piły tarczowe, przecinarki 
13) suszarki elektryczne 
14) spawarlci 
15) wózki szynowe 
16) klimatyzator 
17) kserograf, maszyny do pisania 
18) inne mateńały i przedmioty 

Szczegółowe informacje w sprawie wyprzedaży zbędnych materiałów, przedmiotów 
i środków trwałych, będzie można uzyskać pod teł. {0-48) 331-38-31, w. 281, 282 
(poz.. 1-4), (0-48) 331-38-31, w. 273 (poz. 5-7}, teL {0-48) 331-38-31, w. 335 lub 
teL {0-48) 36-221-85 (poz. 8-18) lub na miejscu w siedzibie Przedsiębiorstwa, Radom, 
ul. Starokrakowska 133 {Dz. Gł. Mechanika). Ceny Gtnłkcyjne i do uzgodnieni~~. 
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Właściciele wychodzą rano do pracy, a psy zostawiają 
na podwórku bez kagańca 

Wakacje za kratkami 
Pensjonariusze Schroniska 

d la Bezdomnych Zwierząt 
w Dyrninach reagują różnie 
na swój smutny los. Niektóre psy 
są agresywne,· ujadają na każ­
dego, kto zbliży się do klatki. 
Inne siedzą smutne i osowiale. 
Koty są bardziej towarzyskie, 
przyklejają pyszczki do kraty. 

Aktualnie przebywa tutaj 100 bez­
donmych psów i 15 kotów. Wśród 
psów przeważają kundle, bo o raso­
we, stanowiące dość kosztowny wy­
datek, dba się bardziej . W roku ubie­
głym w sierpniu do schroniska trafilo 
więcej bezdomnych psów, więcwyglą· 
da na to że właściciele zwierząt za­
chowują się w Kielcach coraz bardziej 
odpowiedzialnie. Niestety, często jesz­
cze zdarza się, że jadąc na wakacje 
beztrosko wyrzucają swojego ulu­
bieńca na bruk. Ale jeszcze gorzej jest 
w małych miejscowościach. 

Na widok obceg9 niektóre psy ujadają ... 

-Otrzymujemy telefony o maltre­
towaniu zwierząt na wsiach - mówi 

. .. a koty laszą się do krat 
Zdjęcia: D. Gacek 

1 ~aclomskic 
Tmvcuzystwo 
Budownie:t\vd 
Społex::zrX:~> 
Spółka z o.o. 

Administrator 
Ciepło - zimno ... 

W 78 budynkach RTBS Administra­
tor opomiarowano instalację grzewczą. 
Nie opomiarowanych jest jeszcze l 27 
domów, w których zainstalowane zo­
stały grzejniki. Modernizację rozpoczę­

to w l 996 roku. Wypłukano instalację, 
zamontowano podzielniki kosztów cie­
pła i zawory termostatyczne. Gmina 
Mia~ta Radom dostarczyła zawory, po­
dzielniki kosztów ciepła zamontowano 
za pieniądze lokatorów. Teraz lokatorzy 
mltją zastrzeżenia. Watpliwości budzą 

sposoby zamontowania podzielników i 
rozliczenia zużycia ciepła 

W RTBS Administrator wyjaśnio­
no nam, że podzielniki są zgodnie 
z instrukcją montowane na trzech 
czwartych wysokości grzejnika, za 
drugim żeberkiem , jeśli w grzejniku 
jest ich 5. 

Wątpliwości wynikają z faktu wy­
sokich opłat. Sąsiedzi odwiedzają się 
wzajemnie i stwierdzają, że jedni 
z nich płacą więcej, inni mniej. Jak to 
właściwie się dzieje - pytają, że za 
taką samą powierzchnię użytkową 

i przy takiej sarniej liczbie lokatorów 
ponosimy większe koszty. co łatwo 
stwierdzić, gdy_ przyznają nam zwrot 

kierownik schroniska Anna Sikorska. 
- Nawet przed chwilą ktoś zadzwonil, 
że pijany mężczyzna męczy swojego 
psa, w takich przypadkach odsyłamy 
interweniujących do miejscowego po­
sterunku policji. Ale ludzie bardzo nie­
chętnie zgłaszają tego typu sytuacje. 
W tych środowiskach wszyscy się zna­
ją, a każdy wolałby uniknąć konflik­
tów z sąsiadami. 

Pobyt w schronisku jest dla zwie­
rzęcia wielkim przeżyciem, szczególnie 
dla takiego, który dotąd otaczany był 
miłością domowników. Na szczęście 
znajdują się amatorzy kupna bezdom­
nych stworzeń. W ubiegłym roku do 
nowych właścicieli trafiło ich 400. Duże 

psy, w cenie 50-70 złotych, najczęściej 
kupują zakłady pracy, hurtownie, wła­
ściciele domków jednorodzinnych. 
Mniejsze trafiają do mieszkań w blo­
kach. Najlepiejjednak kupować szcze­
niaki. 

za zużycie ciepła. - Sąsiad ma nadpla­
tę, a ja niedopłatę - żalą się i kierują 
skargi do ADM-ów. 

Prawda jest taka, że kto mieszka 
w środkowych kondygnacjach, 
w mieszkaniu otoczonym ze wszyst­
kich stron przez inne lokale, będzie 
miał cieplej. Wszystkim wiadomo, że 
najzimniejsze mieszkania są na parte­
rze, nad nieogrzewanymi piwnicami. 

Po interwencjach lokatorów zostaly 
uwzględnione współczynniki korygu­
jące, wg Centralnego Ośrodka Badaw­
czo Rozwojowego Techniki Instalacyj­
nej INSTAL w Warszawie. W przysz­
łym roku obowiązywać będzie już bar­
dzo dokładna korekta. Jednak korzysta­
jący z zaworów i podzielników ciepła 
muszą brać pod uwagę również fakt, że 
dużo zależy od nich samych. Ktoś, kto 
nie przykręca zaworów, siłą rt.eczy zu­
żyje więcej ciepła, niż ten, kfo będzie 
systematycznie regulow~ ciepło w ka­
loryferach. Gdy mieszkanie jest ogrze­
wane, nie powinno się otwierać okien. 
Najpierw zatem należy dobrze wywie­
trzyć mieszkanie, później dopiero je 
ogrzewać. Na grzejnikach nie wolno 
wieszać mokrych ubrań. Material po 
upraniu wyschnie, ale ciepło nie pro­
mieniuje w tym czasie na mieszkanie. 

Mieszkańcy Radomia mogą kontaktować się z pracownikami 
RTBS Administrator w sprawach dotyczących budownictwa miesz­
kaniowego i związanych z tym usług, eksploatacji i remontów lokali 
administrowanych przez RTBS, możliwości żakupu nowych i wyku­
pienia na własność użytkowanych lokali będących w zasobach 
spółki. 

RTBS Administrator mieści się przy ul. Waryńskiego 16a, telefon 
36-273-02. 

- Zabranie od nas dorosłego psa 
jest zawsze ryzykiem, bo nie wiado­
mo, jak był wcześniej traktowany -
twierdzi Anna Sikorska. - Psy są pa­
miętliwe i te, które wcześniej były bite, 
mogą być niebezpieczne. Na przykład 
zdarzają się zwierzęta maltretowane 
przez dzieci i potem bywają w stosun­
ku do nich bardzo agresywne. 

Rozpoznanie, jakie zwierzę jest 
faktycznie bezdomne i trzeba je za­
brać do schroniska, wbrew pozorom 
to wcale niełatwe zadanie. Często 
inieszkańcy kieleckich osiedli idą rano 
do pracy i zostawiają psy na podwór­
ku. Zwierzęta biegają swobodnie, bez 
kagańca i w każdej chwili mógą być 
złapane przez pracowników schroni­
ska. l tak się niekiedy zdarza, ku roz­
goryczeni u właściciela, który musi 
zapłacić mandat a lbo wykupić ul u­
bieńca ze schroniska . 

EWA ZIÓŁKOWSKA 

W podaniach kierownaych do admi­
nistarcji domów przez lokatorów, poda­
niach które ostatecznie lądują na biur­
kach w Administratorre, ci którzy czują 
się pokrzywdzeni piszą o niezgodności 
odczytów, złym zamontowaniu po­
dzielników, niedokładnym rozliczeniu 
opłat za c.o. 

Kierownictwo Administaratora za­
p~wnia, że wszystkie sprawy związane 
z niedopłatami za ciepło w mieszka­
niach szczytowych, narożnych, na par­
terach i górnych kondygnacjach będą 
uregulowane. Apeluje jednak do miesz­
kańców o rosądne, oszczędne gospo­
darowanie ciepłem, by uniknąć jego 
strat. 

Właściciele i współwłaści­
ciele 

Pośród wielu budynków, w których 
RTBS Administrator spółka z o.o. jest 
zarządcą, znajduje się l 07 budynków 
stanowiących własność osób fizycz-­
nych, jak również 49 budynków, które 
stanowią współwłasność gminy, o róż­
nej strukturze własności z osobami fi­
zycznymi. Warunkiem zawarcia umo­
wy o sprawowanie zarządu i aministra­
cji jestposiadanie przez właścicieli ak­
tualnych dokumentów stwierdzających 
prawo własności, jak również zgoda 
obydwu stron na warunki przedstawio­
ne w projekcie umowy. Legitymacją 
wla~cicie\a jest wpis do księgi wieczy­
stej. Zawarcie takiej umowy pozwala 
na prawidłowe i szybsze prowadzenie 
polityki zarządzania i remontów w bu­
dynku, jak również niesie korzyści dla 

Nie możemy pomóc calemu światu, 
pomóżmy dzieciom z _Wileńszczyzny 

-Pielęgno~e koneni 
Na cmentarzu parafii bt. Win­

centego Kadlubka w Jędrzejo­
wie jest grób Tadeu~za Gonie­
wicza, człowieka-legendy, który · 
pomagał Polakom na Wscho­
dzie. Pokochal Wileńszczyznę, 
gdy po studiach w SGGW pra­
cowal tam jako specjalista 
od agronomii społecznej. Na 
jego ręce z całego nieomal świa­

ta spływały pieniądze, książki, 

czasopisma, podręczniki, prze­
kazywane później szkotom i pla­
cówkom kulturalnym na Wscho­
dzie. Wspaniale stroje zespolów: 
" Wileńszczyzna ", załaźonego 
przez Jana Mincewicza, " Solcza­
nie", " Wilenka", ,.Świtezianka " 
i innych, to ta/cże zasługa Gonie­
wicza, który zdobywa/ materia­
ty i pieniądze. Nigdy-zresztą nie 
zobaczył efektów swej pracy. 

W 10 lat po śmierci jego imię 
brzmi na Wiler'!szczyźnie jeszcze gło­

śniej. 

- Trudno opisać piękno 600-oso­
bowej grupy tancerzy ubran~ w pol­
skie stroje, podczas Przeglądu Polo­
nijnych Zespołów Tanecznych "Polskie 
Kwiaty" w Niemenczynie na Wileńsz­
czyźnie - mówi ojciec Paweł L ubafi­
ski z jędrzejowskiego klasztoru Cy­
stersów. Pod koniec maja byt on wraz 
z polskimi parlamentarzystami go­
ściem przeglądu. ~ Tadeusza Gonie­
wicza wspominano tam z szacunkiem 
i miłością, jako tego, który tak pol­
ską kulturę na Wschodzie ubogacił. 

Imię Tadeusza Goniewicza nosi, 
założona przed ł O laty przez Józefa 
Adamskiego z hublina, Fundacja Po­
mocy Szkołom na Wschodzie. Utrzy­
mująca się wyłączn ie z datków spon-

sorów fundacja, wydaje podręczniki 
dla szkół działających poza granicami 
Polski. organizuje wypoczynek 
i warsztaty twórcze dla dzieci polskich 
ze Wschodu. imprezy kulturalne, kon­
certy. wydaje kwartalnik " Rota' . 

Utworzenie filii fundacji w woje­
wództwie kieleckim planuje córka Ta­
deusza Goniewicza, mieszkanka 
Jędrzejowa. Wand a Banasik Przez 
miesi<tc par1stwo Banasikawie gościli 
u siebie trójkę dzieci ze wsi Biedownia 
na Wile.ńszczyźnie. Jola i Witek Pie­
trowowie oraz Małgosia Litwino­
wicz nie tylko zaznali gościnności 
polskiej rodziny, ale i znaleźli opiekę 
lekarską. Z pomocą pospieszyli człon­
kowie Stówarzyszenia Rodzin Kato­
lickich. którzy poświęcili cz.as i pie­
niądze. by pobyt młodych Polaków 
uczynić jak naj przyjemniejszym. Po­
moc była tak znaczna, że dzieci odje­
chały wyposażone w odzież , pomoce 
szkolne. Doktor Jolanta Kwiecień 
i P iotr Witkowski z Jędrzejowa oraz 
Anna Krzak z Kielc bezinteresownie 
nieśli pomoc medyczną. Krystyna 
Międzybłocka z Kielc ofiarow"dla 
pieni<Jdze. Myśli jednak. by jednemu 
z dzieci umożliwić naukę w Polsce. 

- Jola i Witek są sierotami, opie­
kuje się nimi wujek. Gdyby udało się 
zebrać fundusze, może pomoc oka­
zalaby się długofa lowa - mówi pani 
Wanda. - Nie możemy całego świata 
naprawić, ale i11ożemy pomóc kilku 
dzieciom ze Wschodu. Polacy żyj;! 
w takiej nędzy i zapomnieni u. Oni 
sami nigdy nie zapominają, gdzie jest 
ich ojczyzna. Nawet od tych małych 
dzieci możemy się uczyć patriotyzmu. 
umiłowania ojczyzny. 

BEATA ZNOJKOWA 

Budynek stanowiący współwłasność Gminy Miasta Radom, przy ul. Że· 
romskiego 11. 

lokatorów mieszkań. 

W obecnej chwili trwa proces wy­
prowadzania stanów prawnych ze stro­
ny współwłaścicieli i Gminy- Miasta 
Radomia. Po zakończeniu wszystkich 
prac związanych ze stanem prawnym, 
będzie można przystąpić do: 

- zawarcia odpowiednich umów, 

fot. Witold Matlok 

- opracowania pewnej strategii re­
montów, 

- prowadzenia optymalnej strategii 
zasiedleń. 

Liczymy na zwiększenie zaintereso­
wania stron i szybsze zakończenie po-
wyższych prac. 

(mad) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



CENTRUM BUDOWNICTWA 
KIELCE 

STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 te/. (0-41) 345-14-32 
te/. (0-41) 345-15-21 

ul. Przemysłowa 11 te/. (0-15) 844-60-34 
tel. (0-15) 844-60-35 

Zapraszamy w godzinach 7.30-17.30, soboty 8-13 

7 

PlYTA 
GIPSOWO-KARTONOW 

PlYTKI PODlOGOWE 
MROZOODPORNE GRES 

zwykła 
·12.5 mm 

Oferta ważna do 29 sierpnia 1998 tylko przy płatności gotówką 1343/lce 

VIE~MANN 
Techn!ka grzewcza 

./ kotły stojące i wiszące firm 
VIESSMANN, FERROLI 

Technika grzewcza 

,/ pompy, systemy kominowe firm 
LESZNO, GRUNDFOS,MK 

,/ zbiorniki PE na olej opałowy 
./ naczynia ciśnieniowe REFLEX 
,/ armatura firm HONEYWELL, DANFOSS, 

SYR, GESTRA, GLOBAL GROUP, L&G 

Kompletacja dostaw, projektowanie, 
montaż, serwis, monitoring 

DUŻA FIRMA BUDOWLANA 

J.W. CONSTRUCTION 
UL. KONWIKTORSKA 9 

ZATRUDNI 

KOMPUTERY • SIECI• SYSTEMY 
KASY FISKALNE EIZAB~ 

SKLEP 
KOMPUTEROWY Usługi 

Informatyczne 
• tworzenie aplfkaCJI 

• wdrożenia systemów 

• Instalacje okablowania · 
sieciowego 

• projelrtnwanle sieci 
komputerowych 

• Instalacja systemów 

• serwis 

ZETD 

Profesjonalne 
szkolenia 

• Offlce 97 \Wole. ó:tol. ~ 

• Internet. poczta. modemy 

• Księgowość komputerowa 
· ?raNo~i~t2e 

• Pooslayrtłllur-

• Owic.'tlliar~c;~1 
p.7jill'j\:Ó}~ 

• Analiza ekonomiczna firmy 
z wykorzystaniem arkusza 
kalkulacyjnego Exc:el 97 

Programy dla firm 

a OyNAMICS ·zintegrowany 
system do zarządzania 
przedsiębiorstwem 

• SATURN KP· 2000 • nowy 
system kadrowo-płacowy 
dla Windows ' " 

a MAJĄTEK TRWAŁY 
i inne programy dla 
Windows ' " 

• komputery L'l:a 
• monitory rr::: 
• drukarki ADAX 
• kasy fiskalne ~~ ......... 

• drukarki fiskalne 
• akcesoria 
• meble komputerowe 
• oprogramowanie 
• multimedia ~ 

"' ~ ~:~~=E1~ ZETO • KIELCE S.A. 
Zapraszamy 

pon. -pt. 9- 18 
w soboty 9 -15 

ul. Śniadeckich 31/33, 25-366 Kielce 
te l. (041) 361 06 73; Sklep -te l. 368 22 49 
fax 361 3514, e-ma il:'info@zeto-kielce .com.pl 

SZANSA 
uzyskania świadectwa ukończenia 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
w ciągu 7 mies.ięcy 

Kun pttygotowujący do ekstemistycmego ukończenia 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

ZA PRASlAMY 
na zebranie orguizacyjar ku.nu, 

kt6n ~·lif dnia: 
28 sieipllia 1998 r. o godz. 16 w Chęcinach 

Zespół Szkół Pońadpodstawowych, 

ul. Białe Zagl~bie nr l 
lOSO/je 

•••••••...••••••••.......•.•••.............•. .•..•••...........•.•........•.....•••... .. -------....... ·~···································· .................................. •......•..•.•..........•...•.... 
··••···•·······•···•····•···· .•...........•......•.•.... •...•.••........•...•••.. ..................•.... .......••..••••••.•.. ...........•..••.••• ..••.•••.....•.... 

Nl.ebo nade mną·:::::::::::::::: ' ............ . 
Plus GSM ze mną ·::~mnm ....... 
Teraz możesz nabyć kartę aktywacyjną ·:::::: 
przyjaznej, cyfrowej sieci Plus GSM wraz z nowym,·:::: 
niezawodnym telefonem Motorola i zestawem ·:: 
słuchawkowym zajedyne 299 złotych netto. : 

NA ATRAKCYJNYCH WARUNKACH 
Z ZAKWATEROWANIEM 

PODWYKONAWCOW I NIE TYLKO 
W NASTĘPUJĄCYCH BRANżACH: 

~ systemy daciepleń 
J.lzaprawy 

299,-
DOTftlll au YA1' +MURARZY 

+CIEŚLI '-' kleje Uczba zntawów promocyjnych ogt3niczona. 

+DEKARZY "fugi Tdoron d>iala wyqa";o z urtj alrtywocyjn~ sieci Plus """ 

+śLUSARZY 
+GLAZURNIKÓW 

AUfORVZOWANY -6~ 
PRZIDSTAWlOEL ~ 

NA TERAKOTĘIPLYTKĘ 
KLINKIEROWĄ 

+MONTAŻYSTÓW SIDINGU 
+MONTAŻYSTÓW 
DOMKÓWMODUŁOWYCH 

CENTRU/li trfA1ERJAŁÓW BUDOWLANYCH m S.A. Plus~ 

I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
KONTAKT TELEFONICZNY 

'P"ł2T~~Eł2 
GSM 

ini:E=t<Oiil 
W WARSZAWIE: 

0-22 781-12-10 
0-601 857-140 

WBUDOWANIU Przedsiębiorstwo Handlowe 

* Kielce ul Sitoidewicu 48 
(DomT ..... N<Jl) 

0-601 857-142 994/ri 

Kielce, ul. Zagnańska 65, 

3801AFL::==:::w::===-:f:e7r. 'lio44-ti:3~6~2r.;45fifi01, 331 62 03, fax 041 343 03 77 

• Kielce ul Sieoldewiaa 66 
W.{041))oł...U..Q81,~1 

ZARZĄD MIASTA RADOMIA 
zaprasza do wziecia udziału w przetargii nieograniczonym 

na dostawę materiału roślinnego wg specyfikacji 
gatunkowo-ilościowej. 

Termin dostawy_ 30.X.19ga r. 

. Specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz dodatkowe 
Informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
UrzęduMiejskieg?w.Radomiu, ul. Traugutta30, pok. 311, tei.36-00-514. 
~':ze? Przystąptentem do przetargu należy złożyć w kasie Urzędu 

MteJski~o w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, wadium w pieniądzu 
wkwoete1 .000zł. ~ 

0~erty naśleży ~dać do godz. 10 w dniu 10.1X.1998 r. w WydziaJe 

l 
.,.,ronyuttarodowiska

3 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w" Radomiu 

u . • raug O, pok. 309. ' 

Otwarcie ofert n_as~i w dn_iu 1 O .IX 1998 r. o godz. 10.30 w Wydziale 
Ochrony ŚrodoWiska 1 Rolmctwa UM w Radomiu ~ ul Traugutta 30 
pok. 309. ' . ' 

1368/ke 

JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 5051 
w Radomiu 

ogłasza przetarg na dostawę: 
-ziemniaków 
-warzyw 
-kapusty kiszonej 
-ogórków kwaszonych 
-owoców 

Oferty pisemne należy składać w kancelańi jednostki w kopertach 
zamkniętych do 14.1X.1998 r. Oferta winna zawierać: ilość, cenę 
i odmianę oferowanych towarów. 
Rozpatrzenie ofert odbędzie się publicznie dnia 15.1X.1998 r. o godz. 

10w Jednostce Wojskowej 5051 w Radomiu. 
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyny. 
Bliższe informacje można uzyskać pod nr. telefonu {0-48) 36-584-76 

lub (0-48) 36-584-66. 
1692/rr 

Trzymaj 
rękę 
na Plusie 715oa 

LASY PAŃSTWOWE 
NADLEŚNICfWO JĘDRZEJÓW 
ogłasza przetarg nieouaniczonv 
na sprzedaż surowca drzewnego 

na IV kw. 1998 r. 
WOigl. lOOOmsześc. 
SlOigl. 300msześc. 
S2 igl. 200m sześc. 
WO ilość l 000 m sześc . 
S2 ilość 500 m sześc. 

Informacji w sprawie oferty udziela 
DziałTechnicmy, telefon38-613-05. 

Przetarg odbędzie się IO.IX.l998 r. 
o godz. 10 w siedzibie Nadleśnictwa 
J~ejów, ul. Wilanowska l. 

Zastnega się prawo unieważnienia 
łub odwołania przetargu bez podania 
przyczyn. 
Wpłata wadium w wysokości 10 

proc. wartości surowca do godz. 9 
w dniu przetargu. 1060/'Je 

....>. 
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Cuda w gminie 
Rozmowa z TADEUSZEM KRÓLEM, wójtem gminy Wojciechawice 

• Opisując gminę bardzo często 
używa pan określenia "prawdziwy 
cud", dlaczego? 

-A jak inaczej można nazwać fakt, Żi! 
taka maleńka gmina jak nasze Wojcie­
chawice była pierwszą wTamobrzeskiem, 
która założyła wodociągi na terenie całej 
gminy, we wszystkich 20. sołectwach? Albo 
jakich innych słów użyć,jeśli"chcielibyśmy 
powiedzieć o gazyfikacji? W tym i przy­
szłym roku będziemy kończyć komplek­
sową gazyfikację gminy. Zostało nam tyl­
ko pięć wiosek, na ostatni etap zadania. A 
telefony? Ma je kto tylko chcia't, automa­
tyczne, nowoczesne, na światłowody. Dla 
kolejnych 400 osób, które niedawno się 
zgłosiły, również mamy telefony. Mogę 
dalej wymieniać. ·ZbudÓwaliśmy zbiorni­
ki retenc.>1ne, mamy już początek kanali­
zacji, własną oczyszczalnię ścieków. Przy 
takim nikłym budżecie, jak w przypadku 
naszej, typowo rolniczej gminy, to napraw­
dęjest cud. 

e Podobno nie tyle cud, co własny 
patent Zarządu Gminy.na inwestycje? 

-Stardllly się myśleć po gospodar­
sku. Nie ma przecieżinnego WY.jścia. Na 
pierwszą kadencję zakładaliśmy plan zro­
bieniawszystkich wodociągów i oczysz­
cz-alni ścieków. Udało się . W ubiegłym 
roku skończyliśmy wszystkie inwestycje 
wodne, łącznie ze zbiornikami retencyj­
nymi. W drugiej kadencji zabraliśmy się 
za kolejne sprawy - telefony, gazyfikację. 
Rzeczywiście mamy własny patent, ale nic 
by z tego nie wyszło gdyby ludzie nam nie 
zaufali. A muszą mieć do nas zaufanie, 
bo kiedy zaczynamyinwestycję najpierw 
zbierdllly od wszystkich zainteresowa­
nych pieniądze, a potem zaczynamy od 
wykonania centralnej części inwestycji, ja 
to nazywam serduszkiem, a dopiero od 
tego serduszka ciągniemy wszystkie nit­
ki wodociągów i gazociągów. Ludzie 
wiedzą, że nadejdzie ich kolej realizacji 

Wójt Tadeusz Król może się pochwalić osiągnięciami gminy 

planów i nie denerwują się, że mają cze- e Wspominał pan o kolejnym pła­
kać, kiedywidzą tempo naszych prac. Już nie, macie pomysły na rozwiązanie pro­
na początku, kiedy zakładaliśmy wodo- blemu śmieci i gospodarowania odpa­
ciągi, założyliśmy własną fil_lllę budow- darni? 
laną. Mamy trzy koparki, wszystkie po- - Dl;:~tego cieszę się, że wejdziemy 
trzebne maszyny, zatrudniliśmy l 00 osób w skład województwa świętokrzyskiego. 
bezrobotnych-z terenu gminy. Za jednym Mam nadzieję, Żi! w Kielcach znajdzie się 
zamachem ludzie mieli pracę, a gmina grupa ludzi, którzyzrozumieją nasze in-
bez potrzeby płacenia podwykonawcom tencje i poprą je finansowo. Potrzebuje-
i pośrednikom, najtańszym kosztem za- my na ten cel około 3 miliardów starych 
ldadane wodociągi. Ten sam proces po- złotych, nie mogłem ich zdobyć u władz 
wtórzyliśmy przy zakładaniu telefonów. województwa tarnobrzeskiego. - Chce-
Toteż możemy się pochwalić naj niższy- my zindywidualizować problem śmieci, 
mi kosztami, a największą efektywno- to znaczy - niech każdy gospodarz sam 
ścią pracy. Ludzie pracując na swoim te- się zastanowi có mu się bardziej opłaca: 
renie, pracujądla siebie. czysortować śmieci, a wtedy my zajmie-

• Podobno dbacie również mysięichodbieraniemzadarmo,czynie 
o bezjlieczeństwo na terenie gminy? sortować, ale za to płacić za ich wywóz. 

- Tak, kupiliśmy policji lepszy samo- Mamy zamiar w naszej gminie wykorzy-
chód, staramy się jak najszybciej oświe- stać najlepsze zachodnie wzorce. Po co 
tlić wszystkie miejscowoś~i. Oświetlone nam wysypisko śmieci, trzeba wszystko 
drogi, telefonywszędzie,gdziesąpotrzeb- zagospodarować. Mam zamiar upo-
ne, mamy nawet aparat telefoniczny na wszechnić w naszej gminie hasło-" Nie 
ulicy przy U rzędzie Gminy. Dobrze wy- bądź głupi, nie płać za śmieci". 
pasażona policja, to program bez pieczeń- e Gratuluję sukcesów, no i życzę 
stwa skuteczny i łatwy w realizacji. Zło- zrozumienia u władz nowego woje-
dzieje czywłamywacze niewejdą do oświe- wództwa świętokrzyskiego. 
tlonych i strzeżonych miejsc, mieszkańcy 
będą mogli czuć się bezpiecznie. AGNIESZKA KRAKOWIAK 

Rozśpiewana gmina su recytatorskiego "Śladem dziecięcego 
głosu". Konkurs cieszy się takim powo­
dzeniem, Żi!do Wojciechowie, przyj(!żdżają 
specjalnie by wziąć w nim udział, dzieci z 
Calego województwa. Dyrektor Żerdeclei 
stara się również popularyzować badania 
naukowe i historię tego regionu, zorgani­
zowal między innymi bardzo ambitną se­
sję popularnonaukową, w czasie której 
przedstawiono między takie zagadnienia 
jak "Kult Świętego Wojciecha", bardzo 
silny w rejonie Wojciechowie oraz zapre­
zentowano młodzieży i wszystkim zainte­
resowanym wyniki badań archeologicz­
nych na tych terenach. (krak) 

0:: 
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Nawet w wakacj e młodzież 
z gminy Wojciechawice nie zasta­
je zamkniętych drzwi w Gminnym 
O~rodku Kultury. 

Duża grupa chłopców, zarówno 
mieszkających tu na stałe, jak i wypo­
czywających w Wojciechowieach w cza­
sie wakacji, przychodzi do ośrodka pra­
wie codziennie, pograć w gry kompute­
rowe. 

-Gry są fajne, można się rozerwać, 
a jak nam się już trochę znudzą, może­
my pojechać na basen do niedalekiego 
Ożarowa- mówi Kamil ł.ukawski 

--Staramy się zapewnić młodzieży jak 
najwięcej rozrywek - mówi Paweł Zer­
decki, dyrektor ośrodka-Zawsze moż­
na u nas pograć na komputerze, albo w 
ping- ponga, czynnajest biblioteka. Sta­
ramy się także o zapewnienie bardziej 
edukacyjnych zajęć. 

Dyrektor Żerdecki, który jest z wy-
~ kształcenia muzykiem zaraził swoją pa-
~ sją sporą grupę młodzieży. Na jego lek-
er: cje gry na fortepianie i na akordeonie, w en przyjeżdżają do Wojciechowie zdolni 
t- uczniowie z całej okolicy. W Wojciecho­
N wicach prężnie działastudio piosenki dzie-
2 cięcej, kompletowany jest chór, w któ-
3 rym śpiewają dzieci z pięciu współpracu-
O jących z ośrodkiem szkół z terenu gminy. 
~ Dzieci z Wojciechowie mają już na 

no zorganizowanym konkursie piosenki 
dziecięcej ,;wygraj sukces" trzy dziewczyn­
ki podopieczne ośrodka, otrzymały wy­
różnienia w finale eliminacji rejonowych. 
Nawet teraz, u schyłku wakacji muzyka 
nie milknie w gminie. Dyre~or Żerdecki 
właśnie wrócił ze StodóL gdzie trwają próby 
przyśpiewek ludowych przed zbliżającymi 
się Dożynkami. Szykują się na nie także 
specjalnie mieszkanki Bidzin, które plotą 
wspaniały dożynkowy wieniec. Ośrodek 
jest organizatorem rejonowego konkur-

Dzieci i młodzież bardzo chętnie korzystają w wakacje z komputera 

Rolnictwo 
z planem 

Jako j edna z pierwszych 
gmin w województwie tarnobrze­
skim Wojciechawice doczekały 
się własnego planu strategicz­
nego rozwoju gminy. 

Projekt ten opracowany został 
w ramach planu "Wsparcie regional­
nej polityki rolnej w południowo -
wschodnim regionie Polski" i sfinan­
sowany został z funduszu PHARE. 
Przy jego powstaniu uczestniczyła kil­
kudziesięcioosobowa grupa przedsta­
wicieli gminy, która w czasie kilkuspo­
tkań, organizowanych w ciągu prawie 
całe_go roku, wytrwale dyskutując sfor­
mulowała wszystkie potrzeby i zdania 
gminy, wyłoniła plusy i minusy swoje-

go terenu. Dyskusja, nad której prze­
biegiem czuwali fachowcy z Regional­
nego Ośrodka Fundacji Programu 
Pornocy dla Rolnictwa FAPA w Rze­
szowie, pozwoliła określić także mi­
sję gminy, która ma do 2010 roku 
zostać zrealizowana. 

Wojciechowice, gmina typowo 
rolnicza, której 80 procentgleb należy 
dcr I i II klasy jako teren, posiadający 
doskonałe warunki do produkcji zdro­
wej i nowocześnie uszlachetnionej 
żywności, ma do roku 20 l O stać się 
gminą rolniczą i ekologiczną, atrak­
cyjną w sferze przede wszystkim pro­
dukcji rolnej, ale i usług. 

(krak) 

Takich pięknych, polnych kapliczek można znaleźć ~ęcej na rozdro­
żach dróg w gminie Wojciechowice 

W krainie neolitycznych 
g6rnik6w 

W dorzeczu rzelci Gierczan­
ki, która biegnie przez żyzne 
rejony gminy Wojciechawice 
można znaleźć nie tylko piękne 
widoki. Już od potowy XIX wieku 
teren ten szczególnie chętnie 
odwiedzany byt przez archeolo­
gów i naukowców, którzy odnaj­
dywali tu wiele śladów osadnic­
twa młodszej epoki kamienia 
i wczesnej epoki brązu. Tak zwa­
na kultura mierzanowieka pozo­
stawiła tutaj po sobie wiele po­
zostałości, skrytych pod ziemią. 

Badania archeologiczne w tym re­
jonie rozpoczęły się już w 1859 roku, 
kiedy to w Stodołach odkryty został 
grób ciałopalny, a w nim naczynia kul­
tury mierzanowickiej i zawieszki z sza­
bli dziki. Dalsze badania prowadzono 

systematycznie od lat 30-ych w samych 
Wojciechowicach. a także w okolicz­
nych osadach. Archeoloqzy odnaleźli 
w tym rejonie wiele pozostałości kul­
tur amfor kulistych i siekierki krze­
mienne kultury mierzanowickiej, oraz 
ślady kultury pucharów lejkowatych. 

-W samych Wojciechowicah odnalezio­
no około 20 stanowisk osadniczych. 
W pobliżu, między innymi w przysiół­
ku Łopata, naukowcy odnaleźli kur­
hany, w których znajdowały się ludz­
kie szczątki wraz z fragmentami cera­
miki. W niedalekich Mierzanowicach 
archeolodzy odkryli natomiast wiele 
śladów świadczących o tym, że istnia­
ła tutaj osada produkcyjna, której 
mieszkańcy wyspecjal izowdli się w pro­
cesie obróbki krzemienia. 

(krak) 
. ' swoim koncie wiele sukcesów. W niedaw-

~~~----------~------------------------------------~-----------------------------------------------------
w Ośrodku Kultury w Wojciechowieach Zdjęcia: autor 

' http://sbc.wbp.kielce.pl/



co się ubrać do restauracji? Ściegienny już na nowym miejscu 

awat bez przyanusu Przepro'!a~zka. 
Kieleckle restaur~cje i puby - Dbam~Hachowanies~ylumi~j- w r~st~uracji , w hotelu ~, Cen- w-łasnymi Silami 
wymagają od kltentów ele- sca i dobreJ opmu - dodaJe wspoł- tralnym n1e obow1ązu]ą wyjątko-

•11cl<icn strojów. Nie tolerują za właściciel.- Jeżeli któryś z gości klnie, we stroje. Obiad dostanie zarówno 
brudnego i niedbalego wyglą- wtedy proszę o powstrzymanie się. mężczyzna pod krawatem jak i ho-
Wyjątkiem jest .Cafe Park•, Robię to tylko jeden raz. Jeśli komuś telowy gość, który właśnie się ubrał 

.dresiarzom• wstęp trafi się kolejny raz, to wypraszam. w krótkie spodenki. Klient "Central-. 

Właściciele "Cafe Park" przy 
Parkowej wywiesili przed lokalem 

z informacją, że kJienci w dresach 
baseballowych nie są mile wi­
jedyni w mieście wyrctzili się 

jakich gości sobie nie życzą. 
Napis jest nieraz źle rozumiany­
kreśla współwłaściciel "Cafe 

, Zbigniew Kośmider. - Nie 
nic przeciwko rodzinie, która 
na niedzielny spacer w sparto-

strojach. Takich ludzi zawsze 
u siebie goszczę. Jednak dres 

s ię strojem złodziei, a ich nie to-
Strój musi odpowiadać wyj ­

, a tylko w Kielcach widziałem 
· siedzących w kawiarni. 

Porządku przy ul. Parkowej pil-
ochroniarze. Dzięki nim i wpro­

ej dyscyplinie, jak twierdzi 
Kośmider, lokal jest najbezpiecz­

wKielcach. 

- Bywają i takie sytuacje kiedy przy- nego" ma się czuć jak u siebie 
chodzi do nas klient w koszulce nie- w domu. 
świeżej, jakby właśnie wrócił z boiska - Nigdy nie wyprosiliśmy nikogo 
lub z budowy - mówi Konrad Lu- z sali·z powodu niestosownego stro-
dwinek, kelner restauracji "Pod Fe- ju - informuje Anna Dudzik, za-
niksem". -Takiego gościa zazwyczaj stępca kierownika zespołu gastro-
zapraszam innym razem, po zmianie nomicznego restauracji "Exbud" 
ubioru. Nie wypada przecież, żeby taki - Mamy" poważnych gości , którzy 
ktoś siedział obok grupy, która wła- wiedząjaksię mają ubrać. Szczegół -
śnie przyszla do nas na wystawną ko- nie na bankietach zakładają eleganc-
lację. kie ubrania. 

Zdaniem pracownika restauracji, Załoga w "Winnicy" twierdzi na-
nie ma przeciwwskazań, by przy stole tomiast, że I l<ategoria, którą po-
siedzieli ludzie w czystych i schludnych siada lokal , do czegoś zobowiązu-
dresach. Zakazwstępu w takich spor- je, ale klienci nie są segregowani. 
towyctl strojach, jaki obowiązuje w - Każdy sam powinien wiedzieć 
"CafePark", "Pod Feniksem" nie ist- co wypada nosić, czego nie- pod-
meJe. kreślajedna z pracownic "Winnicy". 

-Wystarczy, aby goście byli ubra- - Goście naszej restauracji najwyraź-
ni przyzwoicie - podkreśla K. Ludwi- niej wiedzą, bo nie musieliśmy nigdy 
nek i żartuje- Myślę jednak, że dziew- nikogo wyprosić z powodu mało 
czyna w bikini spodobałaby się mę- schludnego wyglądu . 

skiej części obsługi. (masz) 

iebezpiecme skrzyżowanie 
Mieszkańcy ulic Zagórskiej 

Prostej na obrzeżach Kielc chcą 
ich dzieci docieraly bezpiecz­
do szkoty. Niestety, ruchliwe 

·~row.~.~~~ 
1ast1olat1djest bardzo niebezpiecz­

a autobus, z którego mogłyby 
rorzvstiitć jeździ zbyt rzadko. 

Uczniowie uczęszczają do szkoły 
uL Szymanowskiego i Kujawskiej. 

~'" nrlVI'7P dzieci muszą przejść przez uli­
;ę ~:zczc~cJńtską co spmwia im wiele trud-

- Młodsze dzieci nie są w stanie sa­
ie przejść. Tak duże jest natęże­

ruch u. Zdarza się tam mnóstwo wy­
a my nie chcemy czekać nako­

tmgedie- skarżą się mieszkańcy ulic 
r.:w.ń.-.:lriPi. i Prostej - Może dla bezpie-

czeństwa udałoby się zainstalować sy­
gnalizację świetlną, normalną bądź w 
formie aktywnego przejścia dla pieszych 
z przyciskiem wymuszającym zapalenie 
się zielonego światła. 

Rzeczywiście w tym rejonie ułatwie­
nia mają tylko samochody. Kierowcom 
pomagają specjalne lustra pozwalające 
ocenić sytuację na prostopadłej drodze. 

-Jedyne co na razie możemy zrobić 
to ustawić znaki: Uwaga dzieci! popu­
larne "agatki", aby zwrócić szczególną 
uwagę kierowców. W tym roku prowa­
dzony będzie przegląd niebezpiecznych 
miejsc na kieleckich ulicach i być może w 
przyszłym roku będzie można wprowa­
dzić na to skrzyżowanie jakieś uspraw­
nienia. Może to być sygnalizacja świetl­
na, nie da się jednak tam zainstalować 

świateł uruchamianych przyciskiem 
- mówi Stanisław Drogosz, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzę­
du Miasta. 

Autobus MZKlinii 26, którym dzieci 
mogłyby pokonywać drogę do szkoły 
jeździ, zdaniem mieszkańców okolicy 
zbyt rzadko. Niektórym dzieciom miesz­
kającym najdalej droga zajmuje nawet 
godzinę. 

Tymczasem na prostym odcinku uli­
cy Zagórskiej auta pędzą bardzo szybko. 
Nie ma ograniczeń prędkości a w niektó­
rych miejscach nawet chodników, po któ­
rych bezpiecznie można chodzić. 

- Tu nie chodzi o wygodę ani 
o kaprys. Stawką jest bezpieczeństwo 
i życie naszych dzieci- mówią mieszkań­
cy tej dzielnicy Kielc. (sto) 

Nagrody dla najlepszych 

Nadzieje Kieł e 
powinna być dołączona opinia Rady Pe­
dagogicznej danej szkoły wraz z uzasad­
nieniem. 10 laureatów tegorocznej, trze­
ciej już edycji nagród "Nadzieje Kielc" 
wyłoni powołana na dzisiejszym posie­
dzeniu siedmioosobowa Komisja Kon-

kursowa pod przewodnictwem komisa­
rza rządowego dla gminy Kielce Marka 
Scełiny. Wręczenie nagród odbędzie się 
13 września w Kieleckim Centrum Kul­
tury na uroczystym koncercie z okazji 
Święta Miasta. 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Ściegiennego przeprowadza 
się do budynku Szleaty Podstawo­
wej nr 27 na Uroczysku. 

- Przewieźliśmy prawie wszystko, zo­
stały drobiazgi, ale te dzięki życzliwości 
dyrektora szkoły katolickiej będziemy 
mogli zostawić na kilka dni - mówi dy­
rektor ogólniaka Tadeusz Sakławski 

Remont i adaptacja pomieszczeń w 
szkole na Uroczysku odbywały się w sza­
leńczym tempie. Studio A, którego wła­

. ściciele państwo Palrułowie S<! absol­
wentami Ściegiennego przygotowało 
projekt adaptacji, jednak na jego realiza­
cję było bardzo mało pieniędzy. - Zro-

biono to. co było możliwe- kwituje krót­
ko dyrektor. 

Miasto nie dało złotówki na przenosi­
ny szkoły, w tym pomogli rodzice i zaprzy­
jaźnione fim1y. Ich też zasługą jest to, że 
parkiet w sali gimnastycznejjest wycykJino­
wany i pomalowany, obok są prysznice. 

Po'Mlli będziemysię urządzać, ale uro­
czysteotwarciezrobimydopierowpaździer­
niku, w dniu patrona szkoły- mówi dyrek­
tor Sakławski . 

Do liceum Ściegiennego uczęszcza 
ponad loo:l uczniów, 850 osób uczy się 
w szkole wieczorowej dla dorosłych. 

owy telefon do szkoły 362-48-10. 
Lid 

przeprowadzce pomagali także uczniowie. 
Trzeciak z drugiej klasy 

Student na pokojaeb 
Od 1 paidziemika tego roku 

stu studentów kieleckiej WSP 
z kierunków zarządzania i admi­
nistracji oraz matematylei będzie 
mogło zamieszlcać w zaadapto­
wanej czpci hotelu przy ulicy 
Urzędniczej 1. 

Jak poinformowała nas Aleksan­
dra Michno, kierownik działu spraw 
studenckich, uczelnia stale boryka się z 
problemem zakwaterowania studentów 
ponieważ w Kielcach nie ma budynku, 
który w całości nadawalby się na nowy 
akademik. WSP stara się rozwiązać ten 
problem poprzez współpracę z instytu­
cjami, które są w stanie zaoferować 
korzystne warunki dzierżawy pokoi. 
Spośród uczestników ostatniego prze­
targu ogłoszonego przez uczelnię naj­
korzystniejszą ofertę złożyło Przedsię­
biorstwo Usług Socjalnych Budownic­
twa, z którym współpracuje już Poli­
technika Świętokrzyska. 

W hotelu przy ulicy Urzędniczej 
studenci otrzymają do dyspozycji dwa 

piętra, które są obecnie remontowane. 
Wszystkie pokoje będą 3-osobowe, 
większe. choć tak samo wyposażone 
jak te w pozostałych akademikach. 
Student za miejsce tu zapłaci 120 
złotych czyli tak'! samą cenę jak jego 
koledzy mieszkaj'ICY przy ulicach Śl<j­
skiej i al. l 000-lecia. Hotel- jak dowie­
dzieliśmy się w PUSB- będziedzierża­
wił pokoje jeszcze tylko przez rok, czyli 
do momentu ukończenia remontu ca­
łego budynku. 

WSP pomimo swego zaanga­
żowania jest w stanie zapewnić za­
kwaterowanie tylko dla 45 proc. stu­
dentów spośród ubiegających się 

o miejsce w domu akademickim. 
Dlatego też powstało Biuro Kwater 
Prywatnych , które pośredniczy 

w wynajmie mieszkań lub pokojów 
dla studentów. Dzięki temu każdy 
może wybrać dzielnicę , w której 
chciałby zamieszkać, a ceny tych 
lokali są zbliżone do cen w akademi­
kach. { MW-AN) 

System rozliczeń ten sam, tylko inkasent co 4 miesiące 
z~· swych piątych un:idzln ,.Alfa" oglasza konkurs. 
Każdy, kto skorzysta z usług tej firmy, otrzyma k~pon 
konkursowy. Zebranie odpoWiedniej ilości kuponów RADIO. TAXI ALFA 
upoważnia do udzialu w losowaniu nagród. Główną będzie 
zestaw do odbioru telewiZji satelitarnej. Szczegółowe '34 fff 44/ 
informacje u kierowców i w siedzibie- Radia Taxi Alfa przy ...._.....,..._, 
ul. Mickiewicza 1 w Kielecich. Konlcursowi patronuje t'lo.wo .,.. 
.. Słowo~ RadiO TAKfPolska TeJewajaKablowa. .liJ!łi1!1 ... 

SUPER 
ATRAKCYJNE CENY 

DO KOŃCA SIERPNIA 
PYTAJ O SZCZEGÓŁ Y??? 

Zysk energetyk6w, 
zysk klient6w 

w Kielcach, podobnie jak w in­
ITfCh~Radomslco­
Kleleckiego Okręgu Enelgety(;zne­
go, od sierpnia zmieniony został 
system rozlic:zefł za pręd. 

- W zasadzie - wyjaśnia Jarosław 
Kolera, zastępca dyrektora Rejonowego 
Zakładu Energetycznego - system rozli­
czania jest ten sam, zmienia się tylko czę­
stotliwość wizyt inkasentów. Będą odwie­
dzać nasze domy i gospodarstwa nie jak 
do tej pory co dwa miesiące, ale co cztery. 
Nowość polega na tym, że inkasent w 
trakcie~ wizyty np. we wrześniu wyda 
rachunek bieżący za zużytą energię oraz 
rachunek zaliczkowy, którytrzeba zapła­
cić dopiero za dwa miesiące. Ten drugi 
oparty będzie na prognozie zużycia prą­

du. Kiedy za 4 miesiące kolejny raz odwie­
dzi nas inkasentdokona rozliczenia kosz-

tów zgodnie ze stanem faktycznym i po­
nownie wystawi dwa rachunki. 

Kilku czytelników zasygnalizowało 
nam, że otrzymane 2 rachunki za prąd róż­
niąsię k\.mtami. Dlaczego pierwszyjest niż­
szy, a drugi, za następne dwa miesiące, 

- ') 
W'f/SLY-

- Na<>zeobliczenia-mówiJa!aiław Ko­
lera-prcr.vadzimywoparciuosz.acunekzu­
życia Wa:brro,żezuwagi na Jcrótszydzień, 
urlop): najniższezużycie !"'PuOOnotowuje­
my zawsu. w miesiącach letnich. Sporo 
\vyższf; natomiast jest ono jesienią czy zimą. 
I ten fuk! uwzględniają obliczenia Inna rzecz, 
to faktc!OO<onalenia systemu razliczeń . Od 
nowego rokU w Kielcach, podobnie jak to 
już jest rcbione w Radomiu, rachunki wy­
stawiareb;dąwop:nciuoincl)'wjjualnesza­
a..mkizużycia. Każdy z kieleclOCh OObioraJw 
będzie miał prowadzony komputerowy za-

pis zużycia prądu za okres ostatnich kilku 
lal Oczywiście, pol\\di to rn precyzyjniejsze 
szaa.mki 

Zapytaliśmy dyrektora Jarosława 
Kolerę jaki cel przyświecał wprowadzonej 
innowacji'! l jaką korzyść będą mieli z tej 
zmiany kJienci? -W oczywisty sposób ob­
niżone zostaną koszty funkcjonowania 
zakładów energetycznych - podkreśla dy­
rektor- Zyskają także nasi ktienci. Z gru­
py 36 dotychczasowych inkasentów w kie­
leckim Rejonowym Zakładzie Energetycz­
nym 18 skierowanych zostanie do bez­
pośredniej obsługi kJientów. To szansa na 
poprawę zaopatrywania w energię, łeJX5Zl:l 
kontrolę parametrów dostarczanego prq­
du, także spmwniejsze wykrywanie niele­
galnego poboru, na którym tracą nie tyl­
ko energetycy, ale i kJienci. 

TADEUSZ MARYNlAK 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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BiBOZMAITOŚCI 

Nie udało się dotrzeć do skrzyń mogących. zawierać 

fragmenty słynnej Bursztynowej Komnaty 

Skarb weiąż ezeka 
Na Utwie przerwano poszu­

kiwania słynnej Bursztynowej 
Komnaty, ukrytej rzekomo w 
Zalewie Kurońskim. Przyczyną 
wstrzymania prac była zta po­
goda oraz przestarzały sprzęt, 
którym dysponowali litewscy po­
szukiwacze: 

W okolicach rybackiej osady Pre­
ila niedaleko Klajpedy, dwa metry pod 
wodą i kilkadziesiąt metrów od brze­
gu, niemieccy i litewscy specjaliści zlo­
kalizowali dobrze zabezpieczoną kry-

jówkę sporych rozmiarów i ustalili, 
że· zawiera ona sporo metalu. Według 
wskazań dawnego mieszkańca 

wioski ma się tam znajdować zako­
pana podczas wojny Bursztynowa 
Komnata. 

Dziesięć dni temu wokół zagad­
kowego miejsca zbudowano sztucz­
ną tamę , ale nie udało się osuszyć 
fragmentu dna. Zdaniem sponsora­
niemieckiej telewizji NDR- zawiniły 
bardzo stare i niewydolne litewskie 
pompy, a także deszczowa pogoda. 

Ericsson pracuje nad specjalnym 
telefonem dla trzylatków , 

Maluch z kom6rką 
Szwedzki koncern . Erics­

son· zamierza wprowadzić na 
rynek specjalny model telefo­
nu komórkowego dla dzieci . 

Szef marketingu u "Ericssona" 
potwierdził doniesienia duńskiej 
prasy, że w sprzedaży znajdą się 
wkrótce komórkowe telefony w 
kształcie misiów i lalek, a także 
aparaty wbudowane w odzież. Mają 

się nimi móc posługiwać dzieci od 
3 lat. 

Dla ułatwienia obsługi takiego 
telefonu, guziki z cyframi mają być 
zastąpione przez zrozumiałe dla dzie­
ci symbole, albo zdjęcia. Guzik ze zdję­
ciem mamy, albo taty- łączy od razu z 
którymś.z rodziców. Niektóre telefo­
ny połączą również po zawołaniu ro­
dziców, bo będą sterowane głosem. 

Przedstawiciel "Ericssona" po­
wiedział, że badania wykazały, iż 
z dzieci wyrastają dorośli klienci. 

(JAR) 

W Niemczech pijani nastolatkowie 
ukradli z remizy wóz strażacki 

Wizyta na sygnale 
Dwóch niemieckich nastolat­

ków mieszkających w Barnstaedt 
ukradło wóz strażacki i na sygna­
le przejechato ponad sto kilome­
trów autostradą łącząca Berlin 
z Monachium. Policjanci, którzy 
ich zatrzymali, mówią, że obaj 
chłopcy byli pijani, a żaden 
z nich nie mial prawa jazdy. 

19- i 17- latek wkradli się przez 
okno do budynku straży pożarnej 
i ukradli wóz strażacki, w którego sta-

cyjce pozostawiono kluczyki. Zdołali 
przejechać 115 kilometrów-jadąc cały 
czas "na sygnale" do czasu, aż poli­
cjanci zorientowali się, że pęc!zący au­
tostradą wóz stmżacki pochodzi z in­
nego landu. 

Samochód zatrzymano niedaleko 
miasta Ho f w Bawarii. Zatrzymani po­
wiedzieli policjantom, że chcieli odwie­
dzić siostrę jednego z chłopców, która 
mieszkała w Ulm - 400 kilometrów od 
miejsca, gdzie mieszkali. (JAR) 

Wędkarz utonął, bo olbrzymia ryba 
wciągnęła go do jeziora 

Aeb, eo to był za sum. 
Zapalony wędkarz ze Słowe­

nii złapal tak wielką rybę, że uto­
nął w j eziorze próbując ją wyto­
wić. 

47-letni Franc Filipić tak bardzo 
chciał wyciągnąć na brzeg olbrzymie­
go suma, który połknął haczyk, że 
wszedł do jeziora i nie puścił wędki 
nawet wtedy, gdy ryba wciągnęła go 
pod wodę. Przed śmiercią zdążył jesz-

cze krzyknąć: -Teraz go mam! - opo­
wiadał przY.iaciel Fili picia. 

Policja i nurkowie znaleźli ciało 
wędkarza dopiero po dwóch dniach 
poszukiwań. Suma-olbrzyma nie zna­
leziono, nie wiadomo więc, jak był 
duży. PrzY.iaciel Filipicia zarzeka się 
-jak rasowy wędkarz - że ryba musia­
ła ważyć 50 kilogramów i miała ze dwa 
metry dlugości. (JAR) 

W tej sytuacji DR odmówiła dal­
szego finansowania przed ięwzięcia , 
co spowodowało wstrzymanie prac. 

Lokalne władze nie zamierzają 
jednak rezygnować. Chcą zwrócić się 
do litewskiego rządu o wyasygnowa­
nie środków na opracowanie nowe­
go projektu poszukiwań i jego reali ­
zację. Wciąż mają nadzieję na dotar­
cie do Bursztynowej Komnaty, która 
podobno jest ukryta pod dnem Zale­
wu Kurońskiego. 

(JAR) 

-Najnowszy 
,,garbus'' 
wPolsce 

Nowymodel populamego przed 
laty .,garbusa" jest już w Polsce. 
Właścicielem volksvagena jestfinna 
• lntennedia" wydająca miesięczniki 
. SUkces• i,.Autosukces". 

Auto z dwulitrowym silnikiem 
benzynowym o mocy 120 KM zosta­
ło kupione w Stanach Zjednoczonych. 
Kosztowało 21 tysięcy dolarów. Jest 
to najbogatsza wersja "garbusa" wy­
posażona m.in. w klimatyzację, elek­
tryczne szyby i aluminiowe obręcze kół. 

Samochód nie ma seryjnie montowa­
nego ABS, nie ma też zapalniczki, ani 
popielniczki . Ma, natomiast, dwa 
dwunastowoltowe gniazdka. 

Nowy "garbus" ma być wprowa­
dzony do sprzedaży w Europie jesie­
nią tego roku, a w Polsce na począt­
ku przyszłego. (JAR) 

"na wysokościach" zawarli Izabela Harasymiuk z Lublina oraz 
Sławomir Krzyżanowski z Krakowa: Panna młoda na co dzień ćwiczy w 
Aeroklubie Lubelskim i ma na swoim koncie 513 skoków, pan młody jest 
zawodnikiem WKS "Wawel" i wykonał już ponad 2000 skokó~ ... 

Fot. PAP/CAF- J. Rucir1ski Nagómy 

Dhma poszła do piekła? 
- Byty arcybiskup Canterbu­

ry nazwał księżną Dianę fałszy­
wą boginią, która nie zawsze 
postępowała zgodnie z norma­
mi moralnymi - pointormowala 
gazeta • The Sunday Times •. 

Lord Coggan, który był głową 
anglikańskiego Kościoła od 1974 do 
l 980 roku, powiedział że narodowy 
żal i podziw dla Diany, która zmarła 
prawie rok temu, uczyniły z Brytyjczy­
ków bezbożny naród. 

Gazeta nie podała, kiedy arcybi­
skup wyraził swoj'l opinię. Jego wy­
powiedź jednak była powtórzeniem 
niedawnej opinii nauczycieli ze szkoły 
niedzielnej. Powieozieli oni dzieciom, 
że Księżna Walii poszła do piekła po­
nieważ, żyła niemominie i nie po chrze­
ścijańsku. Zdenerwowani rodzice za­
brali dzieci ze szkoły, a kilku dostojni­
ków kościelnych stanęło w obronie 
Diany. 

(IAR) 

Skarga na kostiumy 

Siatkówka 
jest lepsza 
bez seksu 

Brazylij skie siatkarki plażo· 
we bardziej obawiają się no­
wych kostiumów, które uważa· 
ją za . zbyt seksowne•, niż ry· 
watek, z którymi mają się zmie· 
rzyć w chińskim Grand Prix. 

W Hanowerze zostały otwarte oficjalnie Targi "CeBit" -
większych na. świecie targów komputerowych. Na zdjęciu: 
pozwalający na wcielenie się w rolę kierowcy rajdowego 

Dotychczas podczas gry w sial· 
kówkę plażową panie w Brazylii no· 
siły T-shirty i szorty. . 

Teraz jednak Brazylijska Konfe· 
deracja Siatkówki zarządziła, że za­
wodniczki mąją założyć nowo· 
czesne, obcisłe, jednoczęściowe ko· 
stiumy, które dokładnie uwydatnia­
ją kształty ciała. Kostiumy są opię· 
te w taki sposób, że niektóre z pań 
określiły je jako "nadmiernie su­
gestywne". 

· Fot. PAP/CAF - EPA 

Viagta prawie w Europie 
Komitet Unii Europejskiej do 

spraw środkówmedycznych opo­
wiedział się za dopuszczeniem 
amerykańskiego środka wzmaga­
jącego potencję - • via gry• - do 
sprzedaży w krajach Unii. 

Ostateczną decyzję w tej sprawie 
podejmie w najbliższych tygodniach 

Komisja Europejska. W siedzibie Unii 
Europejskiej krążą pogłoski, że Niem­
cy opowiedzą się przeciwko legalizacji 
"viagry",jeśli na ulotkach, umieszczo­
nych w opakowaniach leku, nie będzie 
wystarczających ostrzeżeń przed ryzy­
kiem wiążącym się z jego zazywanrem. 

(JAR) 

Zawodniczki są zakłopotane 
nowymi kostiumami, ponieważ 
-jak mówią - mają mężów, dzieci 
i nie przywykły do noszenia tak "su· 
gestywnych" strojów. (IARl 

Julie chce pomóc innym transseksualistom 

Zmiana plei w· Intemeeie 
-< 49-/etnia Amerykanka-trans- Z kolei Julie powiedziała Reute- Firma Calypso Health planuje w 
~ seksua/istka chce, aby jej ope- rowi, że decydując się na internetową przyszłości organizować podobne in· 
0:: racja zmiany pici była transmi- relację, chciałaby pomóc innym trans- te metowe transmisje operacji na przY" 
~ towana w Internecie. seksualistorn uchronić ich przed de- kład oczu, dłoni lub zabiegów chi rur· 
"- Zabieg ma być prz~prowadzony presją, prowądzącą często do samo- gii plastycznej. 
~ Rzeźbiarz Marian Murek rozpoczął pracę nad płaskorzeźbami wg sta- w grudniu w londyńskim ośrodku me- okaleczania się, a nawet do prób sa- W ubiegłym tygodniu przepraw-d· 
§ rych sztychów Androlliego, przedstawiających sceny z "Pana Tadeusza". dycznym Calypso Health. Jego przed- mobójczych. dzono transmisję internetową operJ· 
--l W sumie zamierza wyrzeźbić 36 obrazów - każdej księdze poświęci 3 prace. stawiciel Jonathan Ogden zapowie- Julie ma męskie genitalia oraz cji na otwartym sercu dokonanej 

1~ 
~ Na zdjęciu: Mańan Murek podczas rzeźbienia sceny z m Księgi dział już otwarcie w Internecie specjał- kobiece piersi. Jest ojcem kilkunasto- szpitalu Saint Luke w Houston w sta· 

Fot. PAP !CAF - R Sikora nej strony, dostępnej tylko dla dorosłych. letniego syna. nie Teksas. (JARl 
~L-------------------------------~----------------------------------------------------~~~~---http://sbc.wbp.kielce.pl/



Kolejny konflikt w RSM 

-
Grupa lokatorów Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej twierdzi, że wybory preze­
sa i wiceprezesa spółdzielni odbyły się z naruszeniem prawa i powinny być unie­
ważnione. Domaga się też, by nadzwyczajne walne zebranie członków SM wypo­
wiedziało się na temat wniosku dotyczącego podziału spółdzielni. 

Uczniowie PSP nr 26 przy uL Wośoickiej rozpoczną naukę w odnowio­
gmachu. W budynku ułożono nowe instalacje, pOŚadzki, tynki wew. 
i elewa.cje zewnętrzne oraz zamontowano nowe okna. Wymieniono 

piece centralnego ogrzewania. Prace remontowe trwały rok. Wczo. 
w uroczystym przedęciu wstęgi udział wzięli (od lewej) członek Zaiządu 

Jerzy Wojcieszek, prezydent Radomia Ryszard Falek, dyrektorka 
nr 26 Irena DresJer oraz wiceprezydent miasta Mariusz Brymora. Gas) 

Fot. Witold Matlok 

demograficzny w szkołach 

dużo .nauezyeieH 
Część radomskich nauczycieli 

· stracić pracę. W tym roku 
Szklołac:h podstawowych bę­

się o 1000 dzieci 
niż w latach poprzednich. 

Dyrektorzy radomskich placówek oś­
rozmawiali przedwczoraj 

władzami miasta o przygotowaniach 
nowego roku szkolnego i reformie 

Prezydent Ryszard Falek 
•wiP·rrlo•il, że niemal wszystkie· szkoły 

na wyrównanym wysokim po­
Ich sytuacja jest znacznie lepsza 

przed kilkÓma laty, gdy samorząd 
· szkoły od kuratorium. 

mniej optymistyczne było 
~v't'm"•ni.. wiceprezydenta Mariu­

Rn~~~n.rorv. Oświadczył bowiem, że 
nauczycieli mpże stracić pracę 

· w tym roku znacząco 

••1u111~1~'~ się liczba uczniów. 
to związane jest z niżem 

• e:mo..-rnfir·Tnvm - tłumaczy Staimlaw 
naczelnik Wydziału Oś-

UM. - Są placówki, w których 
uczniów spada drastycznie. Do­
to m.in. PSP nr 40. W tym roku 

ósme klasy ukończyli tam uczniowie 
l O oddziałów, a naukę rozpocznie nie­
wiele ponad l 00 pierwszokla~istów 
w 4 klasach. W surnie _w tym roku 
w radomskich podstawówkach będzie 
o 1000 uczniów mniej. Bezrobocie 
grozi zwla~zcza nauczycielom naucza­
nia początkowego. 
Według naczelnika Prażmowskiego 

to nie koniec problemów. Niż demo­
graficzny idzie w parze z wyżem ab­
solwentów, którzy w tym i następnym 
roku będą kończyli kierunki nauczy­
cielskie. Dla tych ludzi nie będzie pra­
cy. r Wiadomo już, że ministerstwo za­
powiada zaostrzenia przepisów dotyczą­
cych nauczycieli z uprawnieniami eme­
rytalnymi. Prawdopodobnie będą się oni 
musieli pożegnać z oświatą - mówi 
S . Prażmowski. 

Zdaniem naczelnika, reforma oś­

wiaty nie niesie natomiast żadnych za­
grożeń. - Wręcz przeciwnie, gimnazja to 
szansa dla nauczycieli. Powstaną do­
datkowe placówki, a poza tym cykl 
kształcenia wydłuży się o rok - tłuma­
czy S. Prażrnowski. 

(kor) 

złodzieje 
Troje złodziei, w tym dwie ko­

złapano wczoraj na gorą­
uczynku podczas kradzieży 

radomskich sklepach. 

Na Michalowie 38-letnia radomian­
próbowala wynieść ze sklepu buty. 

,..,,.r~"''"'"0 zauważy\ jak chowa! a je 

do torby. Złapal złodziejkę i powiado­
mił policję. 

Kolejne zdarzenie miało miejsce 
w sklepie- spożywczym PSS Społem 
przy ul. Żeromskiego. Tym razem 17-
-ł atek i 20-letnia dziewczyna próbo-

. wali ukraść artykuły spożywcze 

o wartości kilkuset zł. (kor) 

Informacja 

Dokumenty vi- sprawie zwołania 
walnego zebrania wpłynęły do zarzą­
du spółdzielni w poniedziałek. Wnios­
kodawcy twierc_lzą, że wybory prezesa 
i wiceprezesa odbyły się z narusze­
niem prawa. Uchwala walnego zgro­
madzenia z 27 czerwca tego rokfi jas­
no określa, że wybory prezesa i wice­
prezesa SM mogą odbywać się wY­
łącznie w drodze konkursu. Tymczasem 
obecny prezes Marek Puton i wicepre­
ZI:S Władysław Chmielewski wybra­
ni zostali na posiedzeniu Rady Nad­
zorczej 16 lipca bez ogła~zania kon­
kursu. Dodatkowo głosowanie odbyło 
się bez wymaganego quorum Rada 
Nadzorcza liczy bowiem 21 osób. W ob­
radach uczestniczyło 13 osób w tym S 
członków opuściło salę na znak prolestu. 

- Nie chcieliśmy dopuścić do tego, by 
po raz kolejny w tej spółdzielni złamano 
pr~wo - tłumaczą przedstawiciele RN. 
- Zeby była jasność: nikt z nas nie jest 
wrogiem prezesa Putona. Chodziło je­
dynie o zasadę. Tego typu spraw nie 
rozstrzyga się w takim pośpiechu, gdy 
większość członków rady jest na urlo­
pie. Argument, że RSM jest w kata­
strofalnej sytuacji i trzeba wybrać za-

Zmiana kursów 
Od dzisiaj Zarząd Transpońu 

Miejskiego przywraca kursy au­
tobusów miejskich zawieszone 
na okres wakacji. 

Od 27 sierpnia zacznąjeździć wszyst­
kie autobusy oznaczone na rozkładach li­
terą "w". Przywrócona też zostanie 
przedwakacyjna częstotliwość kursowa­
nia na liniach 7 i 9, przy czym trasa 
"dziewiątki" nadal będzie skrócona do 
osiedla Golębiów, ze względu na zam­
knięty wiadukt na ul. Kozienickiej. 

Także od ct:zisiaj ZIM wpUW3dza mwy 
ruzkłai jazdy linii 23 -oo~ kur.;ować 
mają co Ił minut w godzinach szczytu 
i co 20 minut poza tymi godzinami. 

Od l września natomiast zmienią 
się trasy linii 2S i K. Autobusy nr 2S 
w godzinach szczytu kursować będą 
ul. Sycyńską, Wierzbicką, Warsztato­
wą i Żelazną do przystanku końcowe­
go przy RADPEC-u na Potkanowie. 
Poza godzinami szczytu trasa nie ule­
gnie zmianie. Linia K zostanie wydłu­

żona wybranymi kursarni od Orońska 
do Łazisk na okres próbny 3 miesięcy. 

(nika) 

Zastępcy Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Radomiu 

W związku ze zgłoszeniem mniejszej od do­
składu liczby kandydatów do 
niżej terytorialnych komisji 

informuję, iż dodatkowe zgłosze-
do tych komisji wyborczych przyjmować 

w swej siedzibie (Radom, ul. Żeromskie-
53, pokój 154) w dniach 28 i 31 sierpnia br. 

godz. 7.30-15.30. 

Zgłoszeń - _według wzoru określonego w 
uchwale Paóstwowej Komisji 

z dnia 12 sierpnia 1998 r. (MP nr 
- dokonywać mogą pełnomocnicy komite­
wyborczych. 

Zgłoszenia dotyczyć mogą jedynie następu­
komisji wyborczych: 

. 1. Powiatowej komisji wyborczej w Kozie-

_2. Gminnychkomisji wyborczych w: Kozie­
Lipsku, Mogie1nicy, Przysusze, Szy­
Warce, Wyśmierzycach, Belsku Du-

żym, Błędowie, Borkowicach, Chynowie, Cie­
pielowie, Garbatce Letnisko, Gielniowie, Gło­
waczowie, Gniewoswwie, Gaździe, Grabowie 
n. Pilicą, Jasieńcu, Jastrzębi, Jedlni Letnisko, 
Jedlińsku, Kazanowie, Klwowie, Magnusze­
wie, Odrzywole, Orońsku, Pionkach, Policz­
nie, Przyłęku, Przytyku, Radzanowie, Rusina­
wie, Starej Błotnicy, Sieciechowie, Solcu n. 
Wisłą, Tczowie, Stromcu, Wolanowie, Wierna­
wie, Zakrzewie. 
Jednocześnie informuję, że zgodnie z poko­

naną przez Państwową Komisję Wyborczą 
zmianą w uchwale, o której mowa wyżej, 
członek komisji zgłoszony przez komitet wy­
borczy, który nie dokonał zgłoszenia listy kan­
dydatów na radnych, może utracić członko­
stwo w komisji. 

Zastępca Wojewódzkiego Komisamt 
Wyborczego w Radomiu 

(-) Czesław Walccyk 

rąl z pominięciem kooktm;u, jest kpiną. 
Zgodnie ze statutem spółdzielni 

i prawem spółdzielczym, Zarząd RSM 
ma 6 tygodni czasu na zwołanie wal­
nego zebrania. 

Przyponmijmy, w kwielniu Rada Nad­
wrcza odwołała ze stanowiska prezesa 
Roberta Trafisza. Przez trą miesiące 
jego obowiązki pełnił M. Puton. 

Lokatorzy RSM domagają się także 
zmian w statucie spółdzielni. - Chodzi 
o sprecyzowanie kilku spraw, tak by 
kolejne zarządy nie mogły łamać przepi­
SÓ\Y i dowolnie ich interpretować - mó­
wią mieszkańcy. Dotyczy to m.in. 
kwestii wykluczeń z członkostwa 

Kolejna sprawa to rozłączenie funk­
cji delegata na walne zebranie i członko­
stwa w radzie i zarządzie. Nie może być 
tak, że członek rady r:zy zarządu, któ­
ry ma mandat delegata, sam się rozli­
cza. Mieszkańcy chcą ukrócić także 
praktyki wykonywania usług na rzecz 
spółdzielni przez firmy, których wła­
ścicielami są członkowie Rady 
Nadzorczej. 

Lokatorzy uważają również, że na­
leży rozlir:zyć- zarząd z kosztów, które 
spółdzielnia płaci za przegrane proce-

• Świetlica "Kocur" zapra-;za dziś 
o godz .. l S na dyskotekę połączoną 
z zabawami. 

• Klub "Golębiów" przy ul. Skorup­
ki zapra~za o godz. 8 na wycieczki: 
w Góry Świętokrzyskie i na bao;en 
w Nowinach. 

• Klub" Domino" przy ul. Paderew­
skiego proponuje wycieczkę w Góry 
Świętokrzysiei e. 

• MDK ,,Amfiteatr" - Scena "Obo­
zisko" organizuje w godz. 9-16 zaba­
wy pod hasłem "Teatr od kuchni" oraz 
turniej gier planszowych. 

• Wojewódzki Ośrodek Kułtury i Sztu­
ki" Resursa" organizuje zajęcia rucho-

,,Eko-Rozwój" Sp. z o.o. 
ul. Sucha 15, Radom 

,., Trcmsport Odpadów -
Umowystałe 

3 i zlecenia jednorazowe 

~ Dzwoń teł. 331-23-54 

sy sądowe. Jest to wynik złych decyzji 
i nieodpowiedzialności. - Nie pamięta­
my, żeby w ostatnich latach spółdziel-

. nia wygrałajakąkolwiek sprawę. Z ty­
tułu przegranych procesów tylko w tym 
roku trLeba zapłacić 2SS tys. zł. Kolej­
ny wyr.ok wisi w powietrzu. Tym ra­
zem firma Sabbud żąda 600 tys. zł. To 
są ogromne koszty i nic dziwnego, że 
sytuacja spółdzielni jest tragiczna - do­
wodzi przedstawiciel RN. - l ostatnia 
przegrana sprawa z córką byłego pre­
zesa RSM. Kwota jest niewielka bo 
tylko l S tys. zł. 

Sprawą, którą lokatorzy chcą poru­
szyć na nadzwyczajnym walnym ze­
braniu jest kwestia podziału spółdziel.ni. 
Ostatnie czerwcowe walne zebranie przy­
jęło wnioski o podziale RSM. Sprawa 
ta wraca już od trzech lat. - Wiadomo, 
że nie zrobi się tego z dnia na dzień. 
Najpierw należy znowelizować statut, 
tak by dopuszczał taką możliwość, 

a potem rozpocząć działania w tym 
kierunku- uważają mieszkańcy. 

Wczoraj pomimo kilku prób, nie 
udało nam się skontaktować z przed­
stawicielami zarządu RSM . 
ALEKSANDER KORNATOWSKI 

we dla dzieci w wieku od S do l O lat. 
W programie gry i zabawy zręcznoś­
ciowe. 

• MDK przy ul. Daszyńskiego za­
pra'iza o godz. 9 na turniej dzikich 

· drużyn pilkarskich oraz w godz. 10-13 
na warsztaty wokalne dla młodzieży. 

• Dom Kultury "Borki" organizuje 
o godz, 12 zajęcia taneczne. 

(1ew) 

Popraw kondycję 
i schudnij z Herbalife 

Biuro w Radomiu ul. S~:ewska 13 
Czynnecodziennie 12-18 , tei.Jro.2l-31,31~2 

SKlAD FABRYCZNY 
Radom, ul. Lubelska 87 

tel./fax 365-14-59 

iebie! 
Spec()a oferta w sierpniu 

C gratis* 
AMD AUTO CENTRUM AUTORYZOWANY DEALER 
R3cc-n . ~ ~ We•nera 59 , te l \048; 33 1 15 82. 331 15 83 , fax (048) 33 1 20 28 
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Rusz głową 
Proponujemy Państwu zabawę na cale wakacje. Codziennie drukujemy łami­

główkę ~Siowa Ludu.,. Każdy etap zabawy skjada się z sześciu zadań. 
Od soboty do sobory w każdym numerze znaJdziecie zadame do rozwt<jzania. 
tarnigłówki po zakończeniu każdego etapu należy wyciąć i \\ komplecie C6l przy­
słać w ciągu 5 dni od o latniego zadania do naszeJ redakcji. Wśród autorów prawi­
dlowych rozwiązań po każdym etapie rozlosujemy: 

- cztery nagrody po l 00 zL upominki redakcyjne. 

Rozpoczniicie waszą podróż stając na 
pierwszym polu obok białej strzałki. 
Wewnątrz tego pola umieszczono cyfrę. Określa 
ona liczbę kratek o które należy przesunąć się 
do przodu. Pole, na którym staniecie, zawiera 
kolejną cyfrę . Ona także określa liczbę kratek, 
o które musicie się przesunąć, ale od tej pory 
to wy sami będziecie decydować, czy pójść 
do przodu, czy się cofnąć. 
Wędrujcie dalej w taki sam sposób, aż do 
momentu, gdy uda wam się bezpiecznie dojść 
(miejmy nadzieję) do czerwonego pola 
w środku, oznaczającego koniec czyśćca. 
Wskazówka: w czyśćcu często trzeba zrobić 
dwa kroki do tyłu, by móc postawić jeden do 

l CZAS T R WANIA 

PROMOC.JI 

::zo.ca - 1 4.09 
1998 

l RAB ATY 

Z KUPONÓW 

NIE 8UMWĄ 81"-

Pzialkowcy zebrali plony 

Kosze obfitości 
To, co kryją w sobie działko­

we grządki trzynastu kieleckich 
ogrodów, można byto oglądać 
przy kościele Najświętszej Marii 
Panny, na niedzielnej wystawie 
plonów w Kielcach. Komisja, oce­
niająca kosze z warzywami, owo­
cami i kwiatami, miała niełatwy 
problem, by wybrać najpiękniej­
sze. 

Na stoiskU przygotowanym przez 
działkowców z Pracowniczego Ogro­
du DziaŁkowego .. Kadzielnia·· wzrok 
-przyciągały pomarańczowe i żó1te 
pomidory oraz rodzina kukiełek zro­
bionych z dyni. Ich autorkami były 
Elżbieta Drogósz i Maria Łabuda. 

Regina Kołodziejczyk z ogrodu . 
"Zacisze I" przy ul. Warszawskiej 
wzbogaciła wystawę ziołami, które 
sama wyhodowała. W pobliżu uło­
żonego przez nią bukietu unosił się 
zapach m.in.: tymianku, bazylii czer­
wonej i zielonej, majeranku. mięty. le­
biodki (oregano) i rozmarynu. 

- Znam kilkU ogrodników, którzy 
także zajmują się tymi ro 'linami - po­
wiedziała nam Regina Kołodziejczyk. 
-Dodają je do zup leczą się nimi. Zio­
ła są bardzo łatwe w hodowli. 

Działkowcy z ogrodu .,Hortensja·· 
zwrócili uwagę jury olbrzymim. wikli­
nowym koszem, w którym poukłada­
ne były najpiękniejsze okazy warzyw 
i owoców. Kosz samodzielnie wyko­
nał Jan Homa. a zajęło mu to zaled­
wie sześć godzin. Halina Pyczek, 
Danuta Perz oraz Maria Musiał uło­
żyły kwiaty na stoisku,. arcyza". Mie-

70- cm, ozdobna kapusta, wyhodowana na jednej z 4ziałek "Kadzie!· 
ni", spodołJała się jury. Ogród zajął D miejsce w konkursie 

- Do tego trzeba mieć zmysł, bo 
wszystko musi być doskonale zgrane 
-zauważyli panowie. -Nie nastawia­
liśmy się na pokaz warzyw i o~oców. 
bo przekazaliśmy je Fundacji Swięte­
go Brata Alberta. A było tego cztery­
sta pięćdziesiąt kilogramów. 

Jan Homa własnoręcznie wykonał z wikliny kosz, w którym prezento­
wane były nagrodzone I miejscem war~ywa z ogrodu "Hortensja" 

czyki, hortensje. cynie i kilka dalii wy­
brali za to z działek panowie: Marian 
Mońka. Stanisław Król. ZdzisŁaw 
Gębski i Apoloniusz Burzyński. 

Do gestu działkowców z .. Narcyza·· 
dolączyli się też ogrodnicy ~ ogrodów 
im. S. Zeromskiego. im. ks. P. Sciegienne­
go ... Kadzielni" .. ,Zacisza ' i .. Chrobrego-. 

Ogród mi. S. Żeromskiego zajął I miejsce za całość ekspozycji 

Wyśtawę plonów, połączoną 
z konkursem zorganizował Okręgo· 
wy Zarząd Polskiego Związku 
Działkowców. 

- Komisja_ ocenłająca stoiska 
miała wielki dylemat. które jest naj­
piękniejsze· - powiedział nam prze· 
wodniczący zespołu jurorów Ry· 
szard Pruszyński.- Musialem go· 
dzić sędziów tak. żeby uwzględnić 
racje wszystkich. · 

Jak dowiedzieliśmy się od S ta· 
nisława Chwatka, członka jury. 
komisja oceniała plony w trzech ka· 
tegoriach: koszy kwiatów, warzyw 
i ogólnego wyglądu wystawy. W tej 
ostatniej konkurencji zwycięży! 
Pracowniczy Ogród DziałkO'\) 
im. S. Żeromskiego. Drugie miej­
sce zajęły działki z "Zacisza r 
i .. Kadzielni''. a trzecie _Zacisze Jr 
i ,.Dąbrówka '·. 

Za kosze warzyw uhonorowa· 
na została .. Hortensja". Za nią upla­
sowała ię .,Malina'· i ogród 
im. S. Staszica. Natomiast w kate­
gorii kwiatów pierwsze miejsce jurY 
przyznało .. arcyzowi ~ . drug1e 
działkom z .. Dąbrówki '' i im. ks. P 
Ściegiennego. zaś trzecie .. Chrobre· 
go:· i . .K~dzielni··. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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budowy symbolicznego 
cmentarza po słowackiej stronie Tatr. 
w okolicach Popradzkiego Plesa. pod stro­
mymi zachodnimi stokami Ostrej, rzucil 
w 1936 roku artysta malarz Otokar 
Sztafi. Jako jedną-z pierwszych. tuż przy 
wejściu na cmentarz, umieszczono tabli­
cę poświęconą pamięci króla przewodni­
kówtatrzańskich Klimka Bachledy. Ra­
townika który zginął w kamiennej w la-

Symboliczne groby tateqrików ukryte są wśród kosodizewiny 

--if.ie/one hobby 

·TUlipanowy ogr6d 
Pierwsze oznaki jesieni -

deszcz i chłód przypominają, że 
zbliża się pora ważnych prac 
w ogrodzie. Z pewnością należy 
zaliczyć do nich sadzenie roślin 
cebulowych: tulipanów, narcy­
zów,_ hiacyntów i krokusów. 
Optymalną porą sadzenia cebul 
tych roślin jest wrzesień i paź­
dziernik, a przy cieplej, łagod­
nej jesieni także listopad. 

Już w tej chwili sklepy ogrod.IJ.icze 
oferują ogromnywybór cebulek kwia­
towych do sadzenia jesienią. Do naj­
bardziej efektywnych należą tulipany. 
Chc;>ć kwitną krótko, cieszą słonecz­
nymi kolorami, a także różnorodno­
ścią form i kształtów kwiatów. Naj- -
wcześniej kwitnące (w marcu . .kwiet­
niu) to tulipany botaniczne - niskie 
(10-30 cm). o ozdobnych paskowa­
nych liściach i wydłużonych kwiatach. 

iska temperatura o tej porze roku 
_sprzyja ich długiemu kwitnieniu. 

Od początku maja zakwitają tu­
lipany pełne (przypominające piranie), 
liliokształtne (o wąskich kwiatach) 
oraz popularne - wielkokwiatowe. 
Najbardziej "awangardowe" gru py 
tulipanów to strzęp iaste i papuzie. 
Kwitną dość późno, pod koniec maja. 
Zazwyczaj są bardzo wysokie (do 80 
cm), a ich l-wiaty to swoiste dziela 
sztuki - postrzępionych i fantazyjnie 
powyginanych płatkach. 

Mając tak dużą gamę grup i od­
mian można zaplanować tulipanowy 
ogród hvitnący od maja do czerwca. 
Warto przy tym pamiętać, że kwitną­

ce tulipany najpiękniej prezentują się 
w grupach (co najmniej lO roślin). Nie 
można zapomnieć o posadzeniu ich 
w specjalnych koszyczkach. ponieważ 
cebulki są przysmakiem mysz i nor­
nic. 

MAŁGORZATA ROWIŃSKA 
ACM AGROCENTRUM 

Później pojawily sięludowe drewnia­
ne krzyże. wyciosane i wyrzeźbione przez 
samorodnego artystę·ze spiskiej wioski 
Detva Jana Feldac-Szumnego. Począt­
kowo byto ich pięćdziesiąt siedem. Upa­
miętniały ofiary zimowych tragedii, ludzi 
tracących życie pod śniegowymi lawina­
mi, taterników odpadających od ścian. 
Przyjaciele zamontowali na górskich gia­
zach żelivl'lle tablice, poświęcone wspina­

Czech, Polski. 

Niemiec. Profesora 
szkołyśredniej w Ko­
marnie i dziesięciu 
uczniów. którzy zgi­
nęli pod stokami 
Staroleśnej Turni. 
Wybitnych pol kich 
taterników: braci 
Biedermanów. 
Długosza, Stani­
sławskiego, Wojna­
ra Zostali na Ka-

. zalnicy. Kieżmar­
skim, pod Zadnim 
Geriachem. w lawi­
nie pod Ostrą. na 
Krywaniu, Mięgu­
szowskim. Jest tutaj 
pomnik. Mieczysła­
wa Karłowicza któ­
ry zginął w lawinie 
pod Malym Ko­
ścielcem, płyta ra­
townikówGOPR-u, 
którzy kilka lat temu 
zginęli, gdy na Hali 
Kandratowej rozbił ,~~~! 
się helikopter. r! 

Od kilku lat na 
sym b'ol icznym 
cmentarzu ofiar gór 

Przed płytą Klimka Bachledy Zdjęcia: autor 

instalowane są też tablice poświęcone 
pamięci osób zasłużonych dla Tatr, ale 
zmariych poza nimi. Jest więcpłyta upa­
miętniająca założyciela cmentarza Ota­
kara Sztafla i jego małżonki. Obydwoje 
zginęli w 1945 roku w trakcie bombardo­
wania.Pragi. Jest płyta món:ywielu przejść 
i dróg po obu stronach - (X>lskiej i sło­

wackiej -Tatr Wawrzyńca Zuławskiego, 

który razem ze Stanisławem Grońskim 
zginął w 1957 roku w Alpach. 

Najnowsze tablice pochodzą z ostat­
nich lat To pomniki alpinistów i himala­
istów. Wśród nich płyta z wyrytym nazwi­
skiem Wandy Rutkiewicz. która zginęła 
gdzieś pod Mount Everestem. 

RYSZARD BISKUP 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Wycięto drzewa, ale łatwiej się jeździ Mieli 
narkotyki 

WRZOSÓW. We wtorek specjalna komisja dokonała odbioru tech"icznego drogi, którą poszerzał Maclej Świ­
dziński, j eden z mieszkańców Wrzosowa i właściciel firmy ,.Maćkacy". 

UPSKO_ Do trzech lat pozba­
wienia wolności grozi trzem lice­
alistom za posiadarfie narkoty­
ków. Uczniowie zostali przypad­
kowo zatriymani przez policję 
w starej stodole. 

Wczoraj do Sądu Rejonowego 
w Lipsku wpłynął akt oskarżenia prze­
ciwko ~em licealistom, którzy będą 
odpowiadali za posiadanie narkoty­
ków. Oskarżeni są uczniami liceów 

O konflikcie w o sprawie drogi pi­
saliśmy na początku sierpnia. Wtedy 
to M. Świdziński- by posze.rzyć drogę­
wyciął 23 drzewa: brzozy, sosny i dąb. 

Przeciwko wycince zaprotestowalo 
kilku mieszkańców Wrzosowa, twier­
dząc, że droga wcale nie była potrzeb­
na, a inwestor zniszczył zieleń - natu­
ralną bańerę przed hałasem, jaki po­
wodują przejeżdżające nie -opodal 
pociągi . 

Ul. Kalinowa tuż przed krzyżem 
rozwidla się - jedna tra~a: kręta i wą­

ska prowadzi tuż obok kilku domów 
(m.in. posesji M. Świdzińskiego) ; dru­
ga - oddzielona od tej pierwszej kilku­
dziesięciometrowym pasem zieleni, 
biegnąca tuż przy nasypie kolejowym 
- jest tą poszerzoną przed paroma ty­
godniami. 

- Ta droga miała do tej pory zaled­
wie dwa metry szerokości - wyja.;'nia 
M. Świdziński . - Przejeżdżać było nią 
trudno także i dlatego, że część drzew 
pochyliła się w stronę drogi . Z drugiej 
jest nasyp. Dlatego samochody - rów­
nież te ciężkie udające się do mieszal­
ni pasz, jeździły obok na~zych do­
mów. Ciągle kurz, hala·L 

M. Świdziński postanowił więc 
skierować ruch na drogę przy nasypie 
kolejowym. Tak się składa, że ten te­
ren dzierżawi od PKP. Wschodnia Dy­
rekcja PKP wyraziła zgodę na posze­
rzenie trasy do czterech metrów, pod 
warunkiem, że dzierżawca zabezpie­
czy podstawę skarpy kolejowej, syste­
matycznie niszczonej do tej pory przez 
samochody. Spegalna komisja, w skład 
której weszli m.in. przedstawiciele 
PKP i gminy Jedlnia Letnisko, stwier-

dzila, że przy okazji inwestycji trzeba 
będzie wyciąć krzewy i 23 drzewa, 
które dokładnie zbadano i zmierzono. 

- PKP wyznaczyło mi termin zakoń­
czenia robót na 10 sierpnia i wystąpiło 
do Urzędu Gminy w Jedlni Letnisko 
z prosbą o wydanie zgody na wycinkę 
drzew - wyjaśnia M. Świdziński. - Po­
niewa:ż wstępne uzgodnienia z gminą 
zostały już poczynione, doszedłem do 
wniosku, że mogę zaczynać prace 
przy drodze. Wycięcie tych drzew Jo 
nie była moja samowola; ja się tylko 
za bardzo pospieszyłem, chcąc skoń­

czyć w terminie. 
Przeciwko wycięciu brzóz i sosen 

zaprotestowała grupa mieszkańców 

Wrzosowa. Twierdzą, że wycięte drze­
wa stanowiły barierę przed hała~em 
czynionym przez przejeżdżające opo­
dal pociągi , a droga potrzebna była 
tylko panu Świdzińskiemu. 

- Nie przeczę, że chciałem poprawić 
warunki egzystencji moje i mojej ro­
dziny - mówi M. Świdziński. - Ale zro­
biłem tę drogę także i po_ to, żeby 

moim sąsiadom żyło się wygodniej. I że­
by ci, którzy muszą tędy przejeżdżać, 
mogli to zrobić latwiej i bezpieczniej. 
Zapewniam, że teraz wszyscy zmoto­
ryzowani korzystają z nowej drogi, 
omijając tę wąską i krętą przy naszych 
posesjach. 

Do Urzędu Gminy w Jedlni Letni­
sko wystąpiła także grupa 80 miesz­
kańców Wrzosowa, ·którzy popierają 
inicjatywę Macieja Świdzińskiego. Pi­
szą, że zbudowany przez niego objazd 
umożliwia dogodniejsze połączenie 

z Jedlnią i Piotrowicami; o około 30 
metrów hałas i kurz zostaly odsunięte 

Zarząd Radomskiej Izby Rolniczej 
w Radomiu 

ogłasza, że w dniu 20 września 1998 r. odbędzie się 

V WALNE ZGROMADZENIE IZBY 
Posiedzenie odbędzie się w lokalu 

Zespołu Szkól Ogrodniczych im. Józefa Brzezińskiego 

w Radomiu, ul. Wośnicka 125. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 10.30. 
/699/.RR 

Zakład Telekomunikacji w Radomiu 

uprzejmie informuje, że rachunki telefoniczne 

wystawione w sierpniu należy uregulować do 3 września br. 

Każdy następny rachunek telefo~czny należy regulować 

w terminach podanych na rachunkach-fakturach VAT. 
/459/Ril 

F l A T 

SUPER 
ATRAKCYJNE CENY 

DO KOŃCA SIERPNIA 
PYTAJ O SZCZEGÓŁY??? 

1331/ 

Solo Fiat Dealer 
Dąbrowa 350 k K1elc. te l (0-41 ) 368-60-05 , 368-60-06 , tel/fax 331-58-04 

- Ta droga miała dwa metry szerokości, teraz ma cztery - wyjaśnia M . 

Świdziński. Fot Marcin Skorupa 

od miejsca wypoczynku; zwiększyło 
się bezpieczeństwo "z uwagi na wyeli­
minowanie ostrych i niewidocznych 
zakrętów". Popierający piszą także, że 
dzięki Maciejowi Świdzińskiemu pas 
między obiema drogami nie jest już 
dzikim wysypiskiem śmieci - znowu 
są tu jagody, poziomki i grzyby. . 

- Za te wycięte, posadzę inne drze­
wa - zapewnia M. Świdziński. - Tak 
jak to robiłem we Wrzosowi e od lat. 

- Przy spisywaniu i miern:niu drzew 
przeznaczonych do wycinki z powodu 
poszerzenia drogi był na~z pracownik 
- wyja~nia Zygmunt Malarczyk, wójt 
gminy Jedlnia Letnisko. - Głównie by­
ły to brzozy; nadawały się tylko na 

opal. Prawdopodobnie wydalibyśmy 

zgodę na wyrąb, cóż kiedy pan Świ­
dziński się pospieszył. Trudno, żebyś­
my teraz wydawali zgodę na wycięcie 
czegoś, czego już nie ma Musimy 
znaleźć jakieś rozwiązanie prawne. 
Być może sprawa skończy się nałoże­

niem na kolej, która jest właoicicielem 
terenu, jakiejś grzywny. Jeszcze nie 
wiem ... Zarząd Gminy rozpatrywał tę 
sprawę na osobnym posiedzeniu. Ma­
my tu pismo z podpisami kilkudziesię­
ciu mieszkańców Wrzosowa, że są za­
dowoleni z tego rozwiązania A pod 
protestem podpisały się trzy czy cztery 
osoby. · 

IWONA KACZMARSKA 

Stacja uzdatniania rozwiązała problemy 

Wody nie brakuje. 
ZWOLEŃ. Oddana w tym roku 

do użytku stacja uzdatniania wo­
dy przy ul. Bogusza pokrywa 
praktycznie w stu procentach 
zapotrzebowanie na wodę 
w mieście. 

Na dwa lata władze Zwolenia rozło­
żyły prace przy modernizacji stacji 
uzdatniania wody przy ul. Bogusza 
- Dzięki tej inwestycji mamy wreszcie 

. zapas wody w mieście - mówi Ma­
rian Krawczyk , burmistrz Zwolenia. 
- Niektóre z pozostałych możemy te­
raz traktować jako ujęcia zapasowe. 

Sarnorząd wydal na tę inwestycję 
480 tys. zł. Nie jest to bez znaczenia, 
biorąc pod uwagę fakt, że budżet mia­
sta i gminy wynosi około l l ,5 miliona 
złotych. 

Najważniejsza okazała się całkowita 
wymiana urządzeń · hydroforowych 

• Gminny Ośrodek Kultury w Chle­
wiskach zaprasza w niedzielę na Do­
żynki. W programie imprezy znalazły 
się msza święta, korowód dożynkowy 
oraz występy zespołów ludowych 
i młodzieżowych. Publiczności zapre­
zentują się zespól obrzędowy "Ostał­
ki" z Ostalówka, zesp()l śpiewaczy 

Pawlowianki" z Pawłowa, kapela 
::swojaki" i kapela Tkaczyka. Dla 
młodszej publiczności zagrają zespoły 

oraz montaż specjalistycznego osadni­
ka i pełne zautomatyzowanie pracy 
stacji: 

Nieco wcześniej sarnorząd zmoder­
nizowal stację przy ul. Sportowej. 
Przy udziale mieszkańców wybudo­
wano sieć wodociągową na ul. Staro­
puławskiej oraz Wojska Polskiego 
(między Targową a Zespołem Szkół 
Rolniczych). 

- Ze względów ekologicznych bar­
dzo ważne było wybudowanie kolek­
tora sanitarnego wzdłuż rzeki Piątk.o­
wy Stok - mówi M . Krawczyk. - Ko­
rzystają z niego mieszkańcy posesji 
z kilku ulic, gdzie ułożono ponad 4 ty­
siące metrów sieci kanalizacyjnej. 
Dzięki tym inwestycjom około 90 pro­
cent inieszkańców Zwolenia ma bieżącą 
wodę., a około 80 procent może sko­
rzystać z kanalizacji sanitarnej. 

(uss) 

odbędzie się na te~enie Ośrodka 
Wczasowego ,,Mexicana" w Chlewi­
skach, który wspólnie z Urzędem 
Gminy jest też sponsorem niedzielnej 
zabawy. 

• Dożynki Gminne w Wdczorudzie 
gm. Prllewy rozpoczną się w niedzielę 
o godz. 14 w remizie miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. W pro­
gramie msza święta, korowód, wystę­
py zespołów, wystawa plodów rol­
.nych, loteria i zabawa ludowa 

• Na stadionie sportowym w Up­
sku odbędą l>ię w niedzielę u~sto­
ści dożynkowe z udziałem gmm przy­
szłego powiatu lipskie~o. O ?odz. 
11.30 w kościele św. TroJCY w Lipsku 

· w Lipsku, Solcu i Radomiu. Wszyscy 
są pełnoletni . 

Przypomnijmy, dwóch licealistów 
zatrzymano na początku marca. Ucznio­
wie mieli przy sobie suszone liście ko­
nopi indyjskich. W trakcie przeszuka­
nia mieszkań, u jednego z zatrzyma­
nych policjanci znaleźli ponad 2 gra­
my amfetaminy. Po przesłuchaniu 
okazało się , że narkotyk został kupio­
ny u mieszkańca Zwolenia, który uczy 
się w jednym z radomskich liceów. 

Wszystkim trzem Prokuratura Rejo­
nowa w Lipsku postawiła zarzut po­
siadania narkotyków. Grozi im za to 
kara do 3 lat pozbawienia wolności. 

W lipskim sądzie będzie to pierw­
szy od lat proces o posiadanie nar­
kotyków. (kor ) 

Pożegnanie 

wakacji 
WARKA. Imprezę pod takim 

hasłem przygotowuje Ośrodek 
Kultury, Sportu i Wypoczynku. 

Impreza odbędzie się 29 września 
br., o godz. 16 na stadionie sporto­
wym w_ Warce. W programie występ 
Kabarelu 60-tka oraz Teatru ATK, któ­
ry zaprezentuje dwa przedstawienia: 
dla dzieci pt. "Śmietn ik" oraz dla do­
rosłych pt. "Lewiatan''. 

Ponadto będzie można obejrzeć po­
kaz tresury psów obronnych i polatać" 
na motolotni. 

Organizatorzy przygotują bufet oraz 
kierma~z artykułów przemysłowych 

. i szkolnych. Imprezę żakończy zaba~ 
wa taneczna. (lew) 

Zawodowcy 
i amatorzy 

IłŻA. Koncert zespołu Big Cyc 
będzie główną atrakcją rozpo­
czynającego się w piątek Rock 
Festiwalu w amfiteatrze w Iłży. 

Podczas dwudniowej imprezy wy­
stąpi 6 amatorskich zespołów rocko­
wych z województw radomskiego 
i kieleckiego. Początek imprezy w pią­
tek o godŻinie 18. Organizatorzy za­
pewniają, że występujące zespoły bę­

dą grać do białego rana. 
Wstęp będzie kosztował !O złotych . 

Ci, którzy kupią bilet będą mogli bez­
piatnie rozbić namiot na pobliskim polu 
namiotowym. Głównym sponsorem im­
prezY jest browar w Warce. Gp) 

=:t \ ,._:, ., .. ':;: ~ · 

• rżas»o~ek 
tępnie zaprezentuje się zespól obrzę­
dowy ze Strykowic Górnych i paro­
dy~1a Andrzej Bychowski. Na go­
dzinę l 8 zaplanowano mecz "Ol d 
boys" Lipsko - "Publima" Ostrowiec. 
O godzinie 19 rozpocznie się zabawa 
taneczna. 

G as) 

Zgubiono prawo jazdy 
na nazwisko Hadavany Jury oraz 
dowód rejestracyjny na samochód 
ford escort nr 29-61 -lA. Znalazca 
proszony jest o zwrot dokumentów 
do redakcji "Słowa Ludu" w Rado­
miu, ul. Żeromskiego 51 , te!. (048) 

Denix" Telex" ,Two Boys" oraz 
::seet H~;rt". Po~adto przygotowano 
ko~kursy, loterię, wystawę twórczości 
ludowej oraz kiermasz. Stli!ościną Do­
żynek będzie Anna Wyrwińska z Os­
tałówka, starostą - Edward Regułski 
z Zawoni, a gospodarzem - wójt gmi­
ny Chlewiska Jan Czubak. Impreza , 

zostanie odprawiona msza dziękczyn- Jo<JX!KK 

na O .godl:ini~. l3 . ruszy. korowód._ Nas." _. ~-~~~-:-::---:-:~-~~ 

363-97-88. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



PRACA w terenie 5,20 na godzinę 
36-24-305 . 

.f.f/11./ 

14/AI 

ZATRUDNIĘ osobę do działu han­
owego z praktyką na stanowisko 

pecjalista ds . marketingu. 
Wymagana dobra znajomość j . an­

~'"''"''"';;v, prawo jazdy. 
Kontakt wył. w godz. 19.00-22.00 

362-67-92, 0-962-97-15 
4559JGW 

POSZUKUJĘ lokal u handlowego 
centrum Radomia. Tel. 00)] 38 15 66 

1676/RR 

AUTO-MOTO 

ROZNE 
Z NAMI BEZPIECZNIEJ 

MONITORING 

Firlna poszukUje 

OSÓBZNADWA 
"'lel. {048) 332-'15-114 

r ----------, 
PPH "CRISS" 

l ZLECĘ SZVCIE CHOLEWEK l 
1 (min. 200 par/dzień) l 

8.00·16,00 tel. (042) 688·57·07 
L -------- ~K!.J 

BUDOWLANE 
~ Producent mozaiki na siatce l parkietu 
1! ~ ZPD Irena Gajewska 

-~ tel (048) 618-00-38 

PROMOCJA MOZAIKI • od 14zl za 1m2 

~ sklepy: Radom, ul. PrzesJcok 8 
.....,'.liliJ' lei. JfHIB-780 l ul. Pollcka Z 

- - (liS. Południe) 
Farby, lakiery, impregnaty, lakiery renowacyjne, 
szpachle, silikony, chemia samochodowa 

MIESZALNIAFARB ~ """" 

"SŁOWO LUDU" RADOM, ul. Żeromskiego 51, te/. 363-97-88 

Najpopularniejsze widowisko w Polsce 
uż w Radomiu ! ! ! 

WIEL KAGALA 
PlOSENKI 

BIESIADN EJ 

Radom- Amfiteatr, 19 września (sobota}, godz.19.00 

Bilety: Orbis, Górmar, Sala Koncertowa UW, Amfiteatr, 
. \gencja "Lege Artis": teł. (048) 366-98-35 i 0-602-230-133 

Sponsorzy: 

-~ARDO 
!DRGETYKI S.A. IIMDEINJW.Y 

EAST T~ING COUPANY Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Hurtownia Materiałów Budowlanych 
Radom, uL Chorzowska 9 

ROCKWOOI: Oficjalny przedstawiciel POLSKA-
oferuj e : "- Plyty, maty z wełny mineralnej 

"- Otuliny do izolacji rur 

O ficjalny przeds tawiciel (~ Chełmża oferuje: 

'- Papę izolacyjną, podkładową, wierzchniego krycia 
oraz papy termozgrzewalne ,,Matizol" Gorlice 

'- F8olię p_aroizolacyd j~ .. paroprzepuszczalną, zbrojoną 
'- tyropmn twar y 1 m~ękki ,,Styrosuprernę" i supremę 
'- Cement, wapno, gips budowlany i szpachlowy kredę 

cement biały, terazyt ' ' 
'- Blachy ocynkowane płaskie i profilowane 
'- Lepik asfaltowy, abizole, dacholeum, subit, dysperbit 
'- Ościeżnice stalowe uniwersalne, d rzwi zewnętrzne 
'- Kle~e oraz system dociepleń ATLAS 
'- KleJe budowlane, szkło wodne, otuliny na rury 

oraz inne materiały budowlane 

- wysoką jakość towarów 
Gwarantujemy: • konkurencyjne ceny 

• fachową obsługę 
~ wystawiamy faktury i rachunki VAT 

Tel. 36-531-38, 36-532-03, 090-255-113 

l Co, gdzie, kiedy? Co, gdzie, kiedy? Co, gdzie, kiedy? l 
Dziś czwartek 27 sierpnia, 239 

d7ień 1998 roku. Imieniny Józefa 
1 Moniki. 

KINA: 
Atlańtic - ,,Zabójcza broń 4" -

USA, l. 15, godz. 12.00, 16.15 
i 20.30; ,,Sześć dni, siedem nocy" -
USA, l. 15 godz. 14.15 i 18.30. 

Hel - "Tarzan i zaginione m iasto" 
- USA, l. 12, godz. 14.00, 16.00 
i 18.00; Na życzenie widzów: "Lepiej 
być nie może'' - USA, l. 15, godz 20.00. 

Resursa - nieczynne. 

MUZEUM OKRĘGOWE im. Jacka 
Malczewskiego, Rynek 11 - .,Zanim 
powstało miasto. Początki Radomia". 
.. Epoka Pana Tadeusza". 

MUZEUM SZTUKI WSPÓŁ-
CZESNEJ, Rynek 4/5- wystawa ma­
larstwa Leonida Baulina (kolekcja 
własna); .,Kolekcja 7". 
MAŁA GALERIA FOTOGRAFil 

.,RESU RSA", ul. Malczewskiego 16 
- wystawa pn. ,,Apostolskie podróże 
Ojca Świętego"; wystawa prac studen­
tów Katedry Wychowania Pla~tyczne­
go Wydziału Nauczycielskiego Po­
litechniki Radomskiej. 

.,RESURSA" Wystawa z Cyklu .,Do­
kumenty Życia" - Zofia Solarzowa "Dą­
żenie do ideału". SALA KAMERAL­
NA - wystawa fotografii Wojtka Mo­
szyńskiego z Nowego Jorku pn . .,Pejza­
że poludniowo-zachodnich stanów 
USA". 

GALERIA SZTUKI NIEPROFE­
SJONALNEJ .,RESURSA" wystawa 
fotografii Jagody Szwed pt. .:Ziemia, 
woda, powietrze" oraz malowanych 

"ręcznie chust autorstwa Marii Stęp­
kowskiej-Szwed. 

KLU B ŚRODOWISK TWÓR­
CZYCH .,ŁAŹNIA", ul. Żeromskie­
go 55 - malarstwo Pawła Biernac­
kiego. 

MINIGALERIA ,.TALENT" - wy­
stawa malarstwa Ireny Saladonis i Al­
freda Meissnera .,Natura w malar-
stwie". 

M IEJSKIE CENTRUM KULTURY 
I INFORMACJI MIĘDZYNARODO­
WEJ, ul. Traugutta 31/33 - wystawa 
malarstwa Leszka Kwiatkowskiego. 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTU­

RY, ul. Dru;zyńskiego 5 - wystawa 
prac Kola . :Zręczne ręce" . 

GALERIA WOJEWÓDZKIEJ BI­
BLIOTEKI PUBLICZNEJ, ul. Pilsud­
skiego 12, sala 36 - wystawa fotografii 
"Polacy na Wschodzie" Witolda Matło­
ka; wysta~ grnfoo Jerzego Jarzyńskiego. 

CK .,POŁUD lE" MAŁA GALE­
RIA , ul. Czamoleska 17 - wystawa 
fotografii "Sandomierz". 

MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 
czynne: lipiec-sierpień w dni powsze­
dnie z wyjątkiem poniedziałku w 
godz. 10.00-17.00. W soboty i nie­
dziele czynne w godz. l 0.00-18.00. 
Ka~a nie sprzedaje biletów na godzinę 
przed zamknięciem skansenu. 

Pogotowie ratunkowe - 999, straż 
pożama- 998 oficer dyżurny policji -
997, komenda policji- 362-91-91, ga­
zowe- Q92, cieplne - 993, energetycz­
ne- 991. 

POLICYJ Y 
TELEFON 
ZAUFANIA 

Crime Stoppers- 45-25-25 (całą dobę). 

DYŻUR Y STRAŻY MIEJSKIEJ 
- 360-87-75, dyżur całodobowy- 986, 
INFORMACJA PKP- 363-29-50, l -
FORMACJA PKS- 362-67-76 . 

BIAŁOBRZEGI 
MGOK - wystawa z cyklu .,Dolina 

Pilicy" pt. .,Przyroda" . Czynne 
w godz. 8.00-15 .00. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA - wys­
tawa organizowana w ramach cyklu 
,.Dolina Pilicy" pt. "W dworkach i cha­
tach. Przedmioty codziennego użytku" . 

GROJE= C __ __, 
KINO w CKR, ul. Pilsudskiego l -

nieczynne. 
GALERIA G R w Centrum Kultury 

Regionalnej - wystawa pt. ,.Miniatu­
ry" - Cezary Staniszewski, oraz Ogół­
nopolska wystawa malarstwa "Ło­
wiectwo, Człowiek, Przyroda". 

APTEKA, pl. Niepodległości 19 -
całodobowa. 

MUZEUM REGIONALNE - wy­
stawy: stała - .,Dzieje miasta i regionu 
od czasów najdawniejszych do chwili 
obecnej", czasowa- .,Gujana- zielony 
kraj". Czynne od poniedziałku do so­
boty w godz. 9.00-15.00. 

CAFE GALERIA w Domu Kultury, 
ul. Garbarska 5, teł. 16-31-08- wysta­
wa fotografii Jana Skrzypczyńskiego 
pn. "Studnie. Ginące ujęcia wodne". 
Czynne w dni powszednie w godz. 
l 0.00-18.00. 

KOZIENICE 
MUZEUM REGIONAL E, ul. 

Parkowa lb, teJ. 614-33-72- wysta­
wy: "Indianie wielkich prerii" - foto­
grafie Leszka Opioli, .:Z parzenicą w 
herbie'', [Wystawa Środowiskowa 
Stowarzyszenia Twórców Sztuk Pla­
stycznych Ziemi Kozienickiej; .,Świa­
tło i cień" Józefa Wiłkonia i "Kultura 
mateńalna mieszkańców ziemi kozie­
nickiej". Czynne codziennie w godz. 

9.00-16.00. 
DOM KULTURY, CAFE GALE­

RIA - Poplenerowa wystawa fotogra­
ficzna członków Radomskiego Towa­
rzystwa Fotograficznego. Czynna 
(oprócz niedziel i poniedziałków) 

w godz. 12.00-22.00. Wystawa malar­
stwa Karoliny Kalbarczyk - czynna do 
30.09.98 r. . 

MIEJSKO-GM! NA BIBLIOTE­
KA PUBLICZ A - wystawa malar­
stwa artyMy Grzegorza Szewczyka 
z okazji dwudziestopięciolecia pracy 
twórczej . 

LIPSKO 
KINO ,Oskar'' - nieczynne. 
LIPSKIE CE TRUM KULTURY -

"Ziemia Jana Kochanowskiego w fo­
tografii " - fotogramy w technice guma 
z 11 Ogólnopolskiego Pleneru Fotogra­
ficznego. Czynne w godz. 8.00-18.00. 

BIBLIOTEKA- .,Wakacje z książ­

ką" - wystawa k'iąż.ek i f01ogmrnów. Czyn­
ne w godzinach otwarcia biblioteki. 

SZKOLNE MUZEUM WS I - czyn­
ne od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-14.00. 

PIONKI 
MIEJS KI OŚRODEK KULTURY 

Galeria "Format" - wystawa gobeli­
nów Haliny Organa. Czynne od ponie­
działku do piątku w godz. 9.00-16.00. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM wystawa: Zabytkowa 

architektura Przysuchy i okolic. Foto­
grafie Barbary Polakowskiej . 
SZYDŁOWIEC 

KI O na Zamku - nieczynne. 
MUZEUM LUDOWYCH IN-

STRUMENTóW MUZYCZNYCH 
(zamek) - wystawa stała "Polskie in­
strumenty i kapele ludowe"; " Indianie 
Montanii" - ze zbiorów Muzeum Ar­
cheologicznego i Etnograficznego w 
Łodzi . 

ZAMEK - sala SzOK - wystawa 
twórczości ks. Władysława l>aciaka ze 
zbiorów Wyższego Seminll.rium Du- . 
chownego w Radomiu; sala biblioteki 
- "Kwiaty" malarstwo Ireny Gniat­
czyńskiej-Dulęby. 

GALERIA Kaplica Zamkowa- wy-
stawa malarstwa Pawła Biemackiego. 
ZWOLEŃ 
KI O ,,Świt"- nieczynne. 
MUZEUM REGIONAL E - wy-

stawa stała: ,,Jan Kochanowski - fakty 
i hipotezy"; wystawa czasowa .:Zwo­
leński neandertalczyk". Czynne od 
wtorku do piątku w godz. 8.00-15.30. 
W soboty i co drugą niedzielę 
8.00-14.00. 

DOM KULTURY - Galeńa Foto­
grafii i Pla~tyki: Międzynarodowy Sa­
lon Fotograficzny "Małe obrazki -
Smali pńnts". Czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00. 

Lokalne stacje radiowe i telewizyjne 

Poniedzialek - piątek 

Serwisy informacyjne co godzinę od 
6.00 do 22.00 Prognoza pogody: 6. 15; 
7 .15; 8.15 ; 9.1 5; 12.15; 16.15; 20.1 5. 
Informacje sportowe 7.10; 8.10; 9. 10; 
20.10; 6.00-8.00 Budzenie na zamó­
wienie; 8.00-14.00 Rekordowe lato; 
14.00-18.00 Rekord na fali ; 18.00-
22.00 Przebojowe lato (w środy ,.Mu­
zyczny antykwańat" audycja Rafała 
Żuchowskiego, w piątki ,,Viny!" - Ra­
diowy Klub Starej płyty - audycja Woj­
ciecha Ozimka i Jerzego Wlazło); 22.00 
- Wakac"ezduchami. 
RADIO~ 

Wiado1'1100Ci: 5.00, 5.30. 6.00, 6.30, 7.00, 
7.30, 8.00, 9.00, lO.OO, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 
00.00. Ra:iio-klakson: 5.15, 6.15, 7.15, 
1535; Ra:iio RaJom - dzień dobry 6.45; 
Przegiął pra.'>'Y .:Życie' 7 .20; Kormmi.'<:ty 
sluib miejskim 7.40; Giełda sarnochoOOwa 
(pon.) lub targ (r::zw., sob.) 7.45; Przegląl 
pra;y ,;życie" 835; Kronika policyjna 8.45; 
Sport 8.49; Ktm.'Y walut 9.00; Radomski 
kalejdoskop radiowy 9.20; Powieść w 
Radiu Radom 9.35; Gość w radiu 10.16; 
Giełda pracy 11.20; Disco polo 11.35; 
Konkurs 11.45; Informator kulturalny 
12.00; Radio Mikser 12.00; Telegraf 
12.35; Temat dnia 13.10; Giełda papie­
rów wartościowych 13.25; Porady praw­
nika 14.15; Informator kulłl.lralny 15.1 O; 

Disco polo 15. 15; Nasze prezentacje 16.0 l; 
Ra:lio expres 17.10; Muzyczne klimaty 
18.45; Powie& w ~u RaJom 19.00, Te­
legraf - regioot1<raj/świat 19.15; Antrakt -
mag. lealralny (pon.) 20.05; SIXJ!t 20.05; 
Hit-mix - propozycje do listy przebojów 
21.00; Piosenki z li~ty - prezentują A. 
Gołąbek i W. Salek (wt) 00.00; Radio 
nocą. 

Wiadomości: 7.15; 8.15; 9.15; 10.15; 
11.15; 13.15; 14.15; 19.15; 6.00 Rozpo­
częcie dnia; 6.02 Modlitwy poranne; 6.20 
Wieczorny program Radia Watykań~kie­
go; 6.40 Religijna piosenka dnia; 6.50 
Kronika wydarzeń; 7.30 Poranny Pr.re­
gląl ~ 8.05 Komtmikaly; 8.45 Piooenki 
z listów; 9.30GoOC poranka; 10.30 .,Poznaj­
my hi.<mię" - ks. Artur Hejda; 10.45 Pro­
gram mh;yjny- Elihieta Warchoł; 11.30 Bi­
blia Ledio Continua; 11.50 lnteocje do mo­
dlitwy Anioł Pań<;ki; 1200 Anioł Pański 
Różaniec; 13.30 Rozmaito.oici Radia Ave; 
13.50 Informator kulturalny; 14.05 Ko­
munikaty; 14.30 Spotkanie z prezyden­
tem; 15.00 Koronka do Bożego Miłosier­
dzia; 1530 Program misyjny; 16.15 Wia­
domości Radia Watykańskiego; 17.00 
Popoludniowy magazyn informacyjny; 
17.30 ,,Nasze zdrowie" - Katolickie Sto­
warzyszenie Lekarzy lub Rycerstwo ie­
pokalanej; 17.50 Piosenka religijna; 
18.00 Msza św.; 19.30 Bajka na dobra­
noc; 19.45 DQbra książka; 20{X) Pro;-

gram Radia Watykańskiego; 20.20 Wie­
czór z poezją - Paweł Dycht; 20.45 Biblia 
Lectio Continua; 21.00 Apel Ja'illOgÓr.OO; 
21.55 Modlitwy na koniec dnia; 2200 Za­
kończenie progrnmu. 
TVKDAMI 

27 sierpnia. 9 .00 Piosenka na dzień 
dobry; 9.20 Teledziennik (powtórka 
z dnia poprzedniego); 9.35 Bez mon­
tażu - program publicystyczny; 9.55 
Kino najmlodszych: O czym szumią 
wierzby - ode. 6; 10.20 Sąd kryminal­
ny- ode. Ił kryminał; 11.15 Gadające 

głowy - film dok.; 11.30 Jeszcze tylko 
ten la~ - film fab .; 13.00 Telegazeta; 
16.00 Powitanie; 16.1 O Musyczna 
DAM!; 17.20 Teledziennik; 17.45 
Motoryzacyjne A B .. S - program· mo­
toryzacyjny; 18.05 Z laski Bożej ma­
larka ... - rep.; 18.20 Muzykanci - film 
dok.; 18.30 IGno najmlodszych: O 
czym szumią wierzby - ode. 7; 19.00 
Wędrówki z kamerą: Hioszpania - caz. 
fil; 19.15 Uwaga huligani- film dok.; 
19.30 Tajne wojny BogusLawa Wolo­
szańskiego - Suplement; 19.50 tele­
dziennik; 20.15 Motoryzacyjne AB .. S 
- program motoryzacyjny; 20.40 Mu­
zykanci - film dok.; 20.50 Nowa fala 
74,5 MHz - ode. 84 film fab.; 21.50 
Teledziennik;.22.15 Motoryzacyjne 
AB .. S - program motoryzacyjny; 
22.35 Klucznik - film fab.; 23.55 Za­
ko~zenie- prt;>gplfAIJ. . • • • • • . • 
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" Klekot" kolo Wloszczowy, to jeden z najładniejszych 
zbiorników wodnych Kielecczyzny 

Lato ·nad Klekotem 
WŁOSZCZOWA. Wyczyścili 

dno, odbudowali urządzenia wod­
ne, na plażę nawieili tysiąc me­
trów sześciennych piachu. W każ­
dy słoneczny weekend nad zale­
wem . Klekot" k. Wioszczawy wy­
poczywało ok. 2 tysięcy ludzi. -
To jeden z najładniejszych zbior­
ników wodnych Kielecczyzny -
uważa kielecki ratownik Marek 
Ka/ińsld. 

Wybudowany przed 20 laty zbior­
nik retencyjny w lasach koło Włoszezo­
wy od wielu sezonów, ze względu na za­
nieczyszczenia, nie był dopuszczany do 
kąpieli . Chociaż gmina chciała się zająć 
oczyszczeniem zalewu i pracami kon­
serwatorskimi na wałach , wędkarze 
przez kilka lat skutecznie bronili "Kle­
kotu" przed spuszczeniem wody, Do­
piero jesienią ubiegłego roku, po licz­
nych spotkaniach, władze Włoszezewy 
przekonały Polski Związek Wędkarski, 

że jeśli chce się mówić o przyszłości "Kle­
kotu", trzebago najpierwdoprov.;.adzić 
do porządku, 

- Jesienią spuściliśmy wodę, a węd­
karze odłowili ok, 300 kg ryb - opowia­
da wiceburmistrz Włoszezewy Włady­
sław Oksiński - Z dna zbiornika trzeba 
było zebrać tysiące butelek i wywieźć tony 
mułu. Wiosną odbudowaliśmy groblę i 
nawieźliśmy l 000 metrów sześciennych 
piachu na plażę . Zalew został od nowa 
zalany i zarybiony, Sanepid kilkakrotnie 
badał tam jakość wody i uznał, że jest 
ona w pierwszej klasie czystości. 

-To j~den z najładniejszych zbiorni­
ków Kielecczyzny - uważa Marek Ka­
lińslci , kielecki ratownik, który całe lato 
pełni dyżur nad "Klekotem". 

23 hektary lustra wody w zalewie 
(na środku wyspa, na której gnieżdżą 
się rybitwy i mewy śmieszki), 7 ha w 
okolicznych stawach rybnych. Zbiornik 
położony jest w środku lasu, ale zaled-

Nowa §wiątynia na Ponidziu 
ORKANÓW. W Orkanawie 

(gmina Pińczów) odbyta się pod­
niosła uroczystoś~ poświęcenia 
nowo wybudowanej świątyni 

rzymskokatolickiej. 
Kościół w asyście miejscowego 

duchowieństwa poświęcił ks. biskup 
Marian Florczyk. 

Budowa kościoła, który będzie fi­
lią parafii w Dzierążni, wchodzącej w 

skład dekanatu skalbmierskiego, trwa­
ła 151at Obiekt powstał głównie dzięki 
wysiłkowi mieszkańców sołectw: Or­
kanów i Marianów. 

W niedzielnej, wypełnionej liturgią 
uroczystości, wzięli udział również 

przedstawiciele władz okolicznych 
gmin oraz miast: Pińczowa i Działo­
szyc, 

(im i) 

Dyskotek~ dla starszyeh 
OSTROWIEC. Pomysl zorga­

nizowania dyskoteki dla star­
szych w Miejskim Ośrodku Spor­
tu i Rekreacji . Raws:zczyzna• oka­
zał się strzałem w dziesiątkę. 

Ci, którzy chcą się zabawić przy 
dźwiękach muzyki dyskotekowej, każ­
dej nocy z soboty na niedzielę rezer-

wują wejściówki z kilkudniowym wy­
przedzeniem. Przeważają pary tr?:y­
dziesto- i czterdziestolatków, Za każ­
dym razem zabawa jest wspaniała. 
Dodatkową atrakcją jest możliwość 
skosztowania oryginalnych potraw 
kuchni ormiańskiej . 

(Jamar) 

Najczęściej upadają 
o • • 

Wypadki na wsi 
BUSKO ZDRÓJ. Obrażenia 

powstale w wyniku upadku 
osób stanowią 55 procent przy­
czyn ogółu wypadków zaistnia­
łych w rolnictwie na teren/e 11 
gmin podlegtych Terenowej 
Placówce Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w 
Busku. Zdroj u. W pierwszej po­
łowie tego roku zgłoszono tu 
201 wypadków. 

W miesiącach letnich (lipiec, sier­
pień) liczba ta wzrosła z powodu na­
silenia prac polowych przy sianoko­
sach i żniwach. W tym roku odno­
towano tylko jeden wypadek śmier­
telny oraz nieco mniejszą niż zwykłe 
liczbę wypadków z udziałem dzieci 
do lat 16, Urazy powstałe w trakcie 
obsługi maszyn i urządzeń rolni­
czych, to kolejne l S proc., a spraw­
cami około l O procent wypadków 
są zwierzęta. Najczęściej są to przy­
gniecenia, pogryzienia lub kopnięcia. 

Pozostałe urazy, to skaleczenia, 
oparzenia i odmrożenia . 

Buska KRUS ubezpiecza miesz­
kańców gmin: Busko Zdrój, Chmiel­
nik, Stopnica, Oleśnica, Gnojno, 
Szydłów, Pacanów, Nowy Korczyn, 
Solec Zdrój, Wiślica i Tuczępy, 

-Ogółem w buskiej KRUS ubez­
pieczonych jest ogółem l 88.341 osób 
- mówi pełniący obowiązki kierow­
nika placówki mgr inż. Andrzej Ma­
terek. - W tej liczbie jest l 13.661 czyn­
nych zawodowo rolników. Na na­
szym terenie funkcjonują dwa gabi­
nety rehabilitacyjne w Nowym Kor­
czynie i Oleśnicy. Mogą z nich ko­
rzystać mieszkańcy wszystkich gmin, 
którym lekarze zlecą zabiegi rehabi­
litacyjne. Gabinety wyposażone są ze 
środków KRUS.lstnieje także moż­
liwość - o czym nie wszyscy rolnicy 
wiedzą - korzystania z bezpłatnych 
turnusów w centrach rehabilitacyj­
nych w 6 miejscowościach uzdrowi­
skowych na terenie kraju - dodaje 
kierownik A. Materek 

(im i) 

wie kilka kilome'trów od miasta. -
Mieszkańcy Włoszezewy nad wodę jeź­
dzili do Sielpi albo nawet do Boimina ­
mówi bu'rmistrz Oksińsh -Teraz mają 
wspaniały, czysty zalew dosłownie "pod 
nosem", 

Gmina poprawiła nawet kilka kilo­
metrów drogi przez wieś Łachów (kosz­
tem 300 tys. złotych), by mieszkańcy 
łatwiej i w większym komforcie mogli 
dotrzeć nad zalew, W byłej leśniczówce 
przedsiębiorczy obywatel otworzył tzw. 
małą gastronomię, a gmina podpisała 
umowę z ratownikami z WOPR, którzy 
przez całe lato pilnują bezpieczeństwa 
wypoczywających nad wodą, Ci ostatni 
mają do dysj:x)Zycji kajaki i żaglówki, 
boisko do pil ki siatkowej, małe pole na­
miotowe i nowe sanitariaty. Nic dziw­
nego, że w słoneczne weekendy"nad "Kle­
kotem'' wypoczywało po 2 tysiące lu­
dzL 

(sin) 

Pożar 

w gospodarstwie 
BODZECHÓW. Do bardzo 

groźnego pożaru doszło we wto­
rek w miejscowości Sarnówek 
(gmina Bodzechów). 

Podczas wykonywania prac go­
spodarczych w stodole właściciel na­
gle spostrzegł, że budynek zaczął się 
palić. W ostatniej chwili zdążył uciec . 
.Stodoła spłonęła doszczętnie, podob­
nie jak inne zabudowania gospodar­
cze, Straty wyniosły ponad 40 tysięcy 
złotych. 

W akcji uczestniczyły trzy jednost­
ki straży pożarnej z Ostrowca oraz 
dwie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Bodzechowa. Akcja trwała 
kilka godzin, ponieważ zagrożone były 
także sąsiednie gospodarstwa. Przy­
czyną pożaru było zwarcie instalacji 
elektrycznej, (Jamar) 

Spróbował 

i ukradł 
ĆMlŃSK (gm. Miedziana Góra). 

Podczas giełdy samochodowej w Ćmiń­
sku-Wykieniu złodziej podający się za 
kupującego ukradł motocykl marki Jawa 
Nieznany mężczyzna wyraził zaintereso­
wanie pojazdem, obejrzał go i przed sfi­
nalizo!V'lniem transakcji poprosił 26-let­
niego właściciela, by pozwolił mu odbyć 
·jazdę próbn4 Wsiadł na motocykl i odje­
chał na dobre. Pokrzywdzony jest miesz­
kańcem Występy. (mak-x) 

,wRogowie koło Końskich trwa budowa szkoły. Jest to ostatnia w XX 
wieku inwestycja oświatowa w gminie Fot. M. Klusek 

Spirograf 
dla boskiego szpitala 

BUSKO ZDRÓJ. Spireigrat- no­
woczesne urządzenie diagnostycz­
ne do badań wydolności uldadu 
oddechowego otrzymał Odział 
Chorób Wewnętrznych busldego 
Szpitala Rejonowego. Oarćzyńcą 
jest Zarząd Miasta i Gminy, a upo­
minek wart jest 9100 z/otych. 

- Pragnę wyrazić władzom miasta 
serdeczne podziękowanie za ten dar -
mówi ordynatoroddziału drn. med. Ry­
szard Stamowsh -Dotychczas stoso­
wany sprzęt diagnostyczny liczy kilkana­
ście lat i daleki jest od naszych oczekiwań 
a przede wszystkim oczekiwań ludzi cho­
rych. Nowyspirograf zacznie spełniać swą 
funkcję za kilka dni. Jest urządzeniem 
pozwalającym diagnozować a także śle-

dzić efekty terapii u osób dotkniętych 
astmą oskrzelową, rozedmą płuc. bron­
chitem i innymi dolegliwościami. 

-Oddział dysponuje 80 lóżkami, ale 
z nowego nabytku korzystać będą także 
pacjenci innych oddziałów i w leczeniu 
ambulatoryjnym, pozostali pacjenci 
ZOZ -dodaje dr Stamowski. 

- Marzeniem kadry medycznej od­
działu jest posiadanie echokardiografu. 
To umjdzenie, choćby~Tedniej klasy, kosz­
tuje około 300 tysięcy złotych i pewne 
jest , że w chwili obecnej gminy samorzą­
dowej Busko Zdrój nie stać na sprawie­
nie takiego prezentu szpitalowi. Nawet 
gdybyzłożyły się na to wszystkie gn1iny , 
które wejdą w skład przyszłego powiatu. 

(i mi) 

Kostka nie kiełbasa ... 

Układanie nawierzchni 
BUSKO ZDRóJ. -Jest komplet­

nym absurdem stwierdzenie, że 
uldadanie nowych nawierzchni na 
chodnikach, to .kiełbasa wybor­
cza•-mówi burmistrz Buska Zdro­
ju Stefan Komenda. 

-Chodniki wyłożone kostką bruko­
w4przyułicach: Kusocińskiego, Uchna­
sta, Młyńskiej czy Partyzantów, to reali­
zacja zadań podjętych jeszcze w ubiegłym 
roku, Jeśli chodzi o ulicę Kusocińskie­
go, to jeszcze w 1996 roku wykonane 
były tu instalacje sieci gazowniczej i oświe­
tleniowej, a nawierzchnia chodników oraz 
trawniki, to ostatnia faza tego przedsię­
wzięcia, które realizowane jest zgodnie z 
wolą wyborców jeszcze z poprzedniej 
kampanii. 

Bieżącą realizacją zadań gminnych 
są także nowe chodnilei na innych uli­
cach. Dodam, że do końca sierpnia od­
dany zostanie wodociąg we wsi Budzyń 

(30 przyłączy) a do końca września wo­
dociąg w ZbłudowiC'ach ( 200 przyłączy) 

. Trwa także układanie nawierzchni as­
faltowych na ulicy Stefana Wyszyńskie­
go i dalej do wsi Owczary. Nową na­
wierzchnię do końca września otrżyma 
także ulica Widuchowska i nie ma to nic 
wspólnego z nadchodzącymi wyborami 
-dodaje burmistrz: 

W Busku wymiana chodników osią­
gnęła znaczne zaawansowanie i nie ma 
problemów z łączeniem nazw ulic z na­
zwiskami prominentnych działaczywszel­
kich orientacji- zamieszkujących przytych 
ulicach, 

Wyborca Edward K zgłasza jednak 
postulat, aby nową nawierzchnię poło­
żyć także na ul. Sądowej w pobliżu Przy­
chodni Rejonowej nr l. 

- Przechodzą tędy codziennie bardzo 
liczne rzesze wyborców - argumentuje 
Edward K (imi) 

Program obehod6w " . " Sm1erc 
Dni Buska Zdroju -

Poniżej przedstawlamy szczegółowy program obchodów Dni Bu-
ska Zdroju, które odbędą się 29- 30 bm. na placu obok Domu Kultury. SZEWNA. W Szewnej kolo 

odbędą · Do Ostrowca 24 bm. kierujący 29bm.ogodz. 15-otwarcieiwystę- wymienionewystępy · SJęw mu 
9 ·a1 ~ rtO fordem transit Ryszard J. na· 

PY zespołów, m.in, "Skaldów", "Cross Kułtury.Godz l -speC] ny once r- ,·echał na leżącego na j ezdni 
Rock", kapeli ludowej, a także konkursy, kiestry Zdrojowej na rzecz powodzian -

• · M mężczyznę, który na skutek niespodzianki i atrakcyjne nagrody, Będą sala koncertowa sanalenum " arco-
czynnestoiskahandlowe,kiermaszeibar ni", odniesionych obrażeń poniósł 

S · b h śmier~ na mieJ·scu. Na razie piwny "Browary Tyskie". Wszystko to trateg~cznym sponsorem o c o-
trwać będzie w godz. od l5 do 20, Od dówjest Kredyt Bank PBI SA. O/Kielce. nie ustalono danych personaf-
godz,20zapraszamynadyskotekęwple- Imprezy sponsoruje także hurtow- nych mężczyzny. 
nerze. Ogodz.l8 -otwarciewystawypla- nia"KiM"zBuskaZdroju,patronatpra- W Skarżysku - Kamiennej na ul. 
stycznej ,Wspomnienia lata" Justyny sowy objęły "Słowo Ludu" i "Tygodnik Legionów 25 b m, 0 godz, 12.20 kic-

na drodze 

...... Wójcik (Cafe ITD, Dom Kultury). Ponidzia", patronat radiowy-Radio Kiel- rujący polonezem Zbigniew Dz. po-
~ 30bm.,godz.IO-giełdastaroci (plac ce SA , trąci l na przejściu dla pieszych Na-
Z p • t• • · obokDK),godz. 14.30 - park-muszla Stoiskahandlowe29-30bm.funk- talię B., która w wyniku wypadku 

Włamanie do baru "Dominik" 

&w rzeeisn~ l SI- zdrojowa-koncert OrkiestryZdrojowej cjonująwgodz.od 15do 19, doznała złamania lewej nogi oraz 
~ ~ · p eł 9b pod h ogólnych potłuczeń. 

z solistami, pianiści (buszczanm aw 2 m, będzie obchodzony a- W Ostrowcu na uL Sienkiewi-
~ Korepta,Artur Jaroń, Dar!usz Kozieł słem "Mocne lato z Browarami Tyski-
N KAZIMIERZA WrELKA. Wła- zienh Wcześniej wyrwali kratę zabez- _ klarnecista Filharmonii Swiętokrzy- mi". cza 25 bm. kierujący mercedesem 
5 mania do baru "Dominik" dokonano pieczającą. Ukradli telewizor "sony", skiej), godz. 16 _ występ Kapeli Ludowej Organizatorami obchodówjest Bu- Krzysztof K. najechał na tył daewoo 
~ w nocy z niedzieli na poniedziałek. dwiekuchenk.imikrofalowe "panaso- "Buskowianie",godz.I 6.30-pokazilu- skie Samorządowe Centrum Kultury, espero, którym kierowała Magd~-
...... Skradziono sprzęt za ok. 4 tys. zł. njc", wieżę stereo, czajnik, papierosy .. dl dzi . . d sły h odz 17 15 przy pomocy. Małopolskiei Agencji Ar- Iena I. W wyniku zdarzenia kierow· 
O · · łod · · d 1· · d oraz pieniądze z szafy graJ·ąceJ·. ZJl a eCJ 1 oro c ' g · · - ~ d d ł d do-~ 1eznam z ZleJe osta 1 s1ę o (mak-x) IR45-prezentacjezespołówdziałających tystycznej MEGA-ARTz Kielc. ca m erce esa u erzy w rzewo 

~L.b.a.ru .. p•rz•e•z•n•ie.~.·e.llci•·e .. o•lci•en•k•o•d•o--ła•---------------------------~p~rzy~B.s.c.K .. W .. rnn .. ·e.n.e~j~~~g~od~y-wyz~·e~j .............. .--..-.... -. .. z.n.~.·ą·c•o•b•ra•ż•e•ń•c•ia.la.·~._._.--http://sbc.wbp.kielce.pl/



Praca dla 80 
bezrobotnych 

OSTROWIEC. Wojewódzki 
Urząd Pracy przyznal dodatkowe 
fundusze gminie Ostrowiec na li­
kwidację bezrobocia w mieście. _ 

- Pieniądze zostaną przeznaczone 
na zorganizowanie robót publicznych je­
sienią tego roku- mówi dyrektor Rejono­
wego Urzędu Pracy w Ostrowcu Jerzy 
Stupnicki. -Na znalezienie pracy może 
liczyć osiemdziesięciu bezrobotnych po­
zostających bez pracy już ponad rok. 
Wśród tej grupy większe szanse na znale­
zienie pmcy będą miały kobiety W ramach 
dodatkowego funduszu także 1 S bezro­
botnych z Ostrowca znajdziezatrudnienie 
w ramach prac interwencyjnych. (Jamar) 

Wesołe 
• • po zegnanie 

wakacji 
OSTROWIEC. W sobotę, 29 

sierpnia, w dyskotece . Dworek'" 
odbędzie sił zabawa dla dzieci i 
młodzieży z okazji kończących slf 
wakacji. · 

Zabawa "Witaj szkoło- ha, ha, ha" 
trwać będzie od godziny 1 S do 20. 
W programie przewidziano m.in. tańce 
przyfantastycznym oświetleniu, konkursy 
z nagrodami, wybory Miss i Mistera 
Dyskoteki, a także ognisko. Dzieci będą 
mogłypoczęstować się darmowymi na­
pojami i słodyczami. N atomiast30 sierp­
nia w Miejskim Ośrodku Sportu i Re­
kreacji na Outwinie odbędzie się festyn 
rodziny "Pożegnanie wakacji". W progra­
mie organizatorzy przewidzieli mecz pił­
ki siatkowej pomiędzy drużynami Miej­
skiego Ośrodka Kultury i Radą Osiedla 
Gutwin, konkurencje rodzinne na rowe­
rach wodnych, pokaz areobiku, a także 
występ mistrza Polski w wyciskaniu 
sztangi. Wieczorem odbędzie się tajem­
nicza zabawa p l "Poszukiwanie potwo-
ra". (Jamar) 

Do rozpoczęcia roku szkolnego pozostało już niewiele 
czasu, ale księgarnie i sklepy papiernicze nie przeżywają 
oblężenia 

Rachunek dla ucznia 
OSTROWIEC. Zakupy pod­

ręczników orazprzyborów Szkol­
nych nadszarpną rodzinne bu­
dżety. Zdaniem sprzedawców 
rodzice czekają na ostatnią chwi­
lę. Gdy w końcu zdecydują s!ę 
na zalcripy przychodzi zdziwienie, 

-że rachunki są takie wysokie. 
Wyprawka szkolna dla ucznia 

: pierwszej !dasy szkoły podstawowej to 
wydatek rzędu ponad stu złotych. Sam 
komplet podręczników kosztuje prawie 
80 złotych. Do tego dochodzi jeszcze 
Wiele potrzebnych przyborów szkolnych. 

- Nadał modne są plecaki - mówi 
Aldona Kwaśniewska, pracownica skle­
pu z akcesoriami szkolny i papierniczy­
mi. - Ładny plecak można kupić za 
50 Źłotych. E>statnio do łask wracają 
tornistry. Te są znacznie tańsze, kosztu­
ją bowiem 30 złotych. Komplet zeszy­
tów, bloków rysunkowych, flamastrów 
itp. też wcale nie jest tarti. Jesżtze trzeba 

doliczyć ubranie i obuwie sportowe. Jak 
do tej pory, nie zauważylam zwiększo­
nego ruchu w sklepie- twierdzi pani Al­
dona. - Rodzice jak iwykle czekają na 
ostatnią chwilę. Także w księgamiach 
młodzież nie dopytuje się o podręczniki. 

-Tak jest każdego roku- mówiFan­
lina Kacala, pracownica księgarni. 
-Uczniowie szkół podstawowych cze­
kają, aż rodzice zdecydują się na zakupy, 
natomiast licealiści przyjdą do księgami 
dopiero we wrześniu. Zawsze pytam, 
dlaczego tak późno. Jedni twierdzą, że 
wcześniej nie mieli czasu inni, natomiast 
nie wiedzieli, jaki podręcznik będzie obo­
wiązywał w danym roku szkolnym. Cena 
kompletu książek dla licealisty przekra­
cza 80 złotych. 

Ci, którzy nie decydują się na zakup 
nowych podręczników w księgamiach 
kupują używane na bazarze. Sprzedaw­
ców nie brakuje, a i asortymentjest bo­
gaty. 

P6źny debiut 
KOŃSKIE. W galerii .Między okresów twórczości artystycznej. Są 

drzwiami • Klubu . Kaesemek• typowe kieleckie krajobrazy: pola pa­
w Końskich, swoje dokonania fo- cięte miedzami i bruzdami. Starzejące 
tograllczneprezentowalldelcza- się domy, furmanki na brukowąnych 
nln. Waldemar Kseń. uliczkach. Wszystko utrzymane w czar-

Jest to jego pierwszy w życiu pu- no-białych odcieniach. 
bliczny pokaz fotografii, chociaż zaj- Artysta fotografik Paweł Pier-
muje się nią od ponad 50 lat. ściński podkreślił, że Waldemar Kseń 

- Sympatyczny człowiek, to i fo- preferuje dokument odznaczający się 
tografia jest miła dla oka; ciekawa walorami estetycznymi. 

Niektórzy sprzedawcy posiadają 
komplety podręczników szkolnych 
dla uczniów wszystkich klas szkól 
podstawowych oraz ś redni ch. Ceny 
są zdecydowanie niższe od tych, ja­
kie są w księgarniach, dlatego też na­
bywców nie brakuje. 

-Handlem książkami zajmuję się 
juź kilka lat - mówi Piotr, młody 
sprzedawca z bazaru. Zawsze pod 
koniec roku szkolnego odkupuję 
książki od kolegów. Dzieci chętnie 
sprzedają książki za parę groszy. Gdy 
zbliża się rok szkolny, idę na bazar 
i sprzedaję . -Dobrze na tym zarabiam 
-zapewnia młody sprzedawca. Pod­
ręczniki można także kupić -w Pań­

stwowym Domu Młodzieży przy uli­
cy Sienkiewicza, gdzie przez całe wa­
kacje organizowany był komis uży­

. wanych podręczników. 

- MARIUSZ JABŁOŃSKI 

Będzie ciepło 

i sucho 
OSTROWIEC. Zarząd Miasta 

w Ostrowcu podjął decyzję o m~­
dernizacji sieci cieptowniczej 
w osiedlu 25-lecia. 

- MiejskaEnergetyka (:ieplna pro­
wadzi modemizację sieci ciepłowniczęj 
w kilku osiedlach -poinformował wice­
prezydent Ostrowca Waldemar Paluch. 
-Okazało się, że w osiedlu 25-lecia część 
sieci uległa całkowitemu zniszczeniu. 
Dlatego MEC wyrnieni<~ć będzie po­
szczególne jej odcinki. 

Niebawem rozpocznie się także bu­
dowa kanału sanitarnego w Zygmun­
tówce. Poszczególne posesje zosl<tną 
włączone do miejskiego systemu kana­
lizacyjnego. 

Władze Miasta w Ostrowcu zade­
cydowały także o rozbudowie sieci wo­
dociągowej w rejonie ulic Żeromskiego 
i Zagłoby oraz o remoncie studzienek 
burzowych na ulicach Rudzkiej i Focha. 
Szczególnie ulica Focha, gdzie znajduje 
się siedziba Pogotowia Ratunkowego, 
wyrnaga pilnego remontu. Po większych 
opadach deszczu przejazd tą ulicą jest 
właściwie niemożliwy. -

(Jamar) 

i różnorodna - tak w kilku słowach Sam autor stwierdził, że po pięć­
można scharakteryzować twórczość dziesięciu latach fotografowania 
Waldemara Ksenia. Po części został de szuflady, teraz dopiero "dorósł" 
wiemy obrazowi słynnej kieleckiej do publicznych pokazów, wystaw. 
szkoły krajobrazu. W dodatku na- Na wernisaż w Końskich przyszłowie­
miętnie uprawiana. turystyka także od- lu, zwłaszcza młodych miłośników tej 
cisnęła w fotografiach swoje pozytyw- dziedziny sztuki. Dyskusje trwały kil­

W nowej szkole w Rqdzie dzieci rozpoczną naukę od l września ... 

ne piętno . W Końskich zaprezentował ka godzin. 
czterdzieści fotogramów z różnych MARIAN KLUSEK 

8 Nowa trasa 

MTMFM 
St:arachocwice 

o 6" -14"" 14"-2i'"2i'-6" 
·bloki prezenterskie 

o oai' do 2i' co godzinę wiadomości 
o konkursy, gry, zabawy 

o 9" • CODZIENNY KONKURS 
ze "Słowem Ludu" 

fin 

w centrum miasta 
OSTROWIEC. Na początku 

przyszłego tysiąclecia zostanie 
oddana do ·użytku nowa arteria 
komunikacyjna. 

Będzie to trasa północ - południe, 
przebiegająca przez centrum miasta. -

- Najważniejszym zadaniem, któ­
re zostało już wykonane, było opra­
cowanie dokumentacji technicznej -
mówi wiceprezydent Ostrowca Wal-

dernar Paluch. - Gmina przeprowa­
dziła także wszystkie procedury zwią­
zane z wykupieniem gruntów. Odbyły 
się również przetargi na wykonanie ko­
lejnych prac związanych z budową mo­
stu na rzece Kamiennej. Budowa tra­
sy N-S zwią~ana będzie z konieczną 
modernizacją ulic Kilińskiego i Sło­

wackiego. 
(Jamar) 

Poprawa warunków pracy i nauki 

Odświeżone budynki 
STARACHOWICE. W Stara- n ej wraz z wymianą blacharki. Wyre- dujący się nad salą gimnastyczną wraz 

.. . a drewnianą, starą szkołę, pamiętającą początek łat 20 -ych, prze-
znaczono do rozbiórki Zdjęcia: M. Lasek 

Szkoła z Intemetem 
chowieach zakończyty się waka- montowano też pomieszczenia ku- z wymianą blacharki oraz przeprawa- :BRODY. Ponad 80 dzieci roz- stycznej. Szkoła w Rudzie jest placów­
cyjne remonty szkół i przedszko- chenne. · dzonoremontspałonej sali gimnastycz- pocznie naukę w nowej szkole ką nowoczesną, posiada ekologiczną 
li. We wtorek przedstawiciele W SP nr 2 wykonano chodnik nej. Podobne prace przeprowadzono też podstawowej w Rudzie koło Sta- kotłownię, została również przystoso­
Zarządu Miasta i Wydziału Edu- prowadzący do budyńku szkoły, prze- w SP nr l l, 12 i 13. Okres wakacji wy- rachowlc. Stary budynek, po- ·wana do potrzeb przyszłego gimna­
kacj i UM dokonali oceny wyko- prowadzono remont sieci c.o., od- _ korzystano również do poprawywarun- chodzący jeszcze z lat dwudzle- zjum. Koszt całej inwestycji wyniósł 
nanych prac. nowiono pomieszczenia sal lekcyj- kówpracy i nauki w miejscowych przed- stych, zostanie prz&Zfl.łłCZony ponad 20 miliardów starych zt. 

- Dobiegły już końca prace re- nych, kuchni i świetlicy. W SP nr" 3 szkołach. Jak poinformował dyrektor do rozbiórki. Na jego miejscu Szkoła w Rudzie jest również ob-
montowe szkół podstawowych, jakie wymieniono m.in. część okien w po- zakładu Budżetowego Przedszkoli powstanie prawdopodobnie bo- jęta programem ",nternet w każdej 
zaplanowaliśmy do przeprowadzenia mieszczeniu świetlicowym i salach Miejskich Marek Roguski, prace re- isko. gminie". Dzieci będą więc mogły uzy-
w okresie wakacji. Wszystkie placów- dydaktycznych oraz wyremontowano montowe przeprowadzono w 8 placów- - Inwestycja została rozpoczęta skać dostęp do najno~szych zdaby-
kijuż od l września przygotowane są dach. kach. Wykonywałajegrupa pracowni- lO lat temu i przechodziła różne kole- czy nauki i techniki. 
do przyjęcia dzieci - poinformował W SP nr 5 wymieniono okna ków zakładu i zatrudnionych w ramach je losu. Obecnie budową placówki za- Jak _poinformował wójt Andrzej 
~drzej Cbustecki, naczelnik Wy- w sali gimnastycznej, przeprowadza- prac interwencyjnych. Ponadto jeszcze jęła się gmina. Już zakończyłiśmywięk- Śliwa, budynek starej, drewnianej szleo­
działu Edukacji U rzędu Miejskiego. no ro~ty malarskie wewnątrz szkoły. w bieżącym roku wykonana zostanie szość prac, tak, że od 1 września dzie- ły, który pamięta jeszcze lata 20, z trze-

~) 

Na ostatnim czerwcowym pasie- N~totnJast w SP nr 6 oprócz wymiany brakująca część ogrodzenia w Przed- ci będą mogły rozpocząć naukę w no- ma izbami lekcyjnymi i piecowym 
dzenm Rada Miejska przeznaczyła okien dokonano remontu sanitańa- szkol u nr 6 przy ul. Buczka. wej szkole, w pomieszczeniach znaj- ogrzewaniem, zostanie we wrześniu _.. 
na rem~:mty plac?wek _oświatowych t' a w SP nr 9 prze dz ··d · · k - d · h 
290 tvsJęcy zt z dk ow, prowa ono re- Do końca wakaCJI yzur op1e un- ującyc się na parterze i półpiętrze. przeznaczony do rozbiórki. Planuje się, ~ 

. ' · sro ow gminnych mont podło~ na korytarzu w części czy pełniąjeszcze nauczyciele w p12ed- Ogółem w 8 salach lekcyjnych - poi n- że w tym miejscu będzie ustawiona -....! 
m.m. w Szkole Podstawowej nr l po- parterowej budynku i wymieniono szkol u przy ul. Granicznei. Do końca formowal wicewóit Brodów Jan Ko- · k 1 b Z 
prawiono elewacię budynku od stro- odz . k ł I . J J WJ<l.ta przystan owa u powstanie :;o 

J ogr eme terenu sz o y. wreszc1e sierpnia będą również przyjmowane siela- Do końca roku planujemy rów- boisko. _.. 
ny zachodniej oraz sali gimnastyc:- w SP nr 10 wyremontowano dach znaj- zapisy dzieci do przedszkoli. Qas) nież oddanie do użytku sali gimna- (las) ~ 

----------~----~--~~~~--~--~--~----~~~~~------~::J~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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AUTO-MOTO 

G-601-646-274 Kupię auto powypadkowe, 
skorodowane. 

GL314 

0-90-267-238 KUPIĘ auto do remontu. 
GL315 

G-90-615-163 KUPIĘ auto zniszczone. 
GL316 

041/343-17-57 AUTOALARMY, immobilise­
ry .Blaupunkt", centralzamki. 

GL274 

041/344-85-25. MOTOART: silnikowe -pod­
woziowe, zachodnie. 

DG970 

041/344-96-37 AUTOALARMY, centralzam­
ki, immobilisery. radiomontaż. SILIGON -
SERWIS. 

DE6186 

041/362-00-29 AUTA NA GAZ. KIELCE, 
- PAKOSZ 53. RATY. 

DE5914 

0601-617279 Kupię auta zniszczone, spa­
lone. 

DE6253 

090-267238 - kupię auto rozbite. 
DE6252 

345-16-29 
MOTOMARKET 
AUTOCZĘŚCI 

BEZPŁATNA WYMIANAAMORTYZATORÓW 
Jagiellońska 23. 

GL291 

AKCJA LETNIA 
AMORTYZATORY BOGE SACHS 

BEZPŁATNA WYMIANA. 
KiM, Kielce, Słowackiego 6, 

361-61-06,344-23-73. 

PRESTIGE 
AUTOALARMY 
041/344-99-73 

DG966 

DE6306 

TACHOGRAFY 
- naprawa i legalizacja 
-sprzedaż. 

Kielce, ul. Kościuszki 8. 
Teł. kom. 0-602-588-047. 

DE6236 

AA autoalarmy, lmmobiłisery, radiood­
twarzacze, głośniki , najlepiej, najtaniej. Kiel­
ce , 344-29-67. 

/ 
DG956 

ALUFELGI , OPONY - RATY prostowa­
nie l RENOWACJA FELG STALOWYCH l 
ALUMINIOWYCH. Kielce, Warszawska 
170, 041-332-22-12. 

MJ123 

AMORTYZATORY - opony - akumulatory 
- alufelgi - tłumiki. Serwis. Raty. Tel. 
0481362-68-89. 

GW542 

AUTO- RADIO . • Wibtronic" Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA1300 

AUTO- SZVBY. Kielce, 361-57-17. 
GA1284 

AUTO - skup aut powypadkowych, spala,. 
oych, Q-601-646274. 

DE6254 

AUTOALARMY, Kielce, 34-434-79. 
DN314 

AUTOSZVBY. "Autofenix" Kielce, Wrzo­
sowa 25 361-61-71. Radom , Dębowa 4 
362-60-15. Szewce39 k!Kielc 346-52-05. 

GA1285 

DŁUGOSZ- AUTO -CENTER. Autoryzowa­
ny serwis blacharsko-lakierniczo-diagnostycz­
ny osobowych, autokarów. Gwarancja do 5 
lat. Bezpłatne holowanie. Odświeżanie lakieru. · 
Suków-Papiemia 307-34-75, 307 -3~ 12. Hurt­
detal części. Sobieskiego, 361-52-74. 

M599 

FORD - części zamienne. Kielce, Górni­
ków Staszicawskich 15, 34-502-52. 

GA1307 

HAKI holownicze. 041 /361-57-04. 
DE5643 

HAKI holownicze. 041/346-20-02. 
DE5726 

SAMOCHODY fabrycznie nowe 
POLONEZ 19450 zł. 
TICO 19250 zł. 

LANOS 27850 zł. 
NUBIRA 34350zł. '• 
Skarżysko-Kamienna, al. Piłsudskiego 2, 

teł. 0-47/253-99-28, 253-04-48. 
DD1354 

SKUTECZNE zabezpieczenie samochodów 
Auto-Blok 10 lat gwarancji. 041/331-13-66. 

DE5792 

Marco - Service 

G ZAPRASZA DO 
SERWISU . MECHANIKI POJAZDOWEJ 

SAMOCHODY ZACHODNIE l JAPOŃSKIE 

up-enoal 
· emalia olejno-ftalowa 

l śnieżnobiała PROOUCOO: 

niska cena . 
wzmocnione krycie ' . . sJ.. 

Dystrybucja: '-"•Lakiwaw~ 
HURTOWNIA FARB l LAKIEROW 

~"PROMESA" 
Kielce, ul. Skrajna 1, teł. 368-36.04, tel./fax 368-36-05 

DETAl.: ul. Jagiellońska 25- D.H . • ,Szumen•, l p. 

BUDOWNICTWO 

366-19-17. BRAMY AUTOMATYCZNE, 
ogrodzenia. 

M703 

368-47-13 BRAMY AUTOMATYCZNE. szła­
bany. Napędy. Ogrodzenia ozdobne. ROAN 
- Kielce, Curie-Skłodowskiej 62. 

DACHÓWKI 
SlDING 

MAT. DOCIEPLENIOWE 
RYNNY 

GL289 

CERAMIKA BUD. 
.WOLBUD", ŻWIROWA 5, 041/361-66-92. 

DDE6041 

AAA Glazura, terakota - najlepszej finmy 
h iszpańskiej Porcelanosa. Bezpośredn i im­
porter! Sklep finmowy: Kielce, Chęcińska 14A, 
041 /368-74-83. 

M631 

BMF - iechniki zamocowań: UPAT, inne. 
Kotwy specjalistyczne, dyble, śrubowe łącz· 
niki rozporowe, złącza ciesielskie stalowe. 
wkręty, kolki - izolacja, blachowkręty samo­
wiertne, samogwintujące, do 200 mm, inne 
złącza. EWIP, Kielce, Magazynowa 4 (od 
Zagnańskiej) , 33-16-021. 

GA1277 

.BRAMSTAL" - BLACHY SZWEDZKIE -
trapezowe (19,63), dachówkowe (22,43}. 
Ocynkowane (11,21}, powlekane, płaskie , 
t rapezowe - na wymiar. 

GL276 

.BRAMSTAL" -OKNA drewniane, PCV­
promocja 4 proc. Bramy: polskie (588,00}, 
niemieckie (766,00), drzwi wewnętrzne. 

GL277 

.B RAMSTAL" - RYNNY (PLASTMO, GAM­
RAT}, płyty ONDULINE, styropian. Kielce, 
Witosa 72B, 331-49-62. 

GL278 

BRAMY na 100 lat - HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 
18,090-33-67-79, 041/361-04-63. . 

DG959 

CENTRUM OGRODZEŃ. Siatki. Bramy ga­
rażowe (580,00). Krakowska 261 , 368-32-15. 

GL282 

.FLOOR" - parkiety od 20 złotych , mozai­
ki, panele MDF, HDF, PCV; kleje , lakiery, 
schody. Kielce , Zagnańska 232, 362-46-76. 

FOLIA 
dachowa 
budowlana 
ogrodnicza 
stretch 

AA720 

Ceny producenta. Polskie atesty. 
• XL" Kielce, Damaszewska 115, Rolna 8, 

teł. 34-493-97, 368-08-79. 
GA1298 

HURTOWNIA .Techsan". Ceramika sani­
tama, wanny, kabiny. 

GL280 

HURTOWNIA .Techsan". Instalacje mie­
dziane, stalowe, PCV. 

GL281 

HURTOWNIA· .Techsan". Grzejniki alu­
miniowe. Kszlałtki styropianowe - TERMO­
DOM. K ielce, Kolberga 17,345-24-81 wewn. 
328. Upusty, rabaty. 

GL279 

O_KIENNE PARAPETY, rolety antywłama­
niowe. ALUTECHNIKA, 346-3G-43. 

GL285 

DKLAND - OKNA. drzwi, okiennice PCV w 
systemie KOMMERLING. Produkcja, sprzedaż. 
montaż. Kostomloty l 262, 0411303-16-57. 

DN307 

OKNA . EL M IX"- ALUMINIUM, PCV (zbro­
jone}; parapety. Grunwaldzka 28,345-18-60. 

GL301 

OKNA.PANORAMA", . STYL 2000", dachowe-
• FAKRO". Drzwi wewnętrzne •. zewnętrzne, PCV, 
aluminium, rolety, parapety .• DROKPLAST". 
Kielce, Nowa5·, 361-71-90, 361-88-52. 

DG958 

OKNA PCV. Profesjonalny montaż. Ceny 
najtańsze w Kielcach. 344-61-53. 

GL265 

PARAPETY z konglomeratu manmurowego 
- producen~ sprzedaż . od ręki". różne wymia­
ry. Kielce, Damaszewska 49, 041/343-07-02. 

DG996 

PRODUKCJA, sprzedaż kołków do moco­
wania materiałów ocieJ9Iających (0,11 zł/ szł). 
041/366-15-96. 

DE6212 

OKNA 
zPCV-REHAU 
-- Producent --

[lEi~ ~ 
Kielce, ul. Skrajna 86 ~ 

(teren ,.CHEMADINU") co 
tal. 366-20-73, 345-32-92, do 93 

SIOING -elewacje. Panele - ściany podło­
gi. Rynny aluminiowe - system ciągły. Ka­
mień elewacyjny. Dachówki, blachy. Raty. 
Transport .US-POL", Kielce, Ściegiennego 
280 A, (obok Fabryki Domów}, 361-63-95, 
Radom, Lubelska 77, 528-11 , wewn. 2. 

. DG949 

STROPY TERIVA, nadproża, bloczki (z 
dostawą}. 041 /361-70-60. 

DE5734 

STYROSUPREMA, bloczki, pustaki. Nowi­
ny, Przemysłowa 26. 346-54-13, 344-07-08. 

DE3157 

TERIVA - tanie stropy. Niestachów 301 , 
090-368-832. 

DE6423 

DRZWIANTYWŁAMANIOWE 

0"/o reklamacji! GERDĄ Osobna 6. 361-60-46. 
GL302 

DEALER GERDA - OPTIMA, 343-14-35, 
34-3-'13-36. 

GL303 

KSEROKOPIARKI 

041 34-420-32. AKAPIT. 
BR249 

041 361-32-13 PROMONT 
GA1275 

SZYBY ZESPOLONE 

~ 

KIELCE, Os. Na Stoku 118 .b", 332-56-37. 
DG974 

KLIMATYZACJA 

AUTOKLIMATYZACJE: kompleksowa ob­
sługa , montaże, naprawy instalacj i ciśn ie­
niowych, napełn ianie czynnikiem chłodn i­
czym. Kielce , ul. Ceglana 25, teł. 34-474-85. 

DE5826 

KLIMATYZATORY chłodząco-grzewcze, wen­
tylacja , wentylatory, kurtyny powietrzne . 
"Aquaklim" Kielce, Massaiskiego 14, 368-86-00. 

DG954 

KUPNO 

AUTA rozbite, spalone. 090615163- Kielce. 
DE6256 

AUTA zniszczone- do remontu , na części . 
0601646274. 

DE6257 

AUTO powypadkowe, skorodowane . 
090-267238 - Radom. 

DE6255 

ZŁOM , makulatura. Kielce , Kolberga 2, 
346-22-85. 

DE5171 

LOKALE 

G-41134-463-63 .• EUROLOCUM-1" NIERU­
CHOMOŚCI , od 1984, Sienkiewicza 9. 
www.pronelcom.pl/kgn. 

GA1306 

041/343-13-17 POŚREDNICTWO przyjmie 
do .sprzedaży, wynajmu mieszkania, domy. 

DE6332 

041/344-22-48 Agencja LOKUM. 
DE6331 

344-60-67 Agencja .LOKAL". 
DE5749 

344-68-08, 368-07-74 - , Medium" Hotel 
Bristol. 

DG968 

368-08-73, . PLUS" . 
AA640 

AD-DRĄGOW~KI, 368-24-34. 
DN316 

AGENCJA .KONKRET". 041/344-45-97. 
DE5475 

COMPLEX-DOM - n i eruchomości. 

041/368-43-86. 
DE5744 

DO wynajęcia dwupokojowe, umeblowane 850 
zł/mies. (w tym czynsz}. Kielce, 366-39-72, 
345-09-45. 

DE6362 

TANIO CUKIER 
paczkowany, workowany, 

herbaty, kawy, mąki, kasze, 
oleje jadalne, makarony, ryż, 

syropy, galaretki, budynie 
kisiele, serniki, mąki piekarnicze, 

ziemniaczana i inne. 

RAFPOL 
Kielce, Olazei 54, teL345-31-49 s~!!. 

Sknetlewska 4, teł. 345-39-63 

DO wynajęcia lokal 100 m kw. w centrum 
Piekoszowa. Kontakt 12.00 - 16.00, te ł. 

306-1 O-76,306-1 5-76. 
DE6445 

DO wynajęcia lokal100 m kw. Górki Szczukow­
skie. Kontakt 12.00 - 16.00, teł. 306-10-76, 
306-15-76. 

DE6446 

DO wynajęcia lokal w centrum, l piętro, 5 
pomieszczeń , 120 mkw. Kielce, 34-472-11 . 

DE6466 

DO wynajęcia mieszkanie 40 m kw., ul. 
Sienkiewicza. Tel. 361-43-15. 

DE6422 

KOMFORTOWE 3-pokojowe - Święto­
krzyskie , 4-pokojowe- Ś lichowice sprze­
da Biuro Mieszkaniowe, 041 /361-65-12, 
041/346-18-61 . 

GL309 

M-3 KARCZÓWKOWSKA, Wojewódzka, 
Piekoszowska, Chęcińska + garaż , Że­
romskiego , Krakowska, Śłichowice sprze­
da Biuro M ieszkaniowe, 041 /361-65-12, 
041/346-18-61 . 

GL311 

MIESZKANIE Kościuszki sprzeda .Partner". 
041/344-98-98. 

DE6231 

OKAZJA M-2 Orkana XI p. - 43.000 sprze­
da . Kontrakt", 344-32-40, 368-33-22. 

SE11 21 

POSZUKUJĘ loka lu handlowego w cen­
tru m Radomia , K ielc. (046) 83 3-98-51, 
(046} 832-43-71 • 060 1-69· 22-44. 

RR1693 

SPRZEDAM M-4- pilnie. 041/368-1 3-62, 
do 16. 

DE6385 

SPRZEDAM mieszkanie 71 m kw. Barwi­
nek, 041/361-30-03. 

DE6340 

STANCJA dla uczniów. Kielce, 331-95-58. 
DE6434 

STANCJA,- 331-98-25. 
DE6275 

WYNAJMĘ halę z zapleczem socjalnym 
350m kw., centrum Ostrowca. Tel. 0602-10-95-97. 

OS374 

ZAMIENIĘ lub sprzedam M-3. 0411331-52-69. 
DE6438 

MEDYCYNA 

ATRAKCYJNE odchudzanie (HERBALIFE}. 
Tel. 041/343-16-59. 

DN346 

BADANIE włosów, 0-601-21-43-88. 
SE1118 

BEZOPERĄCY JNE leczenie kamicy żół­
ciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, ły­
sienia. Kielce, 344-87-18 (15 -17). 

SE1117 

CHIRURGIA plastyczna. Operacje twarzy, 
uszu, nosa, piersi i in. Specjalista chirurgii 

· plastycznej R. Bratoś . Kielce, 34-46-200. 
DE6278 

GINEKOLOG -leczenie, zabiegi, najtaniej, 
teł. 0601-380-958. 

KA506 

GINEKOLOGIA- najtaniej - 0602-76-00-63, 
0602-12-58-30. 

KA502 

ŁUSZCZVCA, bielactwo. 0601-21-43-88. 
SE1116 

VIAGRA- 0602-668-375. 
Al38 

VIAGRA - 0602-117-294. 
MM200 

VIAGRA, 0602-117-294. 
DE4438 

OPRAWA. OBRAZÓW 

361-37-49 .RAMKA", Chęcińska 1·4. 
GL256 

KIELCE, Piekoszowska 39, 345-00-29. 
DG973 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



NAUKA 

041/361-83-QO INFORMATYKA- Szkoła 
policealna. 

344-51-71 , 366-39-95 
KIELCE .OMEGA" 

DE6473 

PRYWATNE STUDIUM ARTYSTYCZNE 
PROJEKTANT MODY 
MUZYK WOKALISTA 
PLASTYK 

LICEA: 
- EKONOMICZNE 
-OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

POLICEALNE (z obsługa celną) : 
-FINANSE 
- BANKOWOŚĆ 
-INFORMATYKA 
-BHP 

DG874 

ANGIELSKI, NIEMIECKI, WŁOSKI 
-dorośli, młodzież, dzieci 

wszystkie poziomy zaawansowania 
' - Certyfikaty !!! 

KURSY KOMPUTEROWE 

••• •• N O V U M - Sienkiewicza 59 
telefon 368-30-55, 368-4()-55 

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO . 

M732 

• EKONOMIK" Kielce, Langiewicza 18 
361-80-66, 361 -35-08 
ogłasza nabór do: 

e LICEUM EKONOMICZNEGO 
4- i 3-letniego. 

e POLICEALNEGO STUDIUM 
EKONOMICZNEGO. 

MF394 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
SPECJALNOŚĆ: 

PROJEKTOWANIE ARCHITEKTONICZNE, 
(PROJEKTOWANIE WNĘTRZ} 

ZAWÓD: 
TECHNIK ARCHITEKT. 
KIELCE, ROMUALDA 3 

368-17-43. 
DDG998 

AKADEMIA internetu, teł. 344-66-99. Kurs 
tworzenia stron internetowych. 

RT6 

.AMELIÓWKA-
Policealne Studium Zawodowe 

Dzienne, zaoczne, internat 
e Ochrona Środowiska 
e Informatyka 
226-001 Mąsłów, teł. 311-17-74. 

BR239 

ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI -
do_rośli, młodzież, dzieci. Wszystkie pozio­
my zaawansowania. Kurs Podstaw Księgo­
wości z Doradztwem Podatkowym. PRO-FIL 
Kielce, Romualda 3, 368-17-43. 

DG993 

CENTRUM KSZTAŁC!i:NIA DOROSŁYCH 
ogłasza nabór do Liceum Ekonomicznego, 
Ogólnokształcącego: cżteroletniego , trzylet­
niego (po Zasadniczej Szkole ZawodoweJ) 
Technikum Handlowego, Samochodowego, 
Kolejowego, Fryzjerskiego (po ZSZ) Kielce, 
Podklasztoma 117, 345-1 Q-55, 0-9D-249-1 04. 

GL233 

CKD ogłasza nabór do Policealnego Stu­
dium, kierunki: Turystyka (z uprawnieniami 
wychowawcy kolonii} , Administracja (Pań­
stwowa i Samorządowa) Bankowość, Finan­
se, Rachunkowość (z obsługą celną) , Pocz­
towo - Telekomunikacyjny, Kosmetyka 
(z masażem). Podklasztoma 117, 345-10-55, 
0-9()-249-104. . 

GL234 

COW . EDUKACJA" ogłasza zapisy do za­
ocznego: Liceum Ogólnokształcącego, Poli­
cealnego Studium Zawodowego, Technikum 
Żywienia Zbiorowego, Liceum Handlowego. 
Kielce Gagarina 5, 041/344-54-08. 

' GL230 

JEDNOROCZNE Studium Menedżerskie­
specjalizacje: Menedżerska, Marketing - Re­
klama - pierwszy semestr bezpłatna nauka 
zawodu -Krajowa Korporacja Oświatowa, Ra­
dom, Czachowskiego 4, teUfax.. 048362-61-63, 
Kielce, Duża 8, te l. 041/344-4 7-75. 

DD1222 

JĘDRZEJÓW - Szkoły zaoczne: Techni­
kum Elektryczne, Mechaniczne, Spawalm­
cze, Liceum Ogólnokształcące 3/4 letnie, 
Policealne Ekonomiczne. Uprawnienia szkół 
publicznych. OKW ALFA ul. Piłsudskiego 4, 
teł. 386-33-54. 

JE835 

Kl!::Lt.CKIE Centrum Kszfiilcenia Budow­
lanka" w Kielcach, ul. Jagiellońska· go, teł. 
345-08-51 do 53 ogłasza nabór do szkół za­
ocznych: 
• Technikum Budowlanego, 
• Liceum Ogólnokształcącego , 
• Policealnego Studium Zawodowego. 

OE6243 

MARKSOFT - kursy komputerowe, Win­
dows, OFFICE. Kielce, 34-306-28. 

DE6146 

NAUCZYCIELA języka angielskiego za­
trudni Prywatne Liceum. 041/368-17-43. 

DG1000 

SZKOŁY .PRO-FiL·. Liceum Ogólnokształ­
cące dla Dorosłych. ~'!licealne Studium z a­
wodowe - speqalnosc1: finanse i rachunko­
wość z obsługą celną i obsługą ubezpieczeń 
- obsługa ruchu turystycznego, kosmetyka. 
Technikum Fryzjerskie. Kielce, Romualda 3 
368-17-43. ' 

DG972 

NIERUCHOMOŚCI 

041/366.-QS-93, 366-13-61 -Świętokrzyska 
Giełda N ieruchomości , Kielce, ul. Sienkiewi­
cza 67. Budujemy domy w cenie mieszka­
ola. 

SE1109 

AGENCJA INTERLOCUM, Kielce, (041) 
344-53-62. 

GL288 

DOM Kielce centrum sprzeda .Partner". 
041/344-98-98. 

DE6232 

DZIAŁKI - Zgórsko sprzeda .Kontrakt", 
366-33-45, 344-?2-40. 

SE1123 

KUPIĘ dom lub segment, może być do 
wykończenia , mieszkanie dwupoziomowe 
z garażem. 0602-854-740. 

DE6444 

SEGMENT Podkarczówka (1 78.000,00) ­
Biuro Mieszkani owe , 041 /361-65-12 , 
041 /346-18-61. 

GL310 

SPRZEDAM działkę + dom Kielce , 
0-90-249-114. 

DE6401 

SPRZEDAM działkę 730 mkw. Kielce, ul. 
Słoneczna 17, Oferty z ceną .Słowo Ludu" 
Kielce DE6491 . 

DE6491 

PRACA 

ADRESOWANIE kopert- zatrudnimy. Pła­
cimy do 5 zł sztuka. Cały kraj. Informacje 
gratis. ·Koperta zwrotna .• EUROINWEST", 
99-300 Kutno, box 28. 

OD1240 

ADRESOWANIE, składanie długopisów­
zatrudnimy. Cały kraj. Informacje bezpłat­
ne, koperta zwrotna. Przedsiębiorstwo .Me­
nager• 99-300 Kutno, box 107. 

0D1285 

AGENCJA zatrudni Panie; zakwaterowa­
nie bezpłatne. 012/656-{)2-09. 

DD1196 

ATRAKCYJNA praca w ksiegowości , po 
bezpłatnym szkoleniu- KKO, Kielce, Duża 8, 
teł. 344-47-75, Radom, Czachowskiego 4. 
tel/fax. 362-61--63. 

DD1215 

BLACHARZA do obróbek izolacji termicznych 
zatrudnię, teł. 345-61-33, w godz. 19.00 -21.00. 

DE6405 

CHAŁUPNICTWO. 070071477. 
001305 

CHAŁUPNIKÓW zatrudnimy. 0-70071738. 
- DD1323 

EKSPEDIENTKĘ - sklep spożywczy za­
trudnię . Kielce, teł. 369-91 -33. 

DE6428 

FIRMA zatrudni zdyscyplinowanych pra­
cowników do ociepleń budynków. Kielce, 
331-30-Q8, 0-601480926. 

DE6386 

OGÓLNOPOLSKA agencja reklamowa za­
trudni akwizytorów. 041 /331 -66-12 , 
090-364403. 

DE6371 

PIEKARNIA .Słowiczanka" zatrudni pieka­
rza. Kielce, ul. Bobrzańska 1. 

DE6396 

PRACA. 362-12-43. 
DE6319 

PRZEDSIĘBIORSTWO .PIA PIASECKI 
BRUK" s.A zatrudni w zakładzie produkcji 
kostki brukowej elektryka z uprawnieniami. 
do 1 kV ze znajomością sterowania elektrycz­
nego. Informacja pod telefonem 346-10-14. 

OE6496-

PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe zatrud­
ni pracowników magazynowych z uprawnie­
niami na wózki widłowe oraz kierowców z ka­
tegorią C, Tel. 041 /398-40-33, od 10. 

LA460 

PRZYJMĘ do pracy kelnera, wykw. pomoc 
kuchni, sprzątaczkę . 366-25-11 wewn. 480. 

DE6132 

UCZENNICĘ do praktycznej nauki zawo­
du - sklep spożywczy zatrudn ię . Kielce, te ł. 
369-91-33. 

DE6429 

ZATRUDNIĘ cieśli, monterów - system 
PERl, teł. 090-657-869. 

DE6329 

ZATRUDNIĘ osoby posiadające samo­
chody typu polonez truck, teł. 366-73-04, 
366-73-05. 

DE6479 

ZATRUDNIĘ stolarza. 041/346-54-94. 
. DE6007 

ZPCHR Hochel zatrudni osobę na sta­
nowisko głównego księgowego , w pełnym 
wymiarze czasu pracy, ze znajomością 
księgowości komputerowej. Kontakt mię­
dzy 18- 20, tel..306-10-76, 306-15-76. 

DE6443 

· RÓŻNE 

AAA LOMBARD - .U Marynarza" 368-22-42 
- natychmiastowe pożyczł\i. Kantor .u Mary­
narza" 368-22-24 także w niedzielę. Informa­
cja nocna 34-28-363. 

GA1224 

FIRMA poszukuje 30 osób z nadwagą, 
041/332-31 -81. 

DE5557 

LOMBARD .Karat" - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, Sienkiewicza 64, 366-40-93. 

GA1301 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. Kielce, 
344-22-15. 

GA1283 

, NOWO 
otwarta hurtownia odzież dziecięcej 

.ARES" 
poleca towary znanych firm krajowych. 

Miedziana Góra 124 k/Kielc, 
tel./fax 041/303-19-41. 

DE6469 

RESTAURACJA .BRISTOL" organizuje 
eleganckie przyjęcia weselne. 368-11-39. 

DE5993 

UWAGA. WĘDKARZE! 
KOŁO PZW .ISKRA" INFORMUJE, 

ŻE W DNIU 30.08.98R. 
ZALEW W CEDZYNIE OD STRONY 

WSCHODNIEJ 
BĘDZIE ZAREZERWOWANY 
- ZAWODY WĘDKARSKIE. 

DE6472 

SPRZEDAŻ 

0-41 /343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA1288 

126P (8g). 34-564-87 po 16.00. 
DE6374 

AUTO komis .Dąbrowa" przyjmuje- auta 
w )<omis, skup za gotówkę, kredytujemy 
transakcje giełdowe. 041/368-54-51. 

DE6346 

AUTO-CRAFT - AUTOKOMIS (sprzedaż, 
gotówka, raty). Kielce, Cedzyna, 302-22-45. 

GL284 

BUDYNEK drewniany. Kielce. 344-95-76 
po20. 

OE6407 

CARO płus roczny. 041/317-12-25, wewn. 
123, 090-255-148. . 

DE6462 

CINQUECENTO 700 (Xłł .95) granatowy. 
Cena 13 .500zł. 041 /369-83-17. 

DE6447 

CZTEROOSOBOWĄ przyczepę campingo­
wą. o41/36B-90-64. 

DE6379 

FIAT 126p 1989r. 332-34-Q5 po 17. 
DE6467 

FIAT 126p FL (1990). 041/34-430-91 . 
DE6452 

FIATA UNO (1994), Tel. 343-20-62. 
DE6074 

FORD Scorpio (92). 041/368-45-33. 
DE6361 

GARAL blaszak 3x6 m; cegła szamotów­
ka; parnik elektryczny. Kielce, 368-27-33. 

DE6368 

JELCZ 3W- 317 (1987). Stan techniczny 
bardzo dobry. Przebieg 117.000. Cena22.500 
zł. Faktury VAT. (047) 62-61-17, 247-78-Q7 

OS373 

KAMAZA wywrotkę + części , teł. 361-88-22; 
090-25-33-11. 

DE6432 

KOSTKA brukowa, płyty chodnikowe, kra­
wężniki. Producent 041/306-17-57 wieczo­
rem. 

DE6326 

KOZY mleczne, młode. Tel. 315-10-65. 
DE6480 

OPEL omega, 90r., 2,0L.. Tel. ·361-53-40 
po 16. 

DE6507 

OPLA omegę- Kielce, 331-78-99. 
DE6419 

OVERLOCK!- stębnówki. 012/656-34-65. 
DD1299 

S PRZEDAM 
ŻURAW WIEŻOWY ŻB/100 

rok prod. 1977 
Tel. 346-41-71 lub 369-89-74 

w g~dz. 8-14 7Wu 

OWCZAREK niemiecki 15-mies ięczny, 
rodowodowy. 041 / 35-21-643. 

KZ124 

PEUGEOT 106 (1992), 16.500 zł. Tel. 
361-92-17. 

DE6330 

PEUGEOT boxer 1995r. łub zamiana 
na jeepa. Radom, 0601-~5-20-42. 

RR1681 

PIAGGIO 
POSEZONOWA SPRZEDAż 
SKUTERYłMOTOCYKLE 

NOWE l UŻVWANE 
ATRAKCYJNE CENY 

TEL.: 041 /368-60-{)5, 368-60-Q6. 
GA1329 

PIANINO calisia. 315-10-65. 
DE6481 

PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe 
sprzeda samochody: star 1142, rok prod. 
94, izoterma star 742 rok prod. 94, izoter­
ma mercedes 809 chłodn ia rok prod . 86. 
Tel. 041 /368-40-33 od 10, 345-22-84. 

LA462 

TANIO dacia (1984), 34-27-289. 
DE6461 

TANIO toyota corolla, 041 /344-78-79. 
DE6454 

TOYOTA carina combi 1994r. Radom, 
0601-35-20-42. 

RR1680 

VW - transporter (83) 1.6D. 090-635-693. 
DE6363 

VW LT28 (1990) przeszklony, siedzenia. 
Kielce, 301-12-38. 

OE5846 

VW golf (1989) GTI, 368-54-51 . 
DE6348 

WARTBURG 1.3 90/91 , biały, garażowa­
ny. Tel. 361-70-45. 

DE6474 

ŻUK plandeka, teł. 315-10-65. 
DE6478 

~-

BDK- DAEWOO 
LEASING 

~ w24 
godziny 

1304 .. 
Kielce, ul. Piotrkowska 12, 

teiJfax: (0-41) 343-06-46, 090-39-26-39 

KUCHNIE 
Jr .tti\I~'E ... 

KIELCE 
ul. Chęcińska 40A 
teł. 361-63-97 12861 

PRYWATNA SZKOłA _ 
POUCEALNA PRACOWNIKOW 

SI:.UŻB SOCJALNYCH 
'Ogłaszg nabór na pierwszy semestr 

c:w..,.nn~;~r~ dokumentóW do dnia 28.08.1998 r. miejsc omftnicrot\Qł. l 

UL. Karczówkawska 6 
TEL. 368-03-16 

366-38-71 

~ 
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Nadleśnictwo Sqporków w SbtJiorkowie, 
uL Nieldań5ka 15, teł. 37-41-733 
"fl!mp l/!ZdJu7 lfUW"!igo"· 

dWUJtopDiowy (ofertowy) na sprzecbż dreonaa 
w IV kwartale 1998 roku, 

uastępuj.cycb sortymeutów: 
l. WO- iglasty -3500m·sześc. 
2. SlO-sosna - 300m sześc. 
3. WO-brzoza - 500mszcśc. 
4. S2b-sosna - 250m_szcśc. 

5.S2b-brzoza - IOOmsześc. 

Texmiu skladania ofert oraz wpłaty wadium 
w kasieNadleśnictwa w wysokości l O proc. wartości 
plauowauego zakupu, wyliczonego wg cen 
wyjściowych Nadleśnictwa, ustala się do godziny 
13 w dniu 14.IX.l998 r. Wadium przy zakupie 
drewnaWOwynasi l O proc. wartości płaoowaucgo 
zakupu.liczanego wg cen wyjściowych WC03. 

Ceny wyjściowe (wywoławcze), "Regulamin 
przetargów na drewno w Nadleśnictwie 
Stąporków" oraz druki ofert są do uzyskania 
w Dziale Tcclmicznym Nadleśnictwa-pokój nr205, 
tel wcw.26. 
Nadleśnictwo zas!Izega sobie prawo wyboru ofert 

oraz odwołania bądź unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. 

W piZCtargu nie mogą brać udziału nabywcy 
mają_cy należnośc i przeterminowane 
w jednostkachLP. 993/ri 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
WAPIENNICZEGO . 

"TRZUSKAWICA" 
Spółka Akcyjna 

w Sitkówce k. Kielc 

Olłaszają przetarg ofert 

na wykonanie pomiarów 
ochronnych urządzeń 

elektrycznych i sprzętu 
ochronnego izolacyjnego. 

Ważna oferta powinna zawierać: 
l. Informacje o firmie: nazwę, 

siedzibę; status prawny, podpisy osób 
uprawnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu oferenta. 

2. Listę referencyjną. 
3. Poświadczenie posiadania 

odpowiednich uprawnień -
kwati.fikacji, 

4. Końcowa stawka r-g oraz 
metoda wyceny prac pomiarowych. 

Pisemne oferty prosimy składać 
w terminie 14 dni od dnia ukazania 
się niniejszego ogłoszenia w Dziale 
Głównego Energetyka. 

... 
Szczegółowe informacje można 

uzyskać w Dziale Głównego 
Energetyka, te!. (041 ) 346-50-11, 
wew.48llubtel.(041)346-52-3l. 

Ogłaszający przetarg ofert 
zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta, odstąpienie lub 
unieważnienie od przetargu bez 
podania przyczyn , jak też 
dodatkowych negocjacji 
z oferentem. · 

1369/ke 

S.P. "INWESTPROJEKT ŚWIĘTOKRZYSKI" 
Kielce, ul. Targowa 18, 

PROPONUJE 
na os . .,PODZAMCZE" 
w Plekoszowie k. Kielc. 

budowę domków jednorodzinnych w technologii 
uaa•ICVIn•" ' · o różnej poWierzchni użytkowej, wolno stojących, 
na o powierzchni od 750 m kw. do 1200 m kw. 
Motliwość zakupu działki. 
Projekt zagospodarowania terenu, prnjekty domków i uzbrojenia, 
wszelkie Informacje pok. 119, KlB1ee, ul. Targc;wa 18, teł. 344-55-19 

BIURO UStuG TURYS1YCZNYCH e 
"J&B" Sp. C. 

25-508 KIELCE, ul. Płanty 7, p IT 
tel./fax (041) 368-02-20, tellfax 368-10-38 

HOTEL "ELLTA", ul. Równa 4A, 25-016 KIELCE 
Id.: ~32-15,344- 1Hi4,344-22-30, ltiJfax 344-ll-37 "' 

e-mai:!Ddrlila@!rriita mn pl 
ZAPRASZAMY NA WYCIECZKI OBJAZDOWE 
Z LICENCJONOWANYMI PRZEWODNIKAMI 

WYJAZDY WYŁĄCZNIE Z KIELC 

• Włochy Ił dni · w prugramie m.in: zabytki Wenecji, P.•dwy, Amencji. Rzymu z W•tykancm (audiencja 
papieska). Monte Cassino. Asyi.u. Pcruggi, San Marino + zwicd7.anie Półwyspu Surrcntyńskiego. Pomreje. 
Capri (wypqczynek nad mur.lCm i wjazd do Lazurowej Gmty). Codziennie noclegi w hmclach. Wyi.ywicnic: 
śniadania i obiaduknlacjc. 

Termin: 12.IX- 22JX.98 r. 
• Wiedefi 4 dni - w pmgramie: m. in.: Stare Miastu w tym: Ring. Stcfankirohc. Parlamcnl R.'ItU.'iZ, Holburg. 

Schonbrunn z Ogn>dami. Kalenbcrg. Centrum ONZ. Obiekty Hundenwo~ssera, Gruozing. Noclegi w pensjunacie 
z wyi.ywieniem: śniadania i nbiadokulacjc. Doskunala opieka pikna-prtcwndoika na całej trasie. Transpun autn­
karom n pndwy7.szunym standardzie. 

Tcfll\llly: 28.VIII. -- 31.VII1 .98, IO.X.- 13.X.98 . 
• Praga 4 dni - w prngramie m. in ~ Stare Miasto. Ulica Karłnva. Klcmcnlinum, Rynek, Ulica Celctna. 

Hradc1.any. Katedra. Palac Królewski. Złota Uliczka. Lurcta. Sroachov-Muzcum Literatury (wnę.lrla), Dziel­
nica Jnscfov. MuzCtlm Rzemiosła. Rynek, Kości(>! NMP nad Tynem. wizyta w szwejkowskiej piwiarni. Nndcgi 
w hmclu z wyżywieniem: śniadania i nbiadnkulacjc. 

Doskunala opieka piluta-prlcwudnika na całej trasic (historyk sztuki). 
Transpon autokarom o po<lwy.<s-ltlnym standardzie. 
Terminy: 12.X. · 15.X.98 r. 
• Paryż - w prugramie m.in.: Wyspa Ci te z KatedrąNutreDa me i Sainlc Chapell c, D-lic! nica la<;iiiska. Pcre 

Lachaise. Bazylika Sacrc Coeur. Wersal, D-lici nica La Dcfcnce, wjazd na wieżę Eima. ekspozycja Luwru. Cen­
trum Pompidou. Codziennie nndcgi i wyi.ywicnie: śniadania i obiadokolacje. Doskonała opieka pilota-prlcwod­
nika na całej lr.!Sic. 

Terminy: l U .X. - 16.X. 98 r. 

SPECJALNA OFERTA SŁONECZNY URLOP JESIENIĄ! 
lllnio. duża iluś/! owuc(Jw, bascny na gurąt)"h. naturalnych źri>dlach 
tylko w HNDUSZOBOSZLO- Węgry 
li> uzdrowisku od 70 latleczy choroby nartądów ruchu, choroby kobiece, nerwobóle. Zapewniamy hotel. 

pokqjc 2- i 3-osnbuwc, wyi.ywienie. autokar. pilot. wstępy na bascny lccmiczc (ud+ 28 do 38 st. C). wycieczki do 
Egeru i Hnrtubagy (węgic"ka puszta). Tylko jeden' tennin: 25.lX.98 r. · 2X98 r. Cena - 6211 zVosolx;. 

Jesienny urlop -tylko w Hajdusmboszln • skmooznym uzdmwisku. 
.)&B" wyłączny przedstawicićl Firmy S PORTS-TOUR1ST na terenie woj. kieleckiego. Imprezy samo­

Jotowe - cały mat (z lr:atałogu). 

"Imprezy na zami'Jwienie dla szkól i zaldad6v; pracy w Polsce i za grapicą (wszystkie kraje europejskie). 
Ceny do negocjacji zależnie od ilości świadczeń i klasy autolr:aru. Zrealizujemy lr:ażde zamówienie i trasę 
- działamy bez poYedników lr:ooperując z najwi~zymi biurami touroperatorskimi w Europie. 
BrrETY~OLOTOWE -OUYŚvnAT 

IMPREZY BIURA USŁUG TURYSTYCZNYCH . J&B" OBSŁUGUJĄ PILOCI l PRZEWODNICY 
Z BIEG tĄ ZNAIOMOŚCl'\JĘZYKÓW, KULTUR! CYWILIZACJI ZWIEDZANYCH KRAJÓW. • 

ZAPRASZAMY!! 

@ 
Zakład Doskonalenia Zawodowego 

ZDZ 25-950 Kielce, ul. Paderewskiqo 55 
KIELCE teł. 366-47-92,366-49-71, 366-48-61, fax 366-39-26 

26-600 Radom. ul. Żeromskiea:o 30, teł. 362-35-08 
'--ft 

! intemet: www.zd.z.kielce.pl 

ORGANIZUJEKURSYISZJ(OLENIAZZAKRESU: 
• BHP i p. poż. (wszystkie- podstawowe i okresowe) 
• obsługi i konserwacji urządzeń technicznych (m.in. palacz, 
kotłów c.o., obsługa: wciągników, suwnic, dźwigów, sprężarek 
autoklawów) 
• w zawodach budowlanych 
• spawalnicze (wszystkie rodzaje) 
• transportu (prawo jazdy, kierowca wózków jezdniowych oraz 
przew.óz materiałów niebezpiecznych) 
• pedagogiczne dla właścicieli zakładów usługowych i handlowych 
zamierzających zatrudnić młodocianych w celu przygotowania _ 
zawodowego · 
• ekonomiczno-finansowe, administracyjne, biurowe 
• komputerowe -
• gastronÓmiczne 
• handlowe, m.in. kwalifikowany sprzedawca i mistrz sprzedawca 
• u stu g i rzemiosła (fryzjerskie, kosmetyczne, krawieckie i inne) 

Organizujemy kursy kwalifikacyjne na tytuł robotnika 
wykwalifikowanego i mistrza oraz egzaminy kwalifi!uzcyjne m.in. 
dla sprzedawców i bandłowców przed własną Komisją 
Egzaminacyjną powołaną przy ZDZ przez Kuratorium Oświaty 
w Kielcach. 

ZAPRASZAMY !!! 1093/se 

BIURO USŁUGTI[RYS1YCZNYCH 
.,1 &B" Sp. C. 

25-508 KIELCE, ul. Planty 7, 
tellfax (041) 368-02-20, teVfax 368-10-38 

HOTEL "ELill\:'. ul. Równa 4A, 25-016KIELCE, 
teł.: 344-32-15, ~ 17-64,344-22-30, n:llfax: 344-33-37 

e-mai: OOt:łdita@hooHtaron.pl 

e T 
' 

POZ:NAJ SWÓJ KRAJ 
Z "J&B" 

PROPOZYCJE 
NA JESIENNE WEEKENDY 

Z RODZINĄ, 
KTÓRE SPĘDZISZ ZWIEDZAJĄC 

NAJPIĘKNIEJSZE 
ZAKĄTKI POLSKI 

Z UDZIAŁEM HISTORYKÓW SZTUKI 
TRASY: 
*KIELECKIE - dwory i parki przy Nowej Słupi- (Kafków - Sank-

tuarium Maryjne) -Ostrowiec- Iłża-- Wąchock 

* Miechów- Niepołomice -Wieliczka - Kalwaria Zebrzydowska 
*Tarnów -Dębno- Nowy Wiśnicz 
* Puławy - Kazimierz- Nałęczów - Lublin 
*Sandomierz- Kazimierz Dolny - Janowiec - Puławy 
*Opatów- Ujazd (Krzyżtopór) -.Sandomierz- Baranów Sando­

mierski 
* Łańcut - Przemyś l - Solina - Sanok - Krosno 
*Tarnów -Nowy Sącz - Piwniczna - Lewocza - Poprad - Orawski 

Zamek (impreza 2- dniowa) 
*Nowy Sącz- Stary Sącz- Wąwóz H OM OLE- Krynica 
*Tarnów- Grybów- Krosno (po cerkiewkach) 
*Sandomierz- Zamość- Roztocze (Park Narodowy) - Horyniec 

- Jarosław 

* Końskie- Piotrków- Nieborów - Arkadia Nieborowska-Łowicz 
*Krosno- Bieszczady (Ustrzyki- Lesko - Solina) 
Wyjazd w każdą sobotę i niedzielę od dnia 5.IX.1998 r. 

. ZAPRASlAMY! 1 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



CZWARTEK, 27 sierpnia 
PROGRAM I 

7.00 Kawa czy herbata? 
7.55 .Spółka ro<.lzinna" -serial obycz. prod. 

polskiej 
8.30 Wiadomości 
8.40 Prognoza pogody 
8.45 Dla dzieci: Lato z Halabalą 
9. 10 "Ni ewidzia lni" - serial przygod. prod. 

ang. 
9.40 Dla dzieci : Żabie lato 

10.00 "Cagney i Lacey" - serial krym. prod. 
USA 

10.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń spo­
łecznych 

t 1.00 Zwierzęta świata: ., Morskie niebez­
pieczeńs[\v-a": "Być ofiarą" - serial dok. 
prod. kanad. 

1 1.25 Lato z Magazynem Notowań: Polskie 
stada i stadniny koni: Gładyszów 

12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 
12.20 Z Polski rodem 
12.40 . Klan" - telenQwela 
13.30 Kino letnie: . Romans Teresy Hennert" 

- dramat obycz. prod. polskiej 
15.00 Dom 
15 .20 Dla dzieci: Przewodnik wtoczykija 
15.45 ..Artur" - serial anim. 
16.15 . Moda na sukces"- serial obycz. prod. 

USA 
16.40 Diariusz rządowy 
17.00 Teleexpress 
17.25 Jaka to melodia'! - quiz 
17.50 Credo- Całun Turyński - magazyn 

katolicki 
18.30 Moc - magazyn motoryzacyjny 

Krzysztofa Holowczyca 
18.50 Flesz - wiadomości 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości, sport i prognoza pogody 
20.10 . Nash Bridges" -serial krym. prod. 

USA 
21.00 J aka Polska'? 
21.10 W centrum uwagi 
21.25 Lato z dokumentem: . Mordercza pora 

roku" - film dok. 
22.20 W interesie publicznyn1 
23.00 Wiadomości 
23 .10 . Najemnicy " - rzecz o Legii Cudzo-

ziemskiej - reportaż · 
0.00 "Smugi świata na mrocznym niebie" -

film obycz. prod . wł. 
1.30 Savoir-vivre 
1.40 Zakończenie programu 

PROGRM.f . - ·-.., _. __ __.._ .... 
7.00 Sport telegram 
7.05 Dziennik krajowy 
7.25 " Pielęgniarki" - serial USA 
7.50 Studio urody 
8.00 Program lokalny 
8.30 . Fitness Club" - serial obycz. prod. 

polskiej 
9.00 Transmisja z obrad Sejmu 

14.55 Wakacyjny kurs języka angielskiego 
15.1 O " Przystanek Alaska" - serial obycz. 

prod. USA 
16.00 Panorama 
16.1 O Święta Góm - program ekumeniczny 
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - teleturniej 
17.00 Dla dzieci : Klub pana Rysia 
17.30 Program lokalny 
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.00 Polaków portret własny - program publ. 
19 .3 0 "Wyspa przygód~ - serialprz)'god. 

prod . austral. 
20.00 Linia specjalna 
21.00 Srudio sport: Losowanie Ligi Mistrzów 
21.20 Program pub!. 
22.00 Panorama 
22.40 . M.A.S.H." - serial kom. prod. USA 
23.05 "Rodzina Gettych - dramat bogaet\va" 

(ost.) - film dok. prod. ang. 

KIFLCE _ 
MUZEUM ARODOWEWKIEL­

CACH - PAŁAC BJSKUPÓW KRA­
KOWSKICH, placZamkowy l -czynne 
codziennie oprócz poniedziałków i wtor­
ków w godz. 9 - 16. W niedziele wstęp 
wolny. 

MUZEUM - Rynek 3/5 (teł. 
344-40-14) -codziennie, oprócz ponie­
działKów i śród, w godz. 9 - 16. Niedziele 
-wstęp wolny. 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH 
S. ŻEROMSKIEGO - (Oddział Mu­
zeum Narodowego)- ul. Jana Pawła II 
25 (teł. 344-57-92)- we wtorki czwart­
ki, _piątki i niedziele w godz. 9 ~ 16 oraz 
w srody w godz. l l - 18. W niedziele 
wstęp wolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (Oddział Muzeum 
Narodowego, tel. l 1-04-26)- czynneco­
dziennie oprócz poniedziałków i wtorków 
w godz. l O- 16. W piątki wstęp wolny. 

MUZEUM PAMIĘCl NARODO­
WEJ - więzienie kieleckie z łat 
1939- 1956, ul. Zamkowa 3, czynne 
w środy, soboty i niedziele w godz. 
10 - 14, tel (041) 342-19-82. 

MUZEUM ZABAWKARSTWA- ul 
Kościuszki l l - codziennie oprócz po­
medziałków w godz. l O - 17, w niedziele 
wstęp wolny. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ_ 
PARK EfNOGRAACZNYWTOKAR­
NI - codziennie oprócz poniedziałków 
w godz. 10 - 16. 

0.00 "Śmierć w Wenecji" - film dok. 
0.50 Studio sport: Światowa piłka 
t.l5 Zakończenie programu 
POLSAT 
6.00 Pomnek z PoiSatem 7.45 Polityczne 

gmffiti 7.55 Poranne informacje 8.00 Gar­
field - serial anim. 8.30 Znak Zorro - serial 
'przygod. USA 9.00 Tarzan - serial przy­
go<! . USA 9.30 ·żar młodości - serial obycz. 
prod. kanad. l 0.30 Przyjaciele - serial kom. 
USA 11.00 Roseanne - serial kom . USA 
11 .30 Maloney - serial 12.30 Kalambury 
- program rozrywkowy 13 .00 Rykowisko 
13.30 Izba gmin - program pub!. 14.00 
Magazyn 14.30 Ręce, które leczą - progrdm 
Z. Nowaka 15.00 Maska - serial anim. 15.30 
Lato z PoiSatem 16.00 Jnfomacje 16.15 Lato 
z PoiSatem 16.45 Dziewięciu wspaniałych 
- gra-zabawa 17.15 Rykowisko 17.45 Przy­
jaciele - serial 18.15 Roseanne - serial kom. 
USA 18.45 Informacje 19.00 Znak Zorro 
- serial przygod. USA 19.30 Tarzan - serial 
przygod. USA 20.00 Poślubilem morderczy­
nię - komedia prod. USA 20.50 Losowanie 
Lotto - szczęśliwy numerek (w przerwie fil­
mu) 21.45 Ostry dyżur - serial obycz. prod. 
USA 22.45 Wyniki losowania Lotto 22.50 
lnfom1acje i biznes informacje 23. 10 Poli­
tyczne graffiti 23.25 Telewizyjne Biuro Śled­
cze - magazyn policyjny 23.55 4 x 4 - maga­
zyn motoryzacyjny 0.30 Dowód miłości -
film sens. prod. fr. 2.10 Link New Look 2.40 
Przytul mnie 3.40 Plastic TV 4.00 Pożegna-

7.0 Muzyka z RTL7 7.10 Campbellowie 
- serial familijny 8.00 Teleshopping 8.30 Sió­
demka dzieciakom: Superpies, Jajeczny świat 
dr. Suessa - seriale anim. 9.25 Słodka dolina 
- serial 9.45 Sunset Beach - serial 10.30 Lot 
w ciemno - film sens. prod . USA 12.05 
Murder Cali - serial 12.55 Ukryta kamerd 
13 .30 Telesbopping 14.00 Jak się robi wia­
domości -·serial obycz. 14.25 Słodka dolina 
- serial dla młodzieży 15.1 O Siódemka dzie­
ciakom: Superpies, Jajeczny świat dr. Sues­
sa, Wezyr Nicdobrego- seriale anim. 16.40 
Ukryta kamera 17.05 Robi n Hood - serial 
18.00 Sunset Beach - serial 18.50 7 minut -
wydarzenia dnia 19.00 C:órka Mistrala (l) -
serial obycż. prod. USA 20.00 Tajemnice 
rodzinne - dramat obycz. prod. USA 21.40 
E.Z. Streets - serial krym. 22.30 Crime Sto­
rY - serial krym. 23.20 Robin Hood - serial 
przygod. 0.1 O Córka Mistrala (l) - serial 
obycz. prod. USA 1.05· Crime Story - serial 
ktym. 1.50 Prognoza pogody 1.55 Muzycz­
ny kruszon - nocne granie na ekrdnie r· s ----~ 

6.15 Jolaoda - telenowela 6.45 Telesklep 
7.15 Hardcastle i McCormick - serial krym. 
prod. USA 8. 15 Kucyki i przyjaciele- se­
rial anim. dla dzieci 8.35 Zwierzątka ze 
sklepiku- serial anim. dla dzieci 9.00 Szkoła 
złamanych serc - serial 9.30 Shehaweh -
serial przygod. p rod. f r. l 0.30 Pani komi­
sarz - serial sens. prod. niem. 11 .30 Je­
dwabne pończoszki - serial obycz. prod. 
USA 12.30 Manuela- telenowela 13 .30 
Jolanda- telenowela 14.00 Telesklep 14.30 
Kucyki i przyjaciele - serial animowany dla 
dzieci 14.55 Zwierzątka ze sklepiku (25) -
serial anim. 15.20 W naszym kręgo - serial 
dla młodzieży 15.45 Szkoła złamanych serc 
- serial dla młodzieży 16.15 Shehaweh­
serial przygod . prod. fr. 17.15 TVN fakty 
regionalne 17.30 Co za dzień - program 
rozrywkowy 18 .00 Magnum - serial sens. 
19.00 TYNfakty 19 .2 5 Sport 19 .30 Do 
usług (l) - serial kom. prod. USA. 20.00 
Maktub - serial przygod. prod. wł. 22 .00 
Milce Hammer - serial krym. 23.00 Magia 
kina - serial dok. 23.30 Big Star Party -
superlista 00.25 Nocny tramwaj TVN 1.05 
Magnum- serial sens. 1.55 l Finałowy Mecz 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ -
DWOREK IASZCZYKÓW W KIEL­
CACH - ul. Jana Pawła II 6 - czynne 
codziennie oprócz sobót w godz. 10- 15. 
W niedziele wstęp wolny. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ- ZA­
GRODA CZERNIKIEWICZÓW 
W BODZENTYNIE- czynna codziennie 
oprócz poniedziałków i świąt w godz. 
9- 17. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLO­
GICZNYCH - Oddział Świętokrzyski 
Państwowego Instytutu Geologicznego, 
ul. Zgoda 21 - nieczynne do odwołania. 

GALERIA BWA "PIWNICE" - ul. 
Leśna 7-czynna od poniedziałku do piąt­
ku w godz. l l - 17 oraz w w niedziele 
w godz. 11- 15. 

GALERlA BWA "NA PIĘTRZE" 
- ul. Leśna 7 - czynna od poniedziałku 
do piątku w goili. 9- 15. _ 

GALERIA "KARCZOWKA" -
w niedziele w godz. 11- 17. 

GALERIA "NOWY OBRAZ" -
ul. Wesoła 47/49 od poniedziałku 
do piątku w godz. 9 - 2 1 Bogdan Ptak 
.~esole miasteczko". ' 

WYSTAWA OGÓLNOPOLSKJE­
GO KONKURSUWYDAWNICTW RE­
KLAMOWYCH "IDEA '98" jest czyn­
na codziennie w godzinach otwarcia 
Domu Środowisk Twórczych, ul. Zam­
kowa S. 

KLUB STOWARZYSZENIA"CI­
VITAS CHRISTIANA" - ul. Równa 18-
nieczynny. 

Zawodowej Koszykówki Kobiecej 
w NBA 3.55 Granie na ekranie - program 
roz rywkowy 

NASZA TELEWIZJA 
8.00 Don Kichot - serial anim. 8.30 Ta­

jemnica wybrzeża - serial przygod . 9.00 
Loving - serial prod. USA 9.30 City - se­
rial prod. USA 10.00 Antenella - se rial 
l 0.45 Dwa oblicza miłości 12 .30 An iołki 

Charliego - serial. krym. 13.30 Nasz sklep 
- zakupy w TV 14.15 Antenella - serial 
15.30 Loving - serial 16.00 Don Kichot -
serial a nim . 16.30 Tajemnica wybrzeż­
serial przygod. 17.00 Klub 1001 podróży­
program turystyczny - La to w Studiu 
AGNES 17.45 Nasz sklep - zakupy w TY 
18.00 Nasze wiadomości 18.15 Dwa obli­
cza milości - serial obycz. prod. wł. 20.05 
Spirala śmierci - dramat krym. prod. ang. 
21 .45 Historia Księżnej 22.00 Nasze wia­
domości 22 . 15 Ośmiornica - serial krym. 
wł. 23: 15 Na ryby - magazyn wędkarski 
23.40 Coś - film sf prod . USA 1.05 Za­
kończenie programu 

K:RAKóW' 
8.00 Kronika 8.1 O Słodki ciężar - p r. p u bł. 

8.35 Maria z przedmieścia - serial obycz. 
9.30 Przygody Guliwera - serial 9.50 By lo 
sobie życie - serial anim. l 0.15 Dzikie, dziw­
ne i nieznane, czyli świat dzikich zwierżąt -
serial dok. 10.40 Wakacje Kamili - serial dla 
dzieci 10.50 Czas ogrodów - serial dok. l 1.20 
Nie spełniona miłość - film obycz. prod. Fr. 
13.05 W cztery strony świata - serial 13.35 
W harmonii ze światem- program pub!. 14.00 
Moja dziupla 14.15 Złota Maryla - koncert 
14.50 W ogrodzie botanicznym 15 .00 Pro­
gram dnia 15.05 Nasza antena 15.10 Przy­
gody Guliwera - serial 15.35 Było sobie życie 
- serial anim. 16.00 Dzikie, dawne i niezna­
ne, czyli świat dzikich zwierzą t - serial dok. 
1625 Wakacje Kamili -serial 16.30 Tajemni­
ca starego hotelu - serial dla młodzieży 16.55 
Tajemnice historii- program pub!. 17.30 Te­
lenowyny - program mniejszości ukraińskiej 
18.00 Nasza -antena 18.10 Kronika 18.35 
Maria z przedmieścia - serial obycz. 19.30 
Czas ogrodów - serial dok. 20.00 Nie speł­
niona miłość - film obycz. prod. Fr. 21 .50 
Kronika 22.00 Studio sport 22.05 Złota Ma­
ryla - koncert 22.40 Autostrada - magazyn 
22.55 Magazyn i Ty - magazyn medyczny 
23.15 Kiedy rozum śpi - dramat obycz. prod. 
polskiej 1.00 Zakończenie programu 

POL 2 
7.00 Dance TV - program muzyczny 7.30 

Festiwal Po!Sat Dance 7.45 Plastic TV 8.00 
TV Shop 8.30 Kapitan Jastrząb - serial anim. 
9.00 Power Rangers - serial 9.30 Nieustra­
szony - serial 10.30 Cwaniak - serial sens. 
11.30 Żar młodości - serial obycz. kanad. 
12.30 Tajemnicza dama - telenowela 13.30 
TV Shop 14.00 OJ Club 14.30 Link New Look 
- magazyn mody 15.00 Dance TV 15.30 Fe­
stiwal PoiSat Dance 15.45 Plastic TV 16.00 
Nieustraszony - serial 17.00 Infom1acje 17 .l O 
Sally czarownica - serial anim. 17.35 Power 
Rangers - serial 18.00 Cecil Rhodes - serial 
obycz. 19.00 Tajemnicza dama - telenowela 
19.55 CNN News- program informacyjny 
20.1 O Pogromcy zla - serial sens. 21.00 Czarne 
słońce - dramat obycz. prod. fr. 22.40 Libem­
ce zagra wszystko - dramat obycz. prod. ka­
nad. 0.20 Przytul mnie - nocny progrdm mu­
zyczny 1.20 Poże nanie 
P_OL_OacN'-"'IA~--
7 .00 Sport telegram 7 . l O Dzień dobry na 

dzień dobry 8.00 Kowalski i Sc!Jmidt 8.30 
Wiadomości 8.45 Dla dzieci: Truskąwkowe 
studio 9.10 Kronika ojczysta: Wiek XII - Bo­
lesław Krzywousty 9.25 Polska znana i mniej 
znana 9.45 Sport z satelity: Po zloto na Ma­
jorkę - relacja z regat żeglarskich 10.15 Sport 
z_ satelity: Samochodowy Rajd Folkloru Pol­
skiego 10.45 Wielka Gra - teleturniej 11.35 

OŚRODEK INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ Gór Świętokrzyskich 
i Ponidzia - pl. Moniuszki 2 b (wej­
ście od ul. Winnickiej), czynny w dni 
robocze w godz. 10 - 15 , teł. 
344-62-40. 

OfKT - INFORMACJA GOSPO­
DARCZA: 94 - 34. Aż 37 województw 
(z terenu województwa przez 041). 

JASKINIA"RAJ" 
- czynna codziennie oprócz ponie­

działków w godz. l O - 17 (konieczna re­
ww·dcja miejsc). 

JĘDRZFJÓW 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSKICH 

- pl. T Kościuszki 7/8 (teł. 624-45) -
codziennie oprócz poniedziałków w godz. 
8- 16. 

NAGŁOWICE 
MUZEUM "DWOREK MIKOtAlA 

REJA'', tel. {0-498) 145-70- od ponie­
działku do piątku w godz. 9 - l 6, w soboty 
w godz. 9- 15. 

NOWASłlJPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO 

HUTNlClWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
IM. MIECZYStAWA RADWANA (Od­
dział Muzeum Techniki NOT w Warsza­
wie) - ul. Śwjętokrzyska - codziennie 
w godz. 9- 16. 

OSTROWIEC 
MUZEUM HISTORYCZNO- AR­

CHEOLOGICZNE- ul. Świętokrzyska37 
- czynne od wtorku do piątku 
w g. 9 - 16.30, w sobotę w g. 8.00-14.30, 
w niedziele w g_ 13 - 16.30 

Co w kraju piszczy: Dys~retny urok biuro­
kracji 12.00 Wiadomości 12.15 \Vielki wóz­
dramar wojermy p rod. polskiej 13 .30 Truci­
cielka - rep. 13 .50 Z archiwum i pamięci : 
Ryszard Poznakowski - program anystycz­
ny 14.45 Auto-Moto- Klub- magazyn 15.00 
Panorama 15.20 Progmm drua 15.30 Alfabet 
polskich rzek: Ś jak Scinawka - r~p . L6.00 
Credo - magazyn katolickr 16.30 Znak orla -
serial przygod. prod. polskiej 17.00 Telee.xpress 
17.15 Krzyżówka szczęścia -teletu rniej 17.40 
Trójka - trzech wspaniałych - film dok. 18.05 
Spotkania 18. 15 Dziewczyna z Mazur (ost.) 
- serial obycz. prod. polsk iej 19.15 Dobra­
nocka 19.30 \IJiadomości 20.00 Teatr Telewi­
zji: Wdkacje z komediq - Aleksander Fredro -
Wielki człowiek do małych interesów 21.40 
Salon Lwowski: Sto lat panie Kazimierzu -
film dok. 21.55 MdM 22.30 Panordrna 23.05 
Panny i wdowy (5-ost.) - serial obycz. prod. 
polskiej 23.45 Szafa gra 0.30 W centrum uwagi 
0.45 Program dnia oraz powitanie widzów 
amerykańskich 0.50 Powtórzenia 

· TKK 
17.15 Wiadomości TKK 17.35 Omówienie 

dzisiejszego programu 17.45 Historia pienię­
dzy- film populamonaukowy 18.00 Tajemni­
ce natury - serial przy rod . (powt.) 18.1 O Bądź 
zdrów - audycja poradnicza 18.45 Moje 5 
minut 18.50 Muzyczny relaks z TKK 18.55 
Wakacyjny konkurs na telefon 19.15 Wiado­
mości TKK 19.25 Sport w wydaniu lokalnym 
(powt_) 20.15 Historia pieniędzy (powt.) 20.30 
Szlachetne zdrowie (powt.) 20.45 Gwiazdy 
niemieckiego tenisa: Porthand i backiJend 21 .00 
Wspólne pasmo TV kablowych: Nowa fala 
74,5 MHz-serial obycz. 21.45 Wiadomości 
TKK (powt.) 22.05 Progmm na jutro, wide­
otekst 
_TYK .DAMI" RADOM 

9_00 Piosenka na dzień dobry 9.10 Tele­
dziennik (powt.) 9.35 Bez montażu- pr. pub!. 
9.55 Kino najmlodszych: O czym szumią 
wierzby l 0.20 Sąd kryminalny - serial krym. 
11.1 5 Gadające głowy - film dok. l 1.30 Jesz­
cze tylko ten las - film fab . 13.00 Telegazeta 
16.00 Powitanie 16.10 Muzyczna Darni 17.20 
Teledziennik 17.45 Motoryzacyjne AB ... S -
pr. motoryzacyjny 18.05 Z Łaski Bożej ma­
larka ... - rep. 18.20 Muzykanci - film dok. 
18.30 Kino najmlodszych: O czym szumią 
wierzby 19.00 Wędrówki z kamerą : Hiszpa­
nia 19.15 uwaga chuligani - film dok. 19.30 
Tajne wojny Bogusława Wołoszai1skiego -
Suplement 19.50 Teledziemlik 20.15 Motory­
zacyjne AB ... S - progrdm motoryzacyjny 20.40 
Muzykanci - film dok. 20.50 Nowa fala 74,5 
MHz - film fab . 21.50 Teledziennik ·22 .15 
Motoryzacyjne AB. .. S - pr. motoryzacyjny 
22.35 Klucznik - film fab. 23.55 Zakończenie 
programu 

1VK J?AMF SKARŻYSKD-KAMIENNA 
9.00 Darni dzieciom: Wyspa Niedźwie­

dzi - bajka 9.25 Na horyzoncie - film 
krajoznawczy l 0 .00 Letnie kino Dami: 
Śniegi Kilimandżaro - film fab. 11.50 Sąd 
kryminalny - serial sens . 12 .45 Teletekst 
18.00 Darni dzieciom : Wyspa niedźwie­
dzi - bajka 18.25 Na horyzoncie - film 
krajoznawczy 18.50 Narodziny statku -
film dok. 19.00 Kino Darni: Królowa Bona 
- serial historyczny 19 .50 Na horyzoncie 
- film krajoznawczy 20.40 Powolanie czy 
obłęd - film dok. 21 .00 Wspólne pasmo 
telewizji kablowych: Nowa fa la 74,5 MHz 
- seria( obycz . 21.50 Utopia - komedia 
23.30 Teletekst 

1VK ELSAT 21 W STARACHOWICACH 
9.00 Starachowicki serwis in fo rma­

cyjny (powt.) 9 . 10 Lato z R%ad iem w 
Starachowicach (cz. l) 9.45 Zakoń­
czenie programu 18 . 10 Powit an ie 
18 . 15 Styropol dzieciom - konkurs 
z nagrodami ' 18 .50 Jak kupow ać'! 
19.15 Pożegnanie 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
I REZERWAT W KRZEM lO KACH 
K OSTROWCA, tel. (047) 620- 978 -
od wtorku do piątku w g. 9- 18, w sobotę 
wg.9-17,w niedzielewg. ll-17. 

PIŃCZÓW 
MUZEUM REGIONALNE-wśro­

dy i czwartki w godz. 9 - 16, piątki w godz. 
9 - 15, soboty i niedziele w godz. l O - 15. 

SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBIA STARO­

POLSKIEGO (Oddział Muzeum Tech­
niki NOT w Warszawie) - codziennie 
w godz. 9- 12 i 13 - 17, w poniedziałki 
nieczynne. 

SKARŻYSKO-KAM. 
MUZEUM ORŁA BIAŁEGO 

- Rejów, ul. Sloneczna 90- czynne co­
dziennie ekspozycja: plenerowa - cały 
dzień, ekspozycja w budynku -w godz. 
9- 17. 

ŚWIĘ1Y KRZYŻ 
MUZEUM PRZYRODNICZO­

-LEŚNEŚWIĘTOKRZYSKIEGO PAR­
KU NARODOWEGO - codziennje 
w godz. 9 - 17. Nieczynne w poniedziałki 
i dni świąteczne. 

TYK OSTROWIEC 
18.30 Rozpoczęcie programu 18.40 

Wyspa Nredźwiedzi -bajka 19. 10 a 
horyzoncie - fi lm dok. 20.00 Krillowa 
Bona; Wspólne pasmo telewizji kablo­
wych : 21 .00 owa fala 74 , 5 MHz' 
serial 21.4) Historia pienrędzy - se­
rial dok. 22 .00 Teletekst 

RADIO KIELCE 
0.00 - 8.00 co godzinę, .3 0 , 9.00; 

11.00, 13.00, 15 .00, 16.00, 17 .00. 
19.00. 21.00. 23.00 Wiadomo śc i ; 
10 .00 . 12.00 , 14 .00, 18.00 , 20.00 
Magazyn informacyjn y; 6.05, 7 .05, 
8.05. 12.10. 17.30 i 20.10 Sport ; 5.30, 
6.30, 7.30 Sytuacja na drogach ; 15.55 
i 19 .5 0 Angielski bez problemu ; 8. 15 , 
10 . 15 , 11 .55, 12. 15, 17 . 35 Kur ie ry 
ogłoszeniowe ; 5.00 Nowinki z Radio­
wej 6 .00, 16 .00 Aktualności dnia 8.50 
Radiowa giełda pracy 9 .00 Radiosto­
pem na wakacje - gmina Sandomierz 
11.45 Znaczy kapitan - powieś·ć 12.00 
Plus w południe 12.10 300 sekund o 
sporcie 12 .20 Prosto z gminy 12 .30 Lu­
dowe rytmy 13.1 O Rozmaitości i mu­
zyka 13.45 Dewajtis - powieść M , Ro­
dziewiczówny 14. 15 Autoradio - mo­
tora dio 15 . 10 Od 7 wzwyż 18 .00 Plus 
18 .30 Audycja archiwalna 19 . 10 Me­
tal Max · 19 .55 Baśnie z Pomorza i Ka­
szub 20.10 Wieczorne wiadomości spo r­
towe 20.15 Radio po kolacji: Czwar­
tek• literacki 21 .50 Szczurojorczycy -
powieść E. Redliriskiego 22.00 BBC 
23 .00 Muzyczne klimaty 0 .00 Nocne 
Kielce 

RADIO RMF FM 
Wiadomości od 0 .45 co godzinę oraz 

5 . 15 , 6 . 15 , 7 . 15 , 8.15 Wiadomości re­
gionalne i pogoda : 9.15 , 10. 15, 11 . 15, 
13 . 15 , 14 . 15, 15.15 , 16.15 Informacje 
regionalne dla kierowców - Traffic 
6.30, 7.00, 7 .30 , 8.00, 8.30, 9.00, 
15 .00 , 15 .3 0, 16 .00 , 16 . 30, 17.00 , 
17.30; 5.00 Ni w pięć ni w dziewięć 
9.00 Byle do piątku 12.00 Radio , mu­
zyka, fakty - wydanie poludniowe 
13 .00 Na językach 15.00 Świat filmu 
17.00 Radio , muzyka , fakty - wydanie 
popoludniowe 18 .00 Lista Hop-Bęc 
(Hop: O 700 060 22; Bęc O 700 060 33) 
20 .00 Metzoforte 22 .00 O ZmRocku 
1.00 Nocna straż 
- RADIO TAK 06,5 FM 

5.00- 9.00 Poranny blok: Tak z góry 
na dół ; 5.30 , 6 .30, 7,30, 8.30, 15 .30, 
16 .3 0 Skrót informacji; 6.00 Serwis in­
formacyjny (zawsze o pełnej godzinie) ; 
6 . 15 , 7. 15 , 13 . 15 , 16.15 , 19 . 15 Spor­
towe Tak 6.45, 7.45 Poranne moto-info 
8.10 Poranny gość po ósmej 8.40 Ra­
port z regionu 9 .00- 12 .00 Blok pro­
gramowy -Tak trzymać 9 . 15 Horo­
skop 9 .45 Notowania walutowe 11.15 
Konkurs- Tak czy nie 11.45 Imieniny, 
urodziny z radiem Tak 12.00 - 15 .00 
Blok - W przestrzeni 12 .30 Polawia­
cze pereł 13 .35 Spotkania z ekspertem 
14.05 Konkurs po czternasiej 14.40 
Magazyn motoryzacyjny - Tak za kół­
kiem 15 . 15 Notowania giełdowe 15.00 
- 17 .00 Tak z góry na dól - magazyn 
informacyjny 17 .00 - 18 .00 Wakacyjna 
TAKT LISTA TAK 18 .00- 19 .00 Pro­
gramy rozrywkowe + konkurs mu­
zyczny 19 .00. - 21.00 Dwa Marciny w 
dwie g_odziny, czyli Mistrzostwa Świa­
ta Wakacji i Lata+ Polawiacze Pereł 
21.00-1.00 TAK i TAK- codzienny 
wieczorny blok muzyczny 1.00 -. 5 .00 
Noc z radie m Tak 

Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialno§ci za zmiany w programie. 

MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 
ul. Szydłowiecka 17, teł. 315-928 - od 
wtorku do piątku w godz. 9- 17, w soboty 
i niedziele w godz. l O - 18. 

CZARNOLAS 
MUZEUM IM. JA A KOCHA­

NOWSKIEGO- od wtorku do piątku 
w godz. 8- 15, w soboty lO- 17. 

OROŃSKO 
CENTRUM RZEZBYPOLSKIEJ­

ul. Topolowa l , teł. (fax.) (048) 
36- 219-16, od wtorku do piątku w godz. 
8- 15 omzsoboty, niedziele w godz. lO- 15. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBER­

GA (dwór Dembińskich) - al. WOP 11, teł. 
22 - 48 - od wtorku do piątku 
wgodz.8- 15,sobotyi niedz. w godz. 10-15. 

WARKA 
MUZEUM IM. KAZIMIERZA PU­

ł:.ASKIEGO-codziennie w godz. lO- 17. 
TARNOBRZESKIE 
OPATÓW 
PODZIEMNA TRASA TURY­

STYCZNA - czynna od poniedziałku 
do soboty w godz. 10 - 18 i w niedziele 
w godz. l l - 18. 

SANDOMIERZ 
MUZEUM OKRĘGOWEIM.JAC- MUZEUM OKRĘGOWE- Zamek 

KA MALCZEWSKIEGO, ul. Rynek li - Kazimierzowski - od wtorku do piątku 
od wtorku do czwartku w godz. 10- 15, w godz. 9 - 16, soboty w godz. 9- 15 
odpiątkudoniedzieliwgodz.I0 -17. i niedziele w godz. 10- 15. W soboty ...... 

MUZEUM SZTUKI WSPóŁCZE- wstęp wolny. ~ 
SNEI- oddział Muzeum Okręgowego, PODZIEMNA TRASA TURY- ~ 
Rynek4!5-odwtorkudoczwartkuwgodz. STYCZNA-czynnacodziennie w godz. ::;o 
10 - 15, od piątku ?o niedzieli - 10- 17. 10 - 17.30. ...... 

----------------------------------------------------~-------------------------------------1~ 

< 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Dziś czwartek - 27 sierpnia, 239 dzień 1998 

roku. Imieniny Małgorzaty, Moniki, Cezarego i Teo­
dorn. Słońcewschodzi o godz. 539, zachodzi o 19.35, 

. ELCE • 
PAŃSTWOWY TEATR im. S. ŻEROM­

SKIEGO - nieczynny. 
PANSTWOWY TEATR LALKJ l AJ<TO­

RA ,,KUBUŚ" - ul. Du2a 9 - przerwa urlopowa 
KJNA 
" Romantica" (dolby digital)- ,,zabójcza broń 

4" - USA, l. 15, g. 15.30, 20.30, ,,Annagedon" -
USA, l. 15, g. 13, 17.45. 

.,Moskwa"- ,,Kod Merkury"- USA, l. 15, g. 
14, 18, ,.6 dni 7 IKX:y'' - USA, l. 15, g. 16, 20.15. 

,,Studyjne" - nieczynne 
,.Echo" (w WDK) - .,Wielkie nadzieje" -

USA, L 15, g. 16, 18. 
DYŻURY OSTRE 
SZPITALE - Oddział Wewnętr2ny i Chirur­

giczny - ul. Kościuszki, Ginekologiczno-Położni­
czy- wg rejonizacji, teł. 344-67-43. 

APTEKI DYŻURNE - calotygodn(owy dy­
żur nocny, dzienny i świąteczny pełni apteka przy 
ul. Sienkiewicza 46. Do godz. 23 czynna będzie 
apteka przy ul. Żródlowej 20. 

TELEFONY 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogotowie Po­

licyjne - 997, Strnż Pożarna - 998, Pornoc Drogowa 
- 366-00-65 czynna non stop oraz 981, Pogotowie 
Energetyczne Kielce - miasto i teren - 991, Pogoto­
wie Gazowe - 312-020 i 992, Pogotowie wod.-kan. 
- 994, Pogotowie c.o., Elektryczne, RPGM - czyn­
ne w godz. 15 - 23 w dni powszednie i w godz. 7 -
23 w dni wolne od pracy- teł. 361 - IS-33. 

STRAŻMIEJS~ -teł. 986,368-75-15 (przez 
całą dob<;) i 368-75-33 (w godz. 7-15, potem fax). 
Posterunki (czynne w godz. 7 - 22): Śródmieście -
367-ó0-13, dworzec PKS - 366-01-10, os. Święto­
krzyskie 331 - 15-41. 

POGOTOWI.E DLA DZIECI - zgłoszenia co­
dziennie w godz. 7 - 22, tel 331 -1 4-94. 

NA{lłA POMOC LEKARSKA - wizyty do­
mowe lelauzy, 331 -56-50, zgłoszenia 11 - 20. 

TEL.344-85-15 - ,,ZDROWIE' - CODZIEN­
NIE 7 - 21 - WIZYTY DOMOWE LEKARZY 
SPECJALISTÓW, PEŁNY ZAKRES usług pie­
lc;gniarskich, ULTRASONOORAFIA, EKG, HOL­
TER, PRÓBY WYSIŁKOWE, ECHOKARDIO­
GRAFIA, LASEROTERAPIA, B!COM - OD­
CZULANIE, Warszawska 34. 

GABINET( UROLOGICZNE - BEZOPE­
. RACYJNE LECZENIE PROsTATY - ul. Semi­

naryjska 27b, teł. 361 -30-60 - specjaliści urolodzy. 
NATURA - Jadwiga Stodolna - specjalista 

dennatolog, Kielce, Spacerowa 6, tellfax 0411361 -
6S-04, eboroby sk&y, kosmetyka l~ otyłość. 
Akupunktura, krioterapia, laseroternpia, terapia ul­
tradźwiękami, nll&2e lecznicze. 

GABINET POMOCY PSYCHOENERGE­
TYCZNEJ - terapia energetyczna, pomoc w indy­
widualnych i rodzinnych problemach życiowych, 
rejestracja teł. 369-90-29. 

LEKARZ PEDIATRA - wizyty domowe, tel 
331 -19-91. 

GABINET DERMATOLOGICZNO - KO­
SMETYCZNY CENTRUM LECZENIA GRZY­
BIC - dr n.med. Halina Brodecka, Kielce, ul. MaJa 
14, te!. 343-15-15. 

CHOROBY PŁUC DZIECI - wizyty domo­
we, oodziennie 15-2 I . Kielce 369-88-77 

v96-22tr 
RADIO- TAXI . .ALFA 

~+444-~~cl-~ 

BEZPIEcZNi~śZ'Y8KO: TANIO 
CHOROBY PŁUC - dr n. med. Małgorzata 

Jędrzej<=k. Kielce, ul. Seminar)jska 15A, wtorek, 
czwartek od godz. I 6.30 do 17 .30, wizyty domowe 
090-68-32-44. 

POGOTOWIE STOMATOLOGICZNE -
lecznica,,Medistar", ul. Warszawska 34 (DOM RZE­
MIOSŁA), czynne NON STOP- te!. 344-39-45. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - gabinety 
czynne w godz. 8-20: ul .. Paderewskiego (d Buczka) 
42, te!. 366-30-19 - stomatologia, ul .. Konopnickiej 
5, teł. 331-50-16 - stomatologia (znieczulenie ogól­
ne), IITG, ul. Hipoteczna 3, tel. 344-86-44- stoma-

RADIO-!TAXI' 
ISKRA 
96-62 

366-40-40 
.KAR. TA STALEGO KLIENTA 
DOJA.ZD GRATIS 

tologia, cytologia, analityka, ginekologia, ul. K<>­
ściu>zki II, te!. 344-50-96 - stomatologia, gabinety 
specjalistyczne. 

PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE SZPI­
TALA DZIECIĘCEGO, ul. LANG1EW1CZA, 
Ambulatorium Pediatryczne (361-53-{)7), Ambula­
torium Pielęgniarskie (361-53-07), EKG 
(361-SS-25), RTG, USG (361 -55-25), Echokardi<>­
gralia (361-55-25). EEG (361-54-60), Badania~ 
dynamiczne (361-55-25), Gastroskopia (helikoOOk­
ter p) (361-55-25), Analizy laboratoryjne (361-55-
25), Testy aletgt>logiczne(361 -55-25), ChirurgiaJed­
nego Dnia (361 -54-00), Badania peloptyczne i or­
toptyczne (344-40-51 wew. 36), Rehabilitacja dzieci 
- laseroterapia (361-55-25). 

OMEGA Prywatna Przychodnia Specjalistów, 
Kielce, ul Jagiełlańska 70 (Cefarm), 345-47-44, 
366-31-21. 

EURO-AUTO 
RADIO ~fi TAXI 
•96-63• 

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (l p.), przyjmują 
!;pecjaliści od 15 do 16.30: E. Klujszo (czwartki), H. 

ielska (poniedzialki, środy), K.. Sobańska (wtorki, 
piąrla). Szeroki zakres zabiegów dennatologicmych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZ­
- Kielce, Sienkiewic7B 76 01 pic;tro), p. 36. Dr 

n,m,d. Mi<:hał Piecewic:z -poniedziałki, środy, piątki 

w godz. 16- 18, soboty w godz. lO - 12. Wizyty 
darowe- teł. 33-22-853, Mm-705-991. 

PSYCHOLOO, PEDAGOO POMOGĄ CI -
zadzwoń - telefon zaufania 366-I 7-4 I w poniedziałki 
i czwartki w godz. 15 - 17. 

BlM - informacja o prywatnych gabinetach i 
wizytach domowych, teł. 34-27-697. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI Z 
PROBLEMEM ALKOHOLOWYM - od ponie­
działku do piątku w godz. 1 S-20, teł. 345-73-46 (w 
piątek także dla narkomanów) 

W SPRAWACH RODZINNYCH- teł. 368-
18-67, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
S-17. 

PUNKT KONSULTACJI DS. UZALEŻ­
NIEŃ (alkoholizm, narkomania) - działa od ponie­
działku do piątku w godz. 14-I 8, teł. 344-39-86. 

ŚWIĘTOKRZYSKI KLUB "AMA­
ZONKA" przy Centrurn Onkologii w Kielcach, 
ul. Jagiellońska 74a, czynny jest od pilniedziałku 
do czwartku W' godz. l O - I 4. Telefon zaufania -
(041)366-34-54. 

- KRYZYSOWY TELEFON ZAUFANIA -
86-1(}..372 OŻARÓW w poniedziałki i środy w 
godz.. 17 - 21.Jeśli Ty lub ktoś Tobie bliski naduży­
wa alkoholu - zadzwoń.. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osohowe - ul. Pie­
koszowska - 345-15-11, ul Jesionowa - 331-79-19, 
bagażowe -ul. Sandomierska'!- 3611'06-68, cięiaro­
we - ul. Mielczarskiego - 345-4 I -22. 

POMOC DROGOWA - teł. 361-79-76. 
POMOC DROGOWA- te!. 3II-35-09. 
BilETY LOTNJCZE - rezerwacja i sprzedaż-

,,Sigma", ul. Sienkiewicza 56, teł. 366-44-32, 366-
24-32. 

OMNIA - komunikacja międzynarodowa, 
Kie lce, ul. Sienkiewicza 61, te!. 345-77-43, 
345-77-46. 

POGOTOWJE POORZEBOWE "USTRO­
NIE" - USŁUGI CAŁODOBOWE tel 361-29-18, 
361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE CAŁODO­
BOWE, NATYCHMIAsrOWA POMOC - Zwol­
scy, 344-29-18. 

,.96-23 
~34-555-44 
~-=--c=- i e> -.-aa ::x: i 

DORlON 
Z NA/IIII NAJTANIEJ 

PRZEDSiĘBIORSTWO USŁUG KOMU­
NAbNYCH - usługi pogrzebowe całodobowe, te!. 
366-3 I-77, 344-67-88. 

TAl informacje . gospodarcze, 
te!. 368-22-D I, 36&-22-03, 36S-2241. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE - teł. 911. 
INFORMACJA PKP - tel 366-93-28. 
INFORMACJA PKS- teł. 366-02-79. 
POCZTOWA INFORMACJA TELEFO-

NICZNA - teł. 932. 
BUSKO- ZDRÓJ 
KJNO ,,Zdrój" - nieczynne. 
GALERIA BWA "ZIELONA" - ul. Mic­

kiewicza 7 - }V)'Stawa fotografii Andrzeja Łady .. 
Oprócz poniedziałków czynna codziennie w 
godz. l I - 17,w niedziele w godz. l I - 15 .. 

JĘDRZEJÓW 
KJNO w Domu Kultury - nieczynne. 
KAZIMłERZA WIELKA 
KJNO "Uciecha" - brak tenninarza. 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK Huty ,",strowiec" - nie­

czynne. 
BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH ul. 

Siennieńska 54, te!. 63-20-48 - czynne codziennie, 
oprócz poniedziałków w godz. 9 ~ 17. 

APTEKA DYżuRNA - ul. Grabowiecka 6, 
tel :263-22-13. 

SPÓŁDZIELNlA LEKARSKA - czynna w 
godz. 8 - 20, os. Ogrody 28 - stomatologia 

PIŃCZÓW 
KJNO ,,Belweder" - nieczynne. 
SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - czynna w 

godz. 8 - 20: stomatologia 
SĘDZISZÓW 
KJNO "Ballada" - nieczynne. 
SKARżYSKO 
SPÓŁDŻIELNlA LEKARSKA - czynna w 

godz. 8 - 20, ul. Zielna 7 - stomatologia 
GALERIA SZTUK1 "CNITAS CHRISTIA­

NA" - ul. Kościuszki 38 - nieczynne. 
KRYTA PŁ YWALNIA - ul.. Spółdzielcza 

19, te!. 25-39-345., czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 8 - 20, a w soboty i niedziele w 
godz. l o - 20. 

SUCHEDNI ÓW 
KJNO ,,Kuźnica" w OK - nieczynne: 
WŁOSzezOWA 

.. KJNO w OK - nieczynne. -~---
TARNO~KIE 
OPAT ÓW --
Szpital - teł. 868-27-63. 
APTEKJ: pL Obrońców Pokoju 32 i 22, ul. 

16 Stycznia, pl. Partyzantów L 
PORADNIA ODWYKOWA - 868-27-33. 
POLANIEC 
KJNO ,,Pegaż' - nieczynne. 
APTEKA - pi. Uniwersału Polanieckiego. 
SANDOMIERZ 
KJNO ,,Bajka" - nieczynne. 
SZPITAL - teł. 832-32-03. 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU ANONI-

MOWYCH ALKOHOLIKÓW - 832-39-99. 
SfASWW 
KJNO .$yrena"- brak terminana. 
SZPITAL - teL 864-22-81. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie w godz. 

16- 22 - 864-30-68. 

SZKOLENIE PSÓW 

OŚRODEK szkolenia psów. 34-224-99. 
AA722 

WSZECHSTRONNE szkolenie psów pro. 
wadzone przez wykwalifikowanych trese­
rów. Związek Kynologiczny, teł. 368-74-68; 
345-41-66. 

DE6442 

SZKLARSTWO 

KIELCE, Turystyczna 1, 331 -54-79, Pie­
koszowska 39, 34P-Q0-29. 

DG975 

TOWARZYSKIE 

041/34-28-278 EMANU ELLE. 
DE6416 

041136-11 -711 Lais. Zatrudnimy Panie. 
DE6487 

0411366-45-17 ALEXIS. 
DE6417 

047/27-33-140 Pryne. 
DE6488 

.ABS", 041/362-62-53. 
DE5299 

BANGKOK. 047/26-64-067. 
DE6455 

TURYSTYKA 

CHORWACJA wczasy Porec 11- 20.1X, 
autokar - 495 zł. GOLD TOUR tel.ffax 
041 /344-93-95, 362-{)3-04. 

BR251 

EUROPA autokarem. Leśna 1. 
DE6318 

CZVSZCZENIE DYWANÓW, 331-75-64. 
GL235 

CZYSZCZEN IE vertikali , dywanów . 
041/366:78-86. 

DE6013 

DACHY-kompleksowe wykonawstwo, wszel­
kie pok~ycia, faktury VAT. 041/366-36-75, 
090-362-942 .. 

DE5743 

DOCI EPLENIA, mury, tynki. Tel. 
041/346-15-03 wieczorem. 

DE6233 

GLAZURA- 362-53-70, 0603-203-851. 
.. DE6335 

GLAZURA, hydraulika, remonty - solid­
nie, szybko, 331-96-87. 

DE6468 

HYDRAULICZNE, 041/345-67-17. 
DE5810 

HYDRAULICZNE-. 041/361 -10-68. 
DE6399 

INSTALACJE c.o., wod.- kan. 041/31 -13-305. 
DE6341 

INSTALACJE wod. - kanaliz., c.o., gazo­
we. Kielce, 041/368-83-44, 0602-477-044. 

D!=5748 

KRATY rozsuwane. 047/254-40-73. 
DE5650 

MALOWANIE- natrysk - tapetowanie, 041/ 
332-21-43. 

DE6269 

MALOWANIE - tapetowanie, 041/368-94-72. 
DE6091 

MALOWANIE natryskowe, 34-280-89, 
331 -53-38. 

DE4134 

MALOWANIE natryskowe, 332-23-09. 
D66350 

MALOWANIE tapetowanie szpachlowanie. 
3683-666. 

DE6492 

FRANKFURT -Mannheim, 041 /332-40-08. MALOWANIE, tapetowanie, suche tynki, 

------------=D:.=E:::::5..:..:158::::: glazura. 0603-294-871. 
DE6295 

FRANKFURT- przejazdy. Upsko, 37 -82-375; 
0602-12-26-52. MALOWANIE, tapetowanie, szpachlowanie. 

RR1668 0411332-28-21. 
------------------~~~ 

FRANKFURT, Mannh eim . Kie lce , 
04 1/30 3-90- 10 .Zbyszka ". 

DE4789 

FRANKFURT, Mannheim, Lipsko .Woj­
tek". 048/37-80-307, kom. 0601 -280-977. 

GW560 

SŁOWACJA wycieczka .m.in. Levoca, 
Bratysława , Słowacki Kras 13-17.09-350 
zł . GOLD TOUR tel./fax 041/344-93-95, 
362-03-04. 

BR252 

US_ŁUGI 

0-41/331-29-83. HADES- dodatkowe drzwi, 
również stalowe. 

DE5193 

0411331-31-72 SZKLENIE u klienta. 
DE6034 

041134-527-93 Szycie kołder .. 
· Czyszczenie pierza. 

DE5482 

041/361-64-24,361-46-59 - Naprawa tele­
wizorów, magnetowidów. Sowiński. 

DE4701 

AGENCJA .Omega· S. C. Księgi podatko­
we. Tel. 0411362-04-14. 

DE6436 

ALARMY, domofony, 331 -97-54. 
DE5953 

AUTORYZOWANY Zakład Instalacji Alar­
mowych .SEZAM" - alarmy + monitoring + 
ochrona. 041/368-86-55. 

DE6499 

BOAZERIA, PCV, sufi ty podwieszane, 
sprzedaż, profesjonalny montaż. TOMPLAST. 
Kielce, Zagnańska 27, te ł. 368-24-52. 

AF376 

CYKLINOWANIE- lakierowanie. 306-21-23. 
DE5645 

CYKLINOWANIE układanie parkietu. 
34-489-74. 

OE6047 

CYKLINOWANIE. 366-02-65. 
OE6409 

DE6352 

MALOWANIE, tapetowanie, szpachlowanie. 
0411361-16-80. 

DE6353 

MONTAż i konstrukcje suchych tynków. 
301 -14-32. 

DE6323 

NAPRAWA pralek, 331-78-94. 
DE5240 

OCIEPLANIE budynków pianką. PHU 
Chazet, 041/311-70-32. 

DE6268 

OCIEPLANIE budynków p ianką krylami­
nową. 0602-463-257. 

RR1617 

OCIEPLENIA - 090-669-445. 
DE6038 

OCIEPLENIA styropianem. 368-49-{)9 lub 
31 -14-942. 

DE6080 

OGRODY, trawniki. 041 /368-76-69. 
DE6198 

OK-NA- profesjonalnie. Tel. 362-51-32. 
DE6392 

PANELE- 041 /362-53-70, 0603-203-851 . 
DE6334 

PANELE - PROFESJONALNIE, 
041 /368-50-94. 

DE5673 

PRZEPROWADZKI - tanio. 366-78-36. 
-DE5297 

REMONT -BUD. 041 /368-43-86. 
DE5746 

.ROLEr - producent rolokaset antywła­
maniowych, żaluzji pionowych. markiz, role.! 
materiałowych, moskitier. Chęcińska 18, 
tel.ffax 368-41-33, 368-74-76. 

AA714 

ROLETY - ANTYWŁAMANIOWE, vertica­
le, kraty, bramy, markizy .• Skalmar" s.c ., Kiel­
ce, ul. Domaszowska 106, teł. 344-20-01 , 
331-33-94. Produkcj a - hurt -detal - montaż . 

AA639 

ROLETY- ANTYWŁAMANIOWE 
PPRODUCENT- UNIROLEX 

3368-31-33. 
GL313 

.ROLETY Heroal" 
-ANTYWŁAMANIOWE 
- ROLOKASETY 
- SKRZYNIE RKS (nadproża) 
- BRAMY ROLOWANE 
- PARAPETY ZEWNĘTRZNE 

PRODUKCJA - Montaż 
ALUTECHNIKA 
ul. Kolberga 11 

345-18-35, 346-30-43 
Zapraszamy 8-17 

GGL305 

SKLEP .Agrokop" Kielce, ul. Zagnańska 
226, tel./fax 362-67-36: części zamienne do 
koparek. 

DE5735 

TAPICERKA drzwi, zamki, verticale, 
0411366-78-86. 

DE6293 

TRANSPORT - 1,5 tony. 041/366-23-11. 
DE6465 

TRANSPORT -mercedes 310, 312, teł. 
331-35-32, kom. 0602695899. 

DE6205 

T RAN SPORT 1 - 3 T. 0411361 -94-68, 
090-68-33-76. 

DE5780 

TRANSPORT 1,5 tony. 361 -04-82. 
DES60S 

UKŁADANIE- Transpor\ kostki. 0903-025-49, 
. 0411361-93-91 po 11f." •. 

DE6237 

UKŁADANIE kostki brukowej._041/345-77-28, 
090137-11-29. 

DE6t36 

UKŁADANIE koslki brukowej. Gwarancja. 
Kielce, 311 -86-52. 

DE6276 

UKŁADAN I E kostki brukowej. Kielce, 
361-50-17. 

DE6344 

· WIDEOFILMOWANIE. 041131-14-583. 
DE6457 

WYPOŻYCZALN IA samochodów . Varia n!" 
-Kielce, 0602-325-416. · 

DE5862 

żALUZJE - pionowe, poziome, drzwi har­
monijkowe- producent. 041/368-68-77. 

DE5960 

żALUZJE pionowe, rolokasety, roielki 
materialowe - produkcja, montaż. HURTOW­
NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH. Kiel­
ce, 344-90-84, 090-30-22-8E/. 

OG979 

żALUZJE tanio, 369-86-37. 
DE6020 

żALUZJE wszyslkich typów, rolo'kasety. 
Hurt, detal. 041/331 -45-56, 0602-71 8-357. 

OE5838 

ZGUBY 

JUDA Anna zgubiła legitymację studenc­
ką.AE/Kraków. 

DE6486 

LIPIEC Robert zgubił legitymację studencką: 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM 
Zarząd Gminy 
27-430 Lagów, 

ul. Rynek62 
teł. (0-41) 30-74-041,30-74-033 
ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie "Rozbudowa 
wodociągu Lechówek 
do miejscowości Płucki, w tym sieć 
wodociągowa- 7,9 km, przyłącza 
wodociągowe -1,5 km". 
Tenlin realizacji: 3l.V.1999r .. 
Wadium: 12.000zL 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena 30 zł) można 
odebrać w siedzibie zamawiającego 
pok. 12 lub za zaliczeniem 
pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów 
z oferentami - mgr inż. Stanisław 

Kozłowski .. 
Termin składania ofert upływa 

w dniu 10.IX.l998 roku o godz.l2. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

10.IX.1998 r. o godz. 13 w sali 
posiedzeń (parter}. 

W przetargu mogą wziąć udział 
oferenci, którzy spełnią wymogi 
określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.. 

999/ri 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Na Stoku" w Kielcach, 
os. "Na Stoku", Pawilon 1 02 

ogłasza przetarg na całoroczne utrzymanie porządku i czystości na terenie osiedla. 
Oferty należy składać wzamkniętych kopertach w siedzibie SM w terminie do 7 .IX.l998 r. do godz. i4. 
Szczegółowych informacji dotyczących zakresu robót, warunków przetargu, wysokości wadium 

i zawartości ofert udziela Spółdzielnia, tel 331-23-47, 331-54-98, w. 20.. ·c 

Wybór oferentów odbędzie się w dniu 8.IX.1998 r. o godz.12 w siedzibie SM "Na Stoku". ~ 
W ogtosuniu o tej samej treści, któreukazało się w ,,SL"24.VIll. błędniepodaliśmydatę składaniaofert s 
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Udany turniej w Końskich . 

istrz najlepszy 
ZWycięstwem drużyny mistrzów 

Polski, kieleckiej lsloy zakończył się 
wr:zorai międzynarodowyturniej pHid 
ręcznej z okazji 250 lecia Końskich. 
St;N.łązawodjwł7jlpuchart.iriJdcNła. 

11/fXZBZiurnislnamiasta.. łrpezlepa­
(1000Wała tedakrja.,Sbva L.uclu". 

MKS Końskie - Iskra Kielce 26:33 
(15:15). 

Końskie: latos, Walański -Tiuczyński 
1 l, Ziehnko4,Napierala 2, Paluch, Michal­
kiewJCZL, Karbownik3, Bąk2, Przybylski l, 
Jaszczuk l , Musiał, &xiasiński. 

lskm: Bemacki, Stęczniewski-Niedziel­
ski3, Bąblewski,Z}Uroń I,J.Sieczka, WJSiak 
2, Kamielin 4, Witkowski 6 P Sieczka 3, Skwdf­
czyński I,Jurasik 13. 

Przez 3 7 min. zanosiło się na sensa­
cję. Gospodarze do konf(.ontacji z mi­
strzem Polski podeszli niezwykle emo­
cjonalnie i prowadzili wówczas l!): l 6. 
Dopiero w ostatnim kwadmnsie kielcza­
nie zapewnili sobie zwycięstwo a publicz­
ność pożegnała oba zespoły gromkimi 
brawami.- Mecz stał na wysokim pozio­
mie. Cieszy mnie, że moja drużyna pod­
jęła walkę z tak renomowanym rywalem -

Cykl o frajda 
" Stowo Ludu•, Radio TAK, 

Cyclo Korona, PZMot. i KKM 
zapraszają na imprezę, jakiej 
w Kieicach jeszcze nie byto: Cy­
klofrajdę! · 

powiedział trener E. S trząbała. Ten tur­
niej był dla nas pożyteczny, gdyż mogli­
śmy się wiele nauczyć. 

Ukraina-Ittrochemia24:21 (12:9) 
Iskra-Ukraina 29-.22 (l 3: 12) 
Iskra Be macki, Stęcmiewski-Niedziel­

ski 4, Bąbłewski O, Zydroń 2, J. Sieczka O, 
Wasiak 9, Kamielin 2, Witkowski 6, P Siecz­
ka 2, Skwarczyński 2,J urasik 3. 

Końcowa kolejność: l. Iskm (puchar 
burmistrza Końskich), 2 Petrochemia (pu­
charwoje\vody), 3. Ukmina (puchar Słowa 
Ludu),4.MKSKońskie(pucharPKSSA) . 

Najwszechstronnij<;zymzaw<Xinikiem uzna­
no Krzysztofa Kisiela, najlepszy strzelec­
MariuszJurasik (22gole), naJlepsi bramka­
rze: Rafał Bernacki i Krzysztofl..atos. 

SŁAWOMIR SIJER r:-:--- --

Mariusz Jurasik (nr 3) został najskuteczniejszym zawodnikiem 
turnieju -- Fot. S. Sijer 

l 

Minister J. Dębski komentatorem! 

ŁKS - odpadł 
W rewanżowym spotkaniu run­

dy kwalifikacyjnej do Ugi Mistrzów 
ŁKS Łódź zremisował 0:0 z wice­
mistrzem Anglii, Manchseterem 
United i odpad/ z rozgrywek. 

ŁKS: Wyparło - Bendkowski, Paw­
lak, Krysiak- Jakubowski, Kos, Wycisz­
kiewicz, Niżnik, Lenart (8 l Płuciennik) -
Żuberek (57 Matys), Wieszczycki. 

Manchester: Schmeichel - P. Neville, 

Stam, Johnsen, lrvin - Beckham, But!:, 
Schołes, Keane- Sheringham, Giggs (65 
Solskjear). 

Sędziowal G. Cesari z Włoch. 
W innych spotkaniach: Spartak 

Moskwa - FC Liteks (Bułgaria) 6:2. 
W pierwszym meczu 5:0. Awans: S par­
tak. Beitar Jerozolima - Benfica Li­
zbona 4:2. W pierwszym meczu 0:6. 
Awans: Bentika. (mac, wid) 

O puchar prezesa NSK "Iskra" 
pod patronatem "Słowa Ludu" 

Dziś w Kieleaeh 
Wczoraj, w Końskich zakończył się 

międzymodowy piłki ręcznej .. Od dziś kibice 
piłki ręczerxj będą oglądać "międzynanxlo­
wą piłkę ręczną w Kielcach. Na parkiecie 
hali przy ul. Krakowskiej 73 zonbaczymy 
Warszawiankę, reprezentację Ukrainy, Ba­
nika Karwinę i siódemkę mistrza Polski -
Iskrę Kielce. . . 

-,;To jestdla nas generalnysprawdzian 
przed ligą i pucharami -mówi dyrektor Iskry, 
Andrzej Jung. Bez wątpienia drużyny Bani­
ka Karwiny,-Warszawia11ki i reprezentacji 
Ukrainy będą doskonałym sparingpartne­
rem. Poza tym nasi kibice bądą mogli obej­
rzeć w akcji- Marka Witkowskiego, Artura 
Niedzielskiegoczy Dimę Kamiełina,zawocl­

ników, którzy w nowym sezonie zagrają w 
naszych barwach. Kielecki turniej rozpoczy­
na się dziś, czwdftek 27 bm. O godz. 17. 
zagrają Iskra z Warszawianką a drugą parę 
tworzą reprezentacja Ukrainy i Banik.Jutro 

- piątek zagrają: Wdrszawianka - Ukraina 
(godz. 17.) oraz lskm - Banik (18.30), zaś 
w niedzielę Banik - Warszawianka (godz. 
l 0.30) i Iskra -Ukraina (12.). Zakończenie 
turnieju i wręczenie nagród zaplanowano 
nagodz. 13.30. 

Z~imprezyolrzyrnaJXJcharpn!­
zesa NSK lskrd SA, za dntgie miejsce pu­
charufundowdł prezydent, za trzecie prezes 
KS Isk m a za czwdfte "Sło~ Ludu". Na­
sza redakcja funduje także trzy nagrcxlynie­
spodzianki dla najlepszych zawodników i 
kibiców. Dla kieleckich fanów rruuny także 
dannowe bilety na piątkowe (2 bilety) i so­
ootnie (2 bilety) pojedynki.Abyjeotnymać 
należyzatelefonowdćdziśooredakgiwgodL 

10-11. (td. nr041 34-448-63) i dopowie­
dzieć na pyt<mie: kto był kapit:mem Iskry w 
popmxlnim sezonie. Dodajmy, że bilety na 
jeden dzień (dwa pojedynki) kosztują 10 
PLN (nonm~ny) i 5 PLN (ulgowy). (mac) 29 sierpnia o godzinie lO na Sta­

dionie Leśnym spotkają się wszyscy 
m iłośnicy rowerów i ... motocykli . W 
ramach imprezy przewidziano bo­
wiem m.in. l Świętokrzyski Zlot Mo­
tocykli. W programie m.in. pokazy 
czołowego zawodnika świata w cy­
kl otrialu, Jana ·Chmielewskiego 
z Krakowa, pokazy karate oraz \\~elki 
kie rmasz rowerów i akcesorii. 
Przede wszystkim na miejscu moż­
na będzie kupić kask obowiązkowy 
na starcie.Zawody odbędą się w na­
stępujących kategoriach wiekowych: 
10-11 lat, 12- 13, 13 - 15, 16- 19, 
20-30, 3 1-40, 41 -50, 5 l -60 i powyżej 
60 lat. RyWalizacja toczyć się będzie 
na leśnych trasach wokół boiska z 
metą pod Skocznią (najdłuższy dy­
stans około 3 km). Ponadto odbę­
dzie się wyścig dla mai u chów i jazda 
sprawuościowa dla VIP-ów. Wpiso­
we dla startujących wynosić będzie: 
2 zł do lat 15 i 5 z ł dla młodzieży 
powyżej lat 15 i sta rszych. Zapisy 
przed startem prz.Y.imowane będą od 
godziny 8 rano a już teraz można 
zgłosić się telefonicznie do redakcji 
"Słowa Ludu" (tek 34-448-63), Cyc­
lo Korony (teł. 361 .83-36) i Radia 
TAK (teł. 362-09-60).Czekamy też 
na zgłoszenia kolej nych sponsorów. 
A nagrody dla uczestników Cyklo­
frajdy ufundowali już : Polski Zwią­
zek Motorowy, sklep rowerowo­

Polfa Pabianice -
STK/Perfopol66:50 

W kieleckiej "okręgówce" 

"Etob Sport", ul. Paderew­
skiego l 8, sklep rowerowy Henryka 
Januszka, ul. Wesoła, sklep rowero­
wy "Piątek Sport" ul. Leonarda, Fo­
max, Rekspo s. c., Polsko Zagranicz­

Przedsiębiorstwo "Witapolaros", 
Salony Mody "Dora", Drukarnia 
"Jawist", Spółka Handlowo-Usłu ­
gowa. Mustang Jeans", Browary Ty­
skie, "Rower Market", ul. l Maja 
56 - sklep i naprawa rowerów, Ś~ę­
tokrzyskie Stowarzyszenie Rzeczo­
znawców Techniki Motoryzacyjnej 
i Ruchu Drogowego. (sts) 

17 metrów 
Baśki 

W rozegranym w Pablani­
cach towyrzyskim meczu koszy­
karek, miejscowa Polia pokona­
la STK/Perlopol Starachowice . 
66:50 (35:25) .· 

STK/Perfopol: Kędzior 3, Madejska 
7, Leszczyńska 8, Turkawska 11, Zającz­
kawska 9 oraz Włoczewska O, Maksel O, 
Mitiagina 4, Załęska O, Walańska O, Żył­
czyńska 8. Dla Polfynajwięcej: Trześniew-· 
ska 13 i Głaszcz 12. 

Na 2, l sekundy przed końcem stara­
chowiczanki przeprowadziły ak<:ięniczym 
w NBA Turkawska podała z autu do 
Zajączkowskiej, a ta rzuciła natychmiast 
z l 7 metrów i piłka czyściutko przeszła 
przez kosz! 

Nie tylko ten rzut napawa szkole­
niowca STK coraz ~ększym opty­
mizmem. Starachowiczanki rozpoczęły 
bardzo ambitnie i w 5 minucie prowadziły 
8:5. W 15 min po "trójce" Żyłczyńskiej 
Perfopol remisoW'd! 20:20 a kilkadziesiąt 
sekund potem prowadził23:22. Jednak 
zgodnie z nie najlepszą tradycją, ostatnie 
minuty starachowiczaniki "odpuściły" 
i Polfa uzyskała kilkunastopunktowe 
prowadzenie. Podopieczne trenera Zbi­
gniewaAndersza odzyskały rytm w 30 mi­
nucie, ale zdołały tylko zniwelować stratę 
do Polfy, w której gra sześć aktualnych 
reprezentantek Polski. -Jest już trochę le­
piej, ale przed nami jeszcze sporo pracy ­
powiedział nam dyrektor STK, Wiesław 
Słoka.- Teraz czeka nas udział w mocno 
obsadzonym turrueju w Brzegu. W pierw­
szej fazie turnieju rywalizować będziemy 
z Polonią Warszawa, Orłem Polkowice 
i czeskim BSC Przerov. (sts) 

Przyjaciel bramkarz •.. 
Czwartą kolejkę spotkań ro­

zegraly wczoraj drużyny kielec­
kiej ligi okręgowej. Rozstrzelali 
się pill{arze Pogoni Miechów 
aplikując Unii Sędziszów aż pól 
tuzina goli. Dobrą .polówkę" 
zagra/ Wicher Kostomloty w kon­
frontacji z Bucovią. Inna spra­
wa, że Wicher mial sprzymie­
rzeńca w •.. bramkarzu rywala 

* Wicher Kostomloty - Bucavia 
Bukowa 4:0 (4:0). Banaś 7 samobój­
cza, Micigolski 13, Bucki 29, R. For­
nalski 34. · 

Wicher: Gaweł, Śl iwa, Kapiński, 
Micigolski, Socha - K. Fornalski, 
Zrąbkowski, Bucki, Słoń - R. Fornal­
ski, Spurek. 

.. Bucovia: Banaś (38 Dobrowol­
ski) - Kozieł, Ptak, Suliga, Staniec -
Bielecki, Klama, Kowalski, Kozłow­
ski : Goraj, Szymkiewicz. 

Fatalny dzień miał wczoraj bram­
karz Bucovii - Banaś. To "dzięki" nie­
mu w głównej mierze gospodarze już 
po 45 min. prowadzili bardzo wyso­
ko. Pierwszego gola Banaś strzelił 
sobie sam. Przy drugim popełnił błąd 
wypuszczając piłkę z ręki i stojący 
obok Micigolski nie miał problemów 
z trafieniem dq siatki. W 29 min. Ba­
nać p-rzepuścił pod sobą łatwy strzał 
Buckiego. Nie upłynęło kolejnych 5 
min., gdy gołkiper Bucovii wyrzucił 
piłkę pod nogi R. Fornalskiego, który 
pięknym strzałem z 20 m. trafił pod 
poprzeczkę. * Orlicz Suchedniów-Star Sta­
rachowice 0:0. 

Orlićz: Kustra - Szumielewicz, 
Pytoń , T Piasta (29 Kundera), Szysz­
ka - Skarbek (46 Kozera) , Kabała, W 
Piasta, M. Piasta - Adwent (80 Le­
wandowski), Lelonek. 

Star: Kamiński- Zieja, Jędrzejew­
ski, Jaształ, Dychała- Ryś, Lipiński, 

Trawczyński (65 Orczyk), Bolemba ­
Kanarski, Barański. 

Choć nie padł anijeden gol, mecz 
mógł się podobać. W pierwszej poło­
wie bliższyszczęścia był Star. Po zmia­
nie stron gospodarze ruszyli do zde­
cydowanych ataków, ale nie stworzyli 
klarownych sytuacji. * MKS Końskie -Zenit C hmiel­
nik 3:0 (0:0). Tomasik 63, Mazurlcie­
wicz12, J. Stępień 86 karny. 

* Zdrój Busko - GKS Mister ­
Rudki 3:0 (l :0). 1-0 Wiswiewski (2), 
2-0 Ignacak (65), 3-0 Obarzanek (77). 

Busko: Dygas - Musiał , R. Kose­
la, Jędrzejczyk, Woźniak - Zgórski, 
Pawlik, Wacławik (65 Obarzanek), 
lgnacak ~ Dudek, Wiszniewski (80 
FI orczyk) . 

Rudki: Dejworek - P. Romań ­
ski, Świetlik, Kowalczyk, Machaj­
ski - K. Romański, Brzozowski 46 
Kowalski), Wojciechowski, Mania­
ra (68 Kopyś) - Banaszczyk, Gajew­
ski. 

Pierwsza akcja buszczan przy­
niosła im powodzenie. Dejworek nie 
utrzymał piłki po strzale Ignacaka 
i nadbiegający Wiszniewski dopeł­
nił formalności. Później Zdrój prze­
ważał długimi momentami , ale go­
spodarze grali mało skutecznie . 
Poza tym bardzo dobrą partię roz-

grywał Świetlik, który wielokrotnie 
stanowił zaporę nie do przejścia. W 
65 min. łgnacka plasowanym strza­
łem podwyższył na 2-0. l znów nie 
bez winy nie był gołkiper Rudek, 
który spóźnił się z interwencją. Wy­
nik spotkania ustalił Obarzanek, 

. dla którego był to pierwszy gol 
wśród seniorów. 

* Pogoń Miechów - Unia Sę­
dziszów 6:0 (3:0). Książek 32 ka r­
ny, Strączek 41, Machnik 44, Janus 
71, Szymanek 82, Smutek 88 sa­
mobójcza. 

* Łysica Bodzentyn - Orlęta 
Kielce 0-0. * S kała Tumlin - Wierna Ma­
łogoszcz 2-0 (1 -0) . Stefański 36, 
Słoń 72 * Nida II Pi ńczów - Victoria 
Sparta lf Skalbmierz 0:0. 

Pauzowały Nowiny. 
l. Pogoń 
2.Nowiny 
3. Końskie 
4. Orlicz 
5. Star 
6. Zdrój 
7. Skała 
8. Orlęta 
9. Wiema 
10. Łysica 
II. Wicher 
12.Victoria 
13. Nida II 
14. Rudki 
15. Bucavia 
16. Zenit 
17.Unia 

4 9 
3 9 
4 8 
4 . 8 
4 7 
4 7 
3 6 
4 6 
3 6 
3 5 
4 4 
4 4 
3 2 
4 2 
4 l 
4 o 
3 o 

15-3 
7-2 
9-3 
3-1 
7-4 
5-2 
3- l 
5-4 
3-2 
2-1 
z-7 
1-2 
1-2 
4-8 
3-12 
2-lO 
1-13 
(mac) 
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S PORT 

UKS " 0/ympic" drugi w turnieju " Pondus Cup" 
• 

MlDDZIEl OPATOW 
PODBIJA DANI 

e Anderlecbt Biuksda.-NK Osijck 
(Oowacjl) 2:0(l:3):Awn;:Aii:bbtt 

e Rapid Wiedeń - Omonia Nikol,ia 
(CyJn 2:0(1:3).Awans:RIPJ. 

e SzachtiorDonied-Felmych 3:2 
(0:4).Aw.ms:.lur}dl. 

• MahooefF-.I:JajJQkspill:2 (1: 1). 
HajU. 

e SelvetteGeoewa-Flam 1:2 (4: n. 
1\wdos:ServdE.. 

eAEKAirny-~DJJapesrt 
~:0(2:4).Aw.n:AEK. 

e IW>KSalooiki -GJasgowRangers 
00({):2).Awm;:R:qps. 

e FC Kilmamock: (Szkoqa- Sigma 
Okmmix:0'1 (0:2).Av.uos: Sigma. 

e AK Grazer-Vetasa (Fiołaodia) 3:0 
.Aw&EGmza: 

Flrlał lntertoto: 

Z Aalborga w Danii, wrócili 
młodzi pilkarze Uczniowskiego 
Klubu Sportowego .0/ympic· z 
Opatowa. Podopieczni Waldema­
ra Domagały, tradycyjnie . pod­
bili Danię• zajmując w turnieju 
drugie miejsce. 

- W całym turnieju zagrało 116 dru­
żyn z l 4 krajów-mówi szkoleniowiec UKS 
"Olympic" Opatów, Waldemar Doma­
gała Byływśród nich drużyny z USA, Wysp 
Owczych, Filipin czy Argentyny. Zespoly 
podzielone zostaly na 5 grup wiekowych. 
My startowaliśmy wśród 42 zespołów z 
rocznika 1982. 

W grupie eliminacyjnej opatawianie 
mielizarywali zespolyKLRemyra(Nor­
wegia), IL Minde (Norwegia) KB Ko­
penhaga (Dania). 

- Eliminacje przeszliśmy bez kłopo­
tów- kontynuuje W Domagała W pierw­
szynl pojedynku z Norwegami wygrali­
śmy l :0 po golu Jakuba Wagi. W drugim 
meczu również okazaliśmy się lepsi po­
konującNorwegówzMinde 7: l (bramki 
strzelili: Sebastian Zając 3, Tomasz Gaw­
łowski, Marcin Żabicki, Jakub Waga, 
Tomasz Polak). Podobnie było w trzecim 
spotkaniu, w którym zwyciężyliśmy mi­
strzów Danii, KB Kopenhaga l :0 (Żabic­
ki). 

W pó1finale zawodnicy UKS "Ołym­
pic" wygrali ze SZ'Nedzkim Malinoe 2: l 
(gole Zająca i Radosława Książka) a w 
finale przegrali 0: l z IL Volle (Dania) po 
golu strzelonyn1 z rzutu karnego. 

dujący gol padł po rzucie karnym, które­
go właściwie nie było. Uważam, że 11asz 
występ byt kolejnym potwierdzeniem fak­
tu, że w Polsce młodzież gra w piłkę wcale 
nie gorzej niż na ZachÓdzie Europy. Ko­
lejny .raz udowodniliśmy Duńczykom, że 

nasi chłopcy naprawdę sporojuż potra­
fią. Zresztą po zakończeniu turnieju go­
spodarze i organizatorzy mówili o naszej 
pastawiew samych superlatywach". 

Dodajmy, że razem z drużyną Olym­
pic Opatów w Danii występowaly jesz-

cze drużyny Aluminium Konin (12 miej­
sce w roczniku 1982) i kadry OZPN 
Konin (2 miejsce w rocz. 1984.) 

W Danii drużyna "Oiympic ' Opa­
tów występowała w składzie: Rafał 
Gołąbek, Mateusz Michalski Łukasz 
Sałagan , Jakub Frejlich, Radosław 
Książka, Paweł Żabicki, Marcin Ża­
bicki, Grzegorz Bełczowski, Tomasz 
Gawłowski, Paweł Żelazowski, Rafał 
Włodarczyk, Jakub Waga, Sebastian 
Zając, Bartosz Arczewski, Dariusz 

Malczyk, Mariusz Garbo[l, •vu •all• • 

Polak, Daniel Heba i Michał 
kowski. 

Kierownikami ekipy byli: 
Wójcikowski i Krzysztof Mrozek, 
rzem Adam Kabza a tłumactern 
Łukasik Wyjazd młodych pilkarzy 
Olympic" sponsorowali: PPKS 

wiec, !inna "Best z Opatowa 
Miasta i Gminy, "Wólczanka" oraz 
dzice młodych piłkarzy. 

MACIEJ 

-Przeciwnicy byli faworytami impre­
zy- mówi W Domagała. Po pieJWSZe IL 
Villereprezentówaligraczez rocznika 1982, 
podczas, gdymoi podopieczni to rocznik 
1983. Po drugie Duńczycy mieli lepsze 
warunki fizyczne, po trzeciewreszcie decy- Drużyna UKS Olympic Opatów z trenerem Waldemarem Damagalą . Fot. archiwum 
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Chcemy być "ezempions" 
Po kilku tygoidniach ocZeldwań 

kieleccy kibice koszykówld ZDbaczyli 
nareszcie w drużynie Mileksuzawod­
nika amerykańskiego. l to aż trzech 
na raz! 

W minioną sobotę i niedzielę, wtumie­
ju o Puchar Prezesa Miteksu w kieleckiej 
. drużynie testowani byli Roman Miller, Eryk 
. awracaj i czarnoSkóry Daniel Sutton. 
Zaden z nichniezostaniejednakwKielcach. 
W trzech meczach. w jakich zagrali, nie za­
prezentowali walorów, które moglyby do 
nich przekonać szefa klubu. W ostatnim, z 
Zastałem Zielona Górazaprezentowali się 
wręcz fatalnie. Po tym spo~u rozma­
wialiśmy znajwyższym t uvtJI.rLLCJ• """au u.. 

mierzącym 214 cm l<OIJnanł~·~~f:rem 

• Skąd taka fatalna dyspozycja w 
meczu pm:ciwko zielonogólzanom? 

- Dwameczegraliśmyogodzinie 19 
i myśleliśmy, że w niedzielę będzie po: 
dobnie. Tymczasem obudzono nas o 9 
rano i dowiedzieliśmy się, że za godzinę 
mamy grać. Nawet nie zjedliśmy śniada­
nia. Szkoda, bo znamy swoją wartość i 
wieczorem na pewno byłoby lepiej. Nie 
jesteśmy maszynami. 

• DJaczego pnyjechaliście grać do 
Polski? 

- Rodzice moi i Eryka pochodzązPol­
ski. EryK ma pocłOOjne obywatelstwO ja 
lada dzień dostanę polski paszport Dlate­
gochcemygraćw4łśnie tu. ADanieJ dobrze 
sięczujewnaszym towmystwie na boisku. 

ChcieiJbyśmygdzieś grać razem. Wiem, że 
sporo umiemy. 

• Przez ostatnich osiem Jat nie gra­
łeś jednak w żadnych rozgrywkach..-

-To nic. Jeszcze·dwa - trzy tygodnie i 
będęwdobrejformie. Poza tym,jestetn naj­
wyższy. 

, • JednakAmetykanie-nawet z pol­
skimi paszportami - to spory wydatek 
dlaklubowego skarlmika 

- My nie chcemy dużo, byle starczyło 
na kawałek dobrego mięsa Ja jestem go­
tów zostąwić pracę, w której zarabiałbym 
o 20tysięcydolarówwięcej.Ja bardzo lubię 
grać. 

• Nawet w drugiej lidze? 
- Dla kogoś, kto tak kocha koszyków­

kę jak ja, Daniel i Eryk. nieważne jest gdzie 
gra Granie w koszykówkę, to wielka przy­
jemność. Dużo większa niż praca od 8 do 
17. My chcemybyć "czempions" i tu na­
prawdę niechodzi o pieniądze. Kielecki ze­
spól podoba mi się i myślę, że z naszą po- . 
mocąawansuje do pieJWSZej ligi. Alenic nie 

~ zrobi się od razu i najpierw trzeba będzie 
z kilkarazyprzegrać. 
&: Jaksiędawiedzieliśmy, )JO'MXlem rezy-m gnacji z usług Amerykanów była nie tylko 
r-- ich niezadowalająca gra ak także zbytwy-

1Vf1tl1ef(J!Vf1 PR()tlf()(}ilił 
HOSSA® CJK/E/1/ POf/ 

okno 1465 x 1435 mm- 620 zł+ 7% VAT 

Kielce, ul • .2:elazna 22 (obok dworca PKP), 368-30-06 
Radom ul. Obrońców 30 od ul. 1905 Roku) teJ. 360-20-88 

BIOPROGNOZA: 
niekorzystna 

• 
TARNOBRZEG 

SŁONECZNIE ZACHMURZENIEPOCHMURNO DESZCZ BURZA. IAGIA ŚNIEG WIATR 

Widzialność rano w strefie opadów zmni~jszona. 
Drogi okresowo mokre i śliskie. W ciągu dnia poprawa 

lilifliliiiii,NarUJnków drogowych. 

N górowane żądania finansoWe ich menaże-
B ra.SuttoniNawracajsąjużwUSAMiller B E Z WZGLĘDU l A P O G ·o D~ 
·::J zostałki!kacini,abyodwitx!zićroclzinę. MEBLI DEK POZIAJ UROD~ ••• 
....l lada dzień na testy do Miteks u przyle-
~ Daniel Sutton pokazał kilka efektownych sztuczek, ale nie będzie~ , ci nowygracz z USA.. . Ile Iee, al. Olszewskie10 9, teł. 34·581·72 

~~w~JG~·=el~c:ac~h~--~--------------~--------_:Fo:t~.s:.~s~~e:r~--~~--~S~ŁA~W:O~Nn~R~Sll~E:!R.J~~!!!!!!~:I:ie:lc:e:, :o:s·:~::n:e:cu::e~!:==~~· =Je:l.:33::~:~::--:; 
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